
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

80
(1467)

19 ноября
  2020 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ................СТР.1-4

12+

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

РЕШЕНИЯ СНД.....................СТР.4-6

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ СНД.........СТР.6-24

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ИНФОРМАЦИЯ  ТИК 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ...............СТР. 24

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2020                                                                                                                                                         №  1516

ОБ ИТОГАХ ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ МЕСЯЧНИКА ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Планом основных мероприятий ЗАТО г. Радужный Владимирской области в области гражданской обороны, предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год, утверж-
денным постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 27.01.2020 № 94, постановлением администрации ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области от 29.09.2020 № 1246 «О проведении на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области месячника 
гражданской обороны» в период с 01 октября по 01 ноября 2020 года на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области проводился ме-
сячник гражданской обороны (далее - месячник).

Мероприятия, запланированные в соответствие с планом проведения месячника, выполнены в полном объеме. Используя средства массовой информации, 
работники муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО    г. Радужный Владимирской области 
(далее – МКУ «УГОЧС») доводили до населения информацию по истории гражданской обороны (далее – ГО), по правилам поведения населения в случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций, участвовали в организации и проведении штабной тренировки по ГО (далее – ШТ ГО) на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

В общеобразовательных организациях проводились занятия по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» (далее – «ОБЖ»), классные часы, демонстри-
ровались тематические учебные видеофильмы, организовывались выставки детских рисунков.

В городской общедоступной библиотеке и школьных библиотеках оформлялись тематические выставки литературы «Гражданская оборона РФ».
В организациях проводились занятия по обучению работающего населения в области ГО, обновлялись «Уголки гражданской защиты».
Мероприятия по плану проведения ШТ ГО выполнены в полном объеме.
По итогам проведения месячника ГО лучших результатов достигли:
- Акционерное общество (далее – АО) «Городской узел связи г.Радужный» - директор Терёхин Алексей Михайлович;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее – 

МБОУ СОШ № 1) – директор Борискова Оксана Геннадьевна;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее – 

МБОУ СОШ № 1) – директор Борисова Татьяна Васильевна;
- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 3 (далее - МБДОУ ЦРР - д/с № 3) - заведующая 

Малышева Светлана Юлиевна;
- МБДОУ ЦРР - д/с № 5 - заведующая Соколова Ольга Васильевна;
- МБДОУ ЦРР - д/с № 6 - заведующая Коломиец Татьяна Викторовна.
Руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО  г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. За активное участие в проведении месячника гражданской обороны объявить благодарность:
- директору АО «Городской узел связи г.Радужный»  А.М. Терёхину;
- директору МБОУ СОШ № 1  О.Г. Борисковой
- директору МБОУ СОШ № 2  Т.В. Борисовой;
- заведующей МБДОУ ЦРР - д/с № 3 С.Ю. Малышевой;
- заведующей МБДОУ ЦРР - д/с № 5  О.В. Соколовой;
- заведующей МБДОУ ЦРР - д/с № 6  Т.В. Коломиец.

2. Рекомендовать руководителям организаций поощрить своими приказами лиц, отличившихся в ходе проведения месячника гражданской обороны.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области «Радуга - информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                  А.В. КОЛГАШКИН

11.11.2020                                                                                                                                           № 1517

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ДЕТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии с Федеральным закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», учитывая рекомендации постановления администрации Владимирской области от 09.06.2020 г. № 365 «Об утверждении Концепции 
персонифицированного дополнительного образования детей на территории Владимирской области», распоряжения администрации Владимир-
ской области от  09.04.2020 г. № 270-р «О введении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 
территории Владимирской области», в целях реализации федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образования», 
утверждённого протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской федерации по стратегическому развитию и националь-
ным проектам от 24.12.2018 г. № 16, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о персонифицированном дополнительном образовании детей на территории  ЗАТО г. Радужный Владимирской области согласно при-
ложению.

2. Определить Управление образования администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области уполномоченным органом по реализации персонифицирован-
ного дополнительного образования детей на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Влади-

мирской области «Радуга-информ» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020 года.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                      А.В. КОЛГАШКИН

Приложение
к постановлению главы администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 11.11.2020 № 1517

Положение о Персонифицированном доПолнительном образовании на территории зато г. радужный владимирской области

I. общие Положения

1.1. Положение о персонифицированном дополнительном образовании на территории ЗАТО  г.  Радужный Владимирской области (далее – Положение) 
регламентирует порядок взаимодействия участников отношений в сфере дополнительного образования в целях обеспечения получения детьми, проживающими на 
территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, дополнительного образования за счет средств местного бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

1.2. Для целей настоящего Положения используются следующие понятия:
1.2.1. услуга дополнительного образования – реализация дополнительной общеобразовательной программы (части дополнительной общеобразовательной 

программы) в отношении одного физического лица, осваивающего соответствующую дополнительную общеобразовательную программу;
1.2.2. поставщик образовательных услуг – образовательная организация, организация, осуществляющая обучение, индивидуальный предприниматель, ока-

зывающая (ий) услуги дополнительного образования;
1.2.3. реестр сертификатов дополнительного образования – база данных о детях, проживающих на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

которые имеют возможность получения дополнительного образования за счет средств местного бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области, ведение которой 
осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением;

1.2.4. реестр сертифицированных образовательных программ – база данных о дополнительных общеобразовательных программах, реализуемых негосу-
дарственными поставщиками образовательных услуг, а также государственными и муниципальными поставщиками образовательных услуг в рамках внебюджетной 
деятельности, формируемая в соответствии с правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей во Владимирской области, 
утверждёнными Департаментом образования Владимирской области (далее – Правила персонифицированного финансирования);

1.2.5. реестр предпрофессиональных программ – база данных о дополнительных предпрофессиональных программах в области искусств и (или) физической 
культуры и спорта, реализуемых образовательными организациями за счет бюджетных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг;

1.2.6. реестр значимых программ – база данных о дополнительных общеразвивающих программах, реализуемых образовательными организациями за счет 
бюджетных средств, в установленном порядке признаваемых важными для социально-экономического развития ЗАТО г. Радужный Владимирской области;

1.2.7. реестр иных образовательных программ – база данных о программах, не вошедших в реестр значимых:
дополнительных общеразвивающих программах, реализуемых за счет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг, муниципальными общеоб-

разовательными организациями;
дополнительных общеразвивающих программах, реализуемых за счет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг иными муниципальными 

образовательными организациями, освоение которых продолжается детьми, зачисленными на обучение и переведенными в учебном году, предшествующему году 
формирования реестров программ.

1.2.8. сертификат дополнительного образования – реестровая запись о включении ребенка в систему персонифицированного дополнитель-
ного образования. В целях настоящего положения под предоставлением ребенку сертификата дополнительного образования понимается создание записи в реестре 
сертификатов дополнительного образования.

1.2.9. сертификат персонифицированного финансирования – статус сертификата дополнительного образования, предусматривающий его 
использование в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования для обучения по дополнительным общеобразовательным программам, включен-
ным в реестр сертифицированных образовательных программ;

1.2.10. сертификат учета – статус сертификата дополнительного образования, не предусматривающий его использование в соответствии 
с Правилами персонифицированного финансирования для обучения по дополнительным общеобразовательным программам, включенным в реестр сертифицирован-
ных образовательных программ;

1.2.11. программа персонифицированного финансирования – документ, устанавливающий на определенный период для каждой катего-
рии детей, которым предоставляются сертификаты персонифицированного финансирования, параметры системы персонифицированного финансирования, в том 

числе объем обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, число используемых сертификатов персонифицированного финансирования, 
размер норматива обеспечения сертификата, а также порядок установления и использования норматива обеспечения сертификата;

1.2.12. уполномоченный орган по реализации персонифицированного дополнительного образования (далее - уполномоченный орган) 
– орган местного самоуправления ЗАТО г. Радужный Владимирской или его структурное подразделение, уполномоченное на ведение реестра сертификатов допол-
нительного образования, утверждение параметров для определения нормативной стоимости образовательных программ, утверждение Программы персонифициро-
ванного финансирования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, а также осуществление функций, предусмотренных Правилами персонифицированного финанси-
рования. Уполномоченный орган своим решением вправе делегировать свои полномочия в части ведения реестра сертификатов дополнительного образования иному 
подведомственному учреждению. 

1.3. Положение устанавливает:
1) порядок ведения реестра сертификатов дополнительного образования;
2) порядок формирования реестров образовательных программ;
3) порядок использования сертификатов дополнительного образования.
II. Порядок ведения реестра сертификатов доПолнительного образования

1.1. Право на получение сертификата дополнительного образования имеют все дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет, проживающие на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

1.2. Для получения сертификата дополнительного образования родитель (законный представитель) ребенка или ребенок, достигший возраста 14 лет 
(далее – Заявитель), подаёт в уполномоченный орган, а также в случаях, предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Положения, иному юридическому лицу, заявление 
о предоставлении сертификата дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов дополнительного образования (далее – Заявление) содержащее 
следующие сведения:

1.2.1. фамилию, имя, отчество (при наличии) ребенка;
1.2.2. серия и номер документа, удостоверяющего личность ребенка (свидетельство о рождении ребенка / паспорт гражданина Российской Федерации или 

временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации, выдаваемое на период оформления паспорта ребенка);
1.2.3. дату рождения ребенка;
1.2.4. страховой номер индивидуального лицевого счёта (при его наличии);
1.2.5. место (адрес) фактического проживания ребенка;
1.2.6. фамилию, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) ребенка;
1.2.7. контактную информацию родителя (законного представителя) ребенка;
1.2.8. согласие Заявителя на обработку персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональ-

ных данных»;
1.2.9. отметку об ознакомлении Заявителя с условиями предоставления, использования, прекращения действия сертификата дополнительного образова-

ния, а также Правилами персонифицированного финансирования.
1.2.10. сведения о ранее выданном сертификате дополнительного образования в другом муниципальном районе (городском округе) (в случае если сертифи-

кат дополнительного образования был ранее выдан в другом муниципальном районе (городском округе));
1.2.11. обязательство Заявителя уведомлять уполномоченный орган, или в случаях, предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Положения, иное юридическое 

лицо, посредством личного обращения с предоставлением подтверждающих документов об изменениях указанных в Заявлении сведений в течение 20 рабочих дней 
после возникновения соответствующих изменений.

1.3. Заявитель одновременно с заявлением предъявляет должностному лицу, осуществляющему прием заявления, следующие копии документов с предъ-
явлением оригиналов документов (нотариально заверенных копий):

1.3.1. свидетельство о рождении ребенка или паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность ребенка, или временное удостовере-
ние личности гражданина Российской Федерации, выдаваемое на период оформления паспорта ребенка;

1.3.2. документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка;
1.3.3. страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования ребёнка или уведомление о регистрации в системе индивидуального (персонифи-

цированного) учёта (форма АДИ-РЕГ) (при его наличии);
1.3.4. один из документов, подтверждающих право получения сертификата персонифицированного дополнительного образования на территории ЗАТО г. 

Радужный Владимирской области:
1.3.4.1. свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания, или документ, содержащий сведения о 

регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания;
1.3.4.2. справка об обучении по основной образовательной программе в организации, осуществляющей образовательную деятельность и 

расположенной на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
1.4. Заявитель предоставляет копии документов с предъявлением оригиналов документов (нотариально заверенных копий). Должностное лицо, осущест-

вляющее прием документов, проверяет соответствие копий оригиналам документов (нотариально заверенным копиям) и возвращает оригиналы документов (нотари-
ально заверенные копии) Заявителю, копии документов сохраняет у себя. 

1.5. Заявление регистрируется должностным лицом, осуществляющим прием Заявления, в день его представления.
1.6. В случае если должностному лицу предъявлены не все документы, предусмотренные пунктом 2.3 настоящего Положения, должностное лицо, осу-

ществляющее прием Заявления, возвращает его Заявителю в день представления Заявителем Заявления.
1.7. Прием и регистрация Заявлений, по решению уполномоченного органа может осуществляться иными юридическими лицами (далее – юридическое 

лицо), в том числе муниципальными учреждениями дополнительного образования.
1.8. При приеме Заявления, юридическое лицо, определенное в соответствии с пунктом 2.7 настоящего Положения, самостоятельно проверяет достовер-

ность представленных сведений, и в течение 3-х рабочих дней с момента поступления Заявления передает Заявление в уполномоченный орган.
1.9. Уполномоченный орган в течение 3-х рабочих дней со дня получения Заявления (в том числе при получении Заявления от юридического лица, 

определенного в соответствии с пунктом 2.7 настоящего Положения) определяет соответствие сведений условиям, указанным в подпункте 2.10 настоящего Положе-
ния, и принимает решение о выдачи сертификата дополнительного образования.

1.10. Положительное решение о предоставлении сертификата дополнительного образования принимается уполномоченным органом 
при одновременном выполнении следующих условий: 

1.10.1. ребенок проживает на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, либо осваивает основную образовательную програм-
му в общеобразовательной или предпрофессиональной образовательной организации, расположенной на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области;

1.10.2. в реестре сертификатов дополнительного образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области отсутствует запись о предостав-
ленном ранее сертификате дополнительного образования;

1.10.3. в реестрах сертификатов дополнительного образования других муниципальных районов (городских округов) отсутствуют сведения 
о действующих договорах об образовании ребенка, оказываемых ему услугах по реализации дополнительных общеобразовательных программ.

1.10.4. в Заявлении указаны достоверные сведения, подтверждаемые предъявленными документами;
1.10.5. Заявитель, а также ребенок (в случае достижения возраста 14-ти лет и в случае если ребенок не является Заявителем) предоста-

вил согласие на обработку персональных данных для целей персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей.

1.11. В течение одного рабочего дня после принятия положительного решения о предоставлении ребенку сертификата дополнительного образования 
уполномоченный орган создает запись в реестре сертификатов дополнительного образования с указанием номера сертификата, состоящего из 10 цифр, определяе-
мых случайным образом, а также сведений о ребенке и родителе (законном представителе) ребенка, а в случае, предусмотренном пунктом 2.12 настоящего Положе-
ния, подтверждает соответствующую запись в реестре сертификатов дополнительного образования.

1.12. При создании записи о сертификате дополнительного образования в реестре сертификатов дополнительного образования для сертификата дополни-
тельного образования устанавливается статус сертификата учета. 

1.13. В случае использования уполномоченным органом информационной системы персонифицированного дополнительного образования Заявитель в праве 
направить электронную заявку на создание записи в реестре сертификатов дополнительного образования, которая должна содержать сведения, указанные в пункте 2.2 
настоящего Положения (далее – электронная заявка) .

В течение одного рабочего дня после поступления электронной заявки уполномоченным органом создается запись о сертификате дополнительного образования 
в реестре сертификатов дополнительного образования, для которой устанавливается статус, не предусматривающий возможности использования сертификата до-
полнительного образования (далее – Ожидающая запись).

Ребенок вправе использовать сведения об Ожидающей записи для выбора образовательных программ и изменения статуса сертификата дополнительного 
образования.

Поставщики образовательных услуг имеют право зачислить ребенка на выбранные им образовательные программы после подтверждения Ожидающей записи. 
Подтверждение Ожидающей записи осуществляется уполномоченным органом в соответствии с пунктами 2.2 - 2.11 настоящего Положения.

В случае если в течение 5-ти рабочих дней после создания Ожидающей записи Заявитель не предоставит в уполномоченный орган Заявление и документы, пред-
усмотренные пунктом 2.3 настоящего Положения, Ожидающая запись исключается уполномоченным органом из реестра сертификатов дополнительного образования.

1.14. В случае если на момент получения сертификата дополнительного образования в ЗАТО г. Радужный Владимирской области у ребенка имеется дей-
ствующий сертификат дополнительного образования, предоставленный в другом муниципальной районе (городском округе), уполномоченный орган при принятии 
положительного решения о предоставлении сертификата дополнительного образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области в течение одного рабочего дня 
направляет уведомление в уполномоченный орган, в реестр сертификатов дополнительного образования которого (ой) внесена реестровая запись о сертификате 
ребенка, о предоставлении ребенку сертификата дополнительного образования на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области. При этом в реестре серти-
фикатов дополнительного образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области создается реестровая запись с номером сертификата дополнительного образования, 
соответствующим ранее выданному номеру сертификата дополнительного образования.

1.15. Приостановление действия сертификата дополнительного образования осуществляется уполномоченным органом в течение одного рабочего дня в 
порядке, определенном уполномоченном органом, в случаях:

1.15.1. письменного обращения со стороны родителя (законного представителя) ребенка или непосредственно ребенка (в случае достижения возраста 14-ти 
лет), которому предоставлен сертификат дополнительного образования;

1.15.2. нарушения со стороны родителя (законного представителя) ребенка и (или) ребенка (в случае достижения возраста 14-ти лет), которому предоставлен 
сертификат дополнительного образования Правил персонифицированного финансирования.

1.16. Исключение сертификата дополнительного образования из реестра сертификатов дополнительного образования осуществляется уполномоченным 
органом в течение одного рабочего дня в порядке, определенном уполномоченном органом, в случаях:

1.16.1. письменного обращения со стороны родителя (законного представителя) ребенка или непосредственно ребенка (в случае достижения возраста 14-ти 
лет), которому предоставлен сертификат дополнительного образования;

1.16.2. поступления уведомления от уполномоченного органа другого муниципального района (городского округа) о предоставлении сертификата дополни-
тельного образования ребенку, сведения о котором содержатся в соответствующей реестровой записи;

1.16.3. достижения ребенком предельного возраста, установленного пунктом 2.1 настоящего Положения.
1.17. В случае изменения предоставленных ранее сведений о ребенке Заявитель обращается в уполномоченный орган, либо в случаях, предусмотренных 

пунктом 2.7 настоящего Положения, к иному юридическому лицу с заявлением об изменении данных, содержащим: перечень сведений, подлежащих изменению; 
причину(ы) изменения сведений; новые сведения, на которые необходимо изменить сведения уже внесенные в реестр сертификатов дополнительного образования 
(далее – заявление об уточнении данных). При подаче заявления об уточнении данных Заявителем предъявляются копии документов с предъявлением оригиналов 
документов (нотариально заверенных копий), подтверждающие достоверность новых сведений, на которые необходимо изменить сведения, ранее внесенные в Реестр 
сертификатов дополнительного образования. При приеме заявления об уточнении данных, юридическое лицо, определенное в соответствии с пунктом 2.7 настоящего 
Положения, самостоятельно проверяет достоверность представленных сведений, и в течение 3-х рабочих дней с момента поступления заявления об уточнении данных 
передает его в уполномоченный орган.

1.18. Заявление об изменении данных рассматривается уполномоченной организацией в течение 3-х рабочих дней. На основании рассмотрения заявления 
об уточнении данных о ребенке уполномоченный орган принимает решение об изменении сведений о ребенке (оставлении сведений о ребенке без изменения). В слу-
чае принятия решения об изменении сведений о ребенке уполномоченный орган в течение 5-ти рабочих дней вносит изменение в соответствующую запись в Реестре 
сертификатов дополнительного образования.

1.19. В случае, предусмотренном пунктом 2.16.3 настоящего Положения, исключение сертификата дополнительного образования из реестра сертификатов 
дополнительного образования осуществляется по завершению ребенком обучения по осваиваемым им на момент достижения предельного возраста, установленного 
пунктом 2.1 настоящего Положения, дополнительным общеобразовательным программам (частям).

1.20. Информация о порядке получения сертификата дополнительного образования, включая форму заявления, требования к предоставляемым документам, 
подлежит обязательному размещению на сайте администрации ЗАТО г. Радужный, официальных сайтах образовательных организаций и других открытых информа-
ционных источниках.



№80 19 ноября  2020  г.-2-

( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

III. Порядок формирования реестров доПолнительных общеобразовательных Программ

3.1 В целях обеспечения вариативности и доступности дополнительного образования уполномоченный орган осуществляет ведение реестров 
образовательных программ (реестра сертифицированных образовательных программ, реестра предпрофессиональных программ, реестра значимых программ, реестра 
иных образовательных программ), доступных для прохождения обучения детьми, имеющими сертификаты дополнительного образования.

3.2 В реестр сертифицированных образовательных программ включаются дополнительные общеобразовательные программы, прошедшие сертификацию 
в установленном Правилами персонифицированного финансирования порядке, реализуемые поставщиками образовательных услуг, доступные для прохождения 
обучения за счет сертификатов дополнительного образования.

3.3 В целях формирования реестров предпрофессиональных программ, значимых программ, иных образовательных программ образовательные 
организации, осуществляющие образовательную деятельность по реализации дополнительных общеобразовательных программ за счет бюджетных ассигнований на 
оказание муниципальных услуг, ежегодно до 15 августа и до 15 декабря текущего года передают уполномоченному органу перечни реализуемых ими дополнительных 
общеобразовательных программ (далее – перечни образовательных программ организаций).

3.4 Решения о включении дополнительной общеобразовательной программы в соответствующий реестр образовательных программ, максимальной 
численности лиц, обучающихся по соответствующей программе за счет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг на плановый финансовый год 
принимаются не позднее 20 декабря текущего года по результатам рассмотрения перечней образовательных программ организаций комиссией по формированию 
реестров программ дополнительного образования (далее – Комиссия по реестрам), состав которой ежегодно утверждается администрацией ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области. 

3.5 Решения о корректировке реестров образовательных программ, максимальной численности лиц, обучающихся по соответствующей программе за 
счет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг на период с сентября по декабрь текущего года принимаются Комиссией по реестрам не позднее 25 
августа текущего года. В Комиссию по реестрам в обязательном порядке включаются представители органов местного самоуправления, осуществляющих функции и 
полномочия учредителей, в отношении образовательных организаций, осуществляющих деятельность за счет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных 
услуг.

3.6 Решения о включении дополнительных общеобразовательных программ в соответствующие реестры образовательных программ, максимальной 
численности лиц, обучающихся по каждой программе, принимаемые Комиссией по реестрам, учитываются органами местного самоуправления, осуществляющими 
функции и полномочия учредителей, при формировании и утверждении муниципальных заданий бюджетным и автономным учреждениям.

3.7 Решение о включении дополнительной предпрофессиональной программы в реестр предпрофессиональных программ и установлении максимальной 
численности обучающихся по программе Комиссия по реестрам принимает с учетом оценки потребности населения муниципалитета в соответствующей программе и 
направлений социально-экономического развития муниципалитета.

3.8 Решение о включении дополнительной общеразвивающей программы в реестр значимых программ Комиссия по реестрам принимает в случае 
одновременного соответствия дополнительной общеразвивающей программы не менее чем двум из следующих условий:

3.8.2 образовательная программа специально разработана в целях сопровождения отдельных категорий обучающихся;
3.8.3 образовательная программа специально разработана в целях сопровождения социально-экономического развития муниципалитета;
3.8.4 образовательная программа специально разработана в целях сохранения традиций муниципалитета и/или формирования патриотического 

самосознания детей;
3.8.5 образовательная программа реализуется в целях обеспечения развития детей по обозначенным на уровне муниципалитета и/или региона приоритетным 

видам деятельности;
3.8.6 образовательная программа специально разработана в целях профилактики и предупреждения нарушений требований законодательства Российской 

Федерации, в том числе в целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, девиантного поведения детей и подростков;
3.8.7 образовательная программа реализуется в объединениях, признаваемых в установленном администрацией Владимирской области порядке 

образцовыми детскими коллективами.
3.9 В реестры предпрофессиональных и значимых программ включаются соответствующие дополнительные общеобразовательные программы, 

реализуемые на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области за счет средств местного бюджета, бюджета Владимирской области и/или федерального 
бюджета/

IV. Порядок исПользования сертификатов доПолнительного образования.
4.1. Сертификат дополнительного образования может использоваться для получения ребенком дополнительного образования по любой из дополнительных 

общеобразовательных программ, включенной в любой из реестров образовательных программ.
4.2. В целях определения возможности использования сертификата дополнительного образования для получения образования по дополнительным 

общеобразовательным программам, включенным в реестр сертифицированных образовательных программ и другие реестры образовательных программ, сертификату 
дополнительного образования присваивается статус сертификата персонифицированного финансирования или сертификата учета.

4.3. Статус сертификата персонифицированного финансирования присваивается сертификату дополнительного образования при приеме поставщиком 
образовательных услуг заявления о зачислении или предварительной заявки на обучение в электронном виде (далее – Заявка на обучение) по дополнительной 
общеобразовательной программе, включенной в реестр сертифицированных образовательных программ, в случае соблюдения условий, установленных пунктом 4.5 
настоящего Положения.

4.4. Изменение статуса сертификата персонифицированного финансирования на статус сертификата учета при приеме поставщиком образовательных услуг 
Заявки на обучение по дополнительной общеобразовательной программе, включенной в реестры предпрофессиональных, значимых или иных образовательных 
программ, происходит при соблюдении условий, установленных пунктом 4.6настоящего Положения. В ином случае статус сертификата не меняется.

4.5. Перевод сертификата дополнительного образования в статус сертификата персонифицированного финансирования осуществляется при условии отсутствия 
фактов текущего использования сертификата дополнительного образования для обучения по дополнительным общеобразовательным программам в объеме, не 
предусмотренном пунктом 4.10.2 настоящего Положения.

4.6. Перевод сертификата дополнительного образования в статус сертификата учета может быть осуществлен при одновременном выполнении следующих 
условий:

1) отсутствуют заключенные с использованием рассматриваемого для перевода сертификата договоры об образовании, а также поданные с использованием 
указанного сертификата и неотклоненные Заявки, на обучение по дополнительным общеобразовательным программам, включенным в реестр сертифицированных 
образовательных программ;

2) норматив обеспечения сертификата, определяемый в соответствии с программой персонифицированного финансирования на момент приема поставщиком 
образовательных услуг Заявки на обучение по дополнительной общеобразовательной программе (далее – потенциальный баланс сертификата), не превышает объем 
остатка средств на рассматриваемом для перевода сертификате.

4.7. Перевод сертификата дополнительного образования в статус сертификата персонифицированного финансирования, в случае соблюдения условий, 
установленных пунктом 4.5 настоящего Положения, осуществляется уполномоченным органом:

в день подачи Заявки на обучение по дополнительной общеобразовательной программе, включенной в реестр сертифицированных образовательных 
программ, в случае если на момент подачи заявки на обучение общее число используемых сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов 
персонифицированного финансирования не достигло числа, установленного Программой персонифицированного финансирования, а также общий объем средств 
сертификатов дополнительного образования, зарезервированных к оплате по заключенным и ожидающим заключение договоров об образовании, а также средств, 
списанных с сертификатов дополнительного образования в целях оплаты оказанных услуг дополнительного образования, не достиг объема обеспечения сертификатов 
персонифицированного финансирования, установленного Программой персонифицированного финансирования;

4.8. При переводе сертификата дополнительного образования в статус сертификата персонифицированного финансирования норматив обеспечения сертификата 
устанавливается в размере потенциального баланса сертификата.

4.9. Перевод сертификата дополнительного образования в статус сертификата учета, в случае соблюдения условий, установленных пунктом 4.6 настоящего 
Положения, осуществляется уполномоченным органом в день подачи Заявки на обучение по дополнительной общеобразовательной программе, включенной в реестр 
предпрофессиональных, значимых и иных образовательных программ, недоступной для обучения по сертификату персонифицированного финансирования, но 
доступной для обучения по сертификату учета в соответствии с условиями пункта 4.10.2.

4.10. Сертификат дополнительного образования, имеющий статус сертификата персонифицированного финансирования, подлежит автоматическому переводу в 
статус сертификата учета без направления Заявки на обучение в случаях:

4.10.1. при отклонении всех ранее поданных с использованием сертификата дополнительного образования заявок на обучение по дополнительным 
общеобразовательным программам, включенным в реестр сертифицированных образовательных программ, при одновременном отсутствии в текущем периоде 
действия Программы персонифицированного финансирования, заключенных с использованием сертификата дополнительного образования договоров об образовании 
в рамках системы персонифицированного финансирования;

4.10.2. при наступлении очередного периода действия Программы персонифицированного финансирования, за исключение случаев, когда с использованием 
сертификата дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования были заключены договоры об 
образовании, действующие в очередном периоде действия Программы персонифицированного финансирования. Максимальное количество услуг, получение которых 
предусматривается по дополнительным образовательным программам, включенным в соответствующий реестр образовательных программ, в зависимости от статуса 
сертификата устанавливается в соответствии с Таблицей. 

Таблица. 
Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по дополнительным образовательным программам, 

включенным в соответствующий реестр образовательных  программ

Статус сертификата

Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по 
образовательным программам, включенным в соответствующий реестр 
образовательных программ

Максимальное 
совокупное 

количество услуг 
вне зависимости от 
реестра, получение 
которых допускается

Реестр 
предпрофессиональных 

программ

Реестр начимых 
программ

Реестр иных 
образовательных 

программ
Дети в возрасте от 5-ти   до  18-ти лет

Сертификат учета 2 4 4 4
Сертификат персонифицированного 

финансирования 2 2 2 2

4.11. При подаче с использованием сертификата дополнительного образования Заявок на обучение по дополнительным общеобразовательным программам, 
включенным в реестры предпрофессиональных программ, значимых программ, иных образовательных программ, поставщик образовательных услуг в течение 3-х 
рабочих дней запрашивает в уполномоченном органе информацию о возможности использования соответствующего сертификата дополнительного образования для 
обучения по выбранной программе, а также о достижении ограничения на зачисление на обучение по соответствующему сертификату дополнительного образования.

В случае если использование соответствующего сертификата дополнительного образования для обучения по выбранной программе невозможно, либо 
если по результатам зачисления на обучение по выбранной дополнительной общеобразовательной программе объем оказываемых услуг превысит максимальное 
количество оказываемых услуг, установленное пунктом 4.10.2 настоящего Положения для соответствующего сертификата дополнительного образования, поставщик 
образовательных услуг отклоняет поступившую заявку на обучение.

4.12. При отсутствии оснований для отклонения заявки на обучение, поданной от лица ребенка, предусмотренных пунктом 4.10.2 настоящего Положения, 
поставщик образовательных услуг рассматривает заявку на соответствие требованиям, установленным локальным порядком приема на обучение по дополнительным 
общеобразовательным программам и в случае выполнения условий порядка зачисления на обучение по выбранной образовательной программе зачисляет ребенка на 
обучение. О факте зачисления ребенка по выбранной образовательной программе с использованием соответствующего сертификата дополнительного образования 
образовательная организация в течение 3-х рабочих  дней информирует уполномоченный орган.

4.13. Поставщик образовательных услуг в течение 3-х рабочих дней с момента прекращения образовательных отношений с ребенком (момента отчисления 
ребенка) информирует уполномоченный орган о факте прекращения образовательных отношений по соответствующему сертификату дополнительного образования.

4.14. Порядок использования сертификата дополнительного образования для обучения по дополнительным общеобразовательным программам, включенным 
в реестр сертифицированных образовательных программ определяется Правилами персонифицированного финансирования и Программой персонифицированного 
финансирования.

4.15. В случае если на начало нового учебного года ребенок продолжает обучение по образовательным программам, включенным в реестры предпрофессиональных, 
значимых и иных образовательных программ, при этом, число получаемых им услуг, превышает возможности для зачислений, предусмотренные пунктами 4.10.2 
настоящего Положения, поставщики образовательных услуг, на обучение по программам которых зачислен соответствующий ребенок, продолжают его обучение, 
независимо от количества получаемых ребенком услуг. При этом зачисление указанного ребенка на новые образовательные программы осуществляется в общем 
порядке.

11.11.2020 Г.        № 1518

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО  Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021-2023 ГОДЫ,

 ОДОБРЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 06.08.2020 № 914

В целях уточнения отдельных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области на 2021 -2023 годы, одобренного постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 
06.08.2020 № 914 «Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области на 2021-2023 годы», в соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением администрации ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области от 23.08.2018 г. № 1175 «Об утверждении Порядка разработки проекта бюджета ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области на очередной финансовый год и плановый период», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 06.08.2020 № 914 «Об одобрении прогноза социально-
экономического развития муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2021-2023 годы», изложить в новой редакции согласно  при-
ложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике, начальника финан-
сового управления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА       А.В.КОЛГАШКИН

Приложение
 к постановлению администрации  от 11.11.2020 г. № 1518

Приложение 
к постановлению администрации   от 06.08.2020 г.  №  914

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования
на период до 2023 года

ЗАТО город Радужный Владимирской области
Показатели Единица 

 измерения
отчет оценка прогноз
2018 2019 2020 2021 2022 2023

консерва- 
тивный

базовый консерва- 
тивный

базовый консерва- 
тивный

базовый

1вариант 2 вариант 1вариант 2 вариант 1вариант 2 вариант
1. Население
Численность  населения муниципального 
образования (среднегодовая)

тыс.человек 18,5 18,4 18,4 18,3 18,3 18,3 18,3 18,3 18,3

2. Производство товаров и услуг

2.1. Промышленное производство 
Добыча полезных ископаемых
Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - РАЗДЕЛ B: Добыча 
полезных ископаемых

млн. руб.

Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ B: Добыча 
полезных ископаемых

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Обрабатывающие производства
Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - РАЗДЕЛ C: Об-
рабатывающие производства

млн. руб. 10 006,2 12 049,4 15 146,0 15 221,8 15 480,6 15 527,0 15 790,0 15 838,0 16 092,8

Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ C: Обраба-
тывающие производства

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

122,0 166,6 125,7 100,5 101,7 100,3 101,7 100,3 101,6

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 10 Производство 
пищевых продуктов

млн. руб. 9 305,8 12 000,0 13 340,0 13 557,5 13 896,4 14 174,4 14 599,6 14 891,6 15 412,8

Темп роста отгрузки - 10 Производство 
пищевых продуктов

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

105,0 129,0 111,2 101,6 102,5 102,0 103,0 102,0 103,5

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 11 Производство 
напитков

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 11 Производство 
напитков

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 13 Производство 
текстильных изделий

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 13 Производство 
текстильных изделий

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 14 Производство 
одежды

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 14 Производство 
одежды

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 15 Производство 
кожи и изделий из кожи

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 15 Производство 
кожи и изделий из кожи

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 16 Обработка 
древесины и производство изделий из 
дерева и пробки, кроме мебели, произ-
водство изделий из соломки и материалов 
для плетения

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 16 Обработка 
древесины и производство изделий из 
дерева и пробки, кроме мебели, произ-
водство изделий из соломки и материалов 
для плетения

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 17 Производство 
бумаги и бумажных изделий 

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 17 Производство 
бумаги и бумажных изделий 

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 18 Деятельность 
полиграфическая и копирование носителей 
информации

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 18 Деятельность 
полиграфическая и копирование носителей 
информации

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 20 Производ-
ство химических веществ и химических 
продуктов

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 20 Производство хи-
мических веществ и химических продуктов

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 21 Производство 
лекарственных средств и материалов, 
применяемых в медицинских целях

млн. руб. 133,0 121,0 133,1 135,8 139,8 138,5 146,7 141,2 154,0

Темп роста отгрузки - 21 Производство 
лекарственных средств и материалов, 
применяемых в медицинских целях

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

100,1 91,0 110,0 102,0 105,0 102,0 105,0 102,0 105,0

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 22 Производство 
резиновых и пластмассовых изделий

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 22 Производство 
резиновых и пластмассовых изделий

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 23 Производство 
прочей неметаллической минеральной 
продукции

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 23 Производство 
прочей неметаллической минеральной 
продукции

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 24 Производство 
металлургическое 

млн. руб.

Темп роста отгрузки -  24 Производство 
металлургическое 

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 25 Производство 
готовых металлических изделий, кроме 
машин и оборудования

млн. руб. 23,6 27,3 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0

Темп роста отгрузки - 25 Производство 
готовых металлических изделий, кроме 
машин и оборудования

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

103,5 115,7 33,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0



№8019 ноября  2020  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 26 Производство 
компьютеров, электронных и  оптических 
изделий

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 26 Производство 
компьютеров, электронных и  оптических 
изделий

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 27 Производство 
электрического оборудования

млн. руб. 515,6 559,2 509,0 559,0 559,0 609,0 609,0 709,0 709,0

Темп роста отгрузки - 27 Производство 
электрического оборудования

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

65,6 111,2 91,0 109,8 109,8 108,9 108,9 116,4 116,4

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 28 Производство 
машин и оборудования, не включенных в 
другие группировки

млн. руб. 113,0 44,5 24,6 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Темп роста отгрузки - 28 Производство 
машин и оборудования, не включенных в 
другие группировки

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

210,2 39,4 55,3 81,3 81,3 100,0 100,0 100,0 100,0

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 29 Производство 
автотранспортных средств, прицепов и 
полуприцепов

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 29 Производство 
автотранспортных средств, прицепов и 
полуприцепов

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 30 Производство 
прочих транспортных средств и обо-
рудования

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 30 Производство 
прочих транспортных средств и обо-
рудования

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 31 Производство 
мебели

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 31 Производство 
мебели

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 32 Производство 
прочих готовых изделий

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 32 Производство 
прочих готовых изделий

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - 33 Ремонт и 
монтаж машин и оборудования

млн. руб.

Темп роста отгрузки - 33 Ремонт и монтаж 
машин и оборудования

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

Обеспечение электрической энергией, га-
зом и паром; кондиционирование воздуха
Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - РАЗДЕЛ D: Обе-
спечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха 

млн. руб. 670,7 528,6 500,9 514,4 515,9 517,0 531,5 525,3 547,4

Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ D: Обе-
спечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха 

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

108,8 104,1 94,8 102,7 103,0 100,5 103,0 101,6 103,0

Водоснабжение; водоотведение, организа-
ция сбора и утилизации отходов, деятель-
ность по ликвидации загрязнений
Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами - РАЗДЕЛ E: Водо-
снабжение; водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, деятельность 
по ликвидации загрязнений

млн. руб. 70,0 71,1 72,0 72,0 72,0 72,0 72,0 72,0 72,0

Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ E: Водо-
снабжение; водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, деятельность 
по ликвидации загрязнений

% к предыду-
щему году в 
действующих 
ценах

101,0 101,5 101,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Объем потребления электрической энергии тыс. кВт/час 52 887,0 53 064,0 54 531,0 54 531,0 55 622,0 54 531,0 55 622,0 54 531,0 55 622,0
в том числе население тыс. кВт/час 12 376,0 13 108,0 13 108,0 13 108,0 13 108,0 13 108,0 13 108,0 13 108,0 13 108,0
2.2. Сельское хозяйство
 Продукция сельского хозяйства во всех 
категориях хозяйств - всего

млн.руб. в 
ценах соот-
ветствующих 
лет

Индекс производства продукции сельского 
хозяйства

% к предыду-
щему году в 
сопоставимых 
ценах

Продукция растениеводства млн.руб. в 
ценах соот-
ветствующих 
лет

Индекс производства продукции рас-
тениеводства

% к предыду-
щему году в 
сопоставимых 
ценах

Продукция  животноводства млн.руб. в 
ценах соот-
ветствующих 
лет

Индекс производства продукции живот-
новодства

% к предыду-
щему году в 
сопоставимых 
ценах

2.3. Строительство
Объем работ, выполненных по виду дея-
тельности «строительство» (Раздел F)

млн. руб. в 
ценах соот-
ветствующих 
лет

64,4 62 55 56 57 58,3 59,5 205,9 205,9

Индекс производства по виду деятельности 
«строительство» 

% к предыду-
щему году в 
сопоставимых 
ценах

101,3 96,3 96,3 101,9 103,8 104,1 104,3 346 346

Ввод в действие жилых домов тыс. кв.м 0,7 0,96 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 2,5 2,5
%  к предыду-
щему году

26,4 144,8 125 100 100 100 100 100 100

Удельный вес жилых домов, построенных 
населением

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Ввод общей площади жилых домов, при-
ходящейся в среднем на одного жителя

кв.м 0,036 0,05 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,13 0,13

3. Рынок товаров и услуг
Оборот розничной торговли  млн.руб. в 

ценах соот-
ветствующих 
лет

1 154,8 1 205,1 1 217,2 1 263,4 1 322,0 1 314,0 1 375,0 1 366,5 1 430,0

темп роста (снижения) к пред.году в сопо-
ставимых ценах

% к предыду-
щему году в 
сопоставимых 
ценах

101,8 104,3 101,0 103,8 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0

Объем платных услуг населению млн.руб. в 
ценах соот-
ветствующих 
лет

497,8 493,3 445,5 472,6 461,5 487,3 470,3 501,9 481,1

темп роста (снижения) к пред.году в сопо-
ставимых ценах

% к предыду-
щему году в 
сопоставимых 
ценах

98,3 99,1 90,3 106,1 103,6 103,1 101,9 103,0 102,3

4. Малое предпринимательство
Количество малых предприятий, всего (по 
состоянию на конец года)

единиц 20 20 20 21 20 21 20 21 20

Оборот малых предприятий млн.руб. в 
ценах соот-
ветствующих 
лет

1 262,4 1 372,9 1 345,3 1 412,6 1 412,6 1 454,9 1 483,2 1 513,1 1 557,4

Среднесписочная численность работников 
(без внешних совместителей) по малым 
предприятиям 

человек 628 539 502 507 511 510 515 514 518

Количество средних предприятий, всего 
(по состоянию на конец года)

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Оборот средних предприятий млн.руб. в 
ценах соот-
ветствующих 
лет

1 154,7 1 072,5 1 000,9 1 065,9 1 065,9 1 131,5 1 131,5 1 247,4 1 247,4

Среднесписочная численность работников 
(без внешних совместителей) по средним 
предприятиям  

человек 457 453 455 457 457 460 460 462 462

Число индивидуальных предпринимателей 
(физических лиц, действующих без об-
разования юридического лица)

человек 453 462 448 492 493 492 493 492 493

5. Инвестиции
Объем инвестиций (в основной капитал) 
за счет всех источников финансирования 
- всего

млн.руб. в 
ценах соот-
ветствующих 
лет

1 449,7 1 013,8 846,5 847,4 869,4 864,3 923,2 899,7 998,9

Индекс физического объема % к предыду-
щему году в 
сопоставимых 
ценах

151,6 70,0 83,5 100,1 102,7 102,0 106,2 104,1 108,2

Распределение инвестиций в основной ка-
питал по источникам финансирования (без 
субъектов малого предпринимательства 
и объема инвестиций, не наблюдаемых 
прямыми статистическими методами)
Собственные средства млн. руб. 598,1 642,7
Привлеченные средства млн. руб. 851,6 371,1
Кредиты банков млн. руб. 826,5 308,2
в том числе кредиты иностранных банков млн. руб.
Заемные средства других организаций млн. руб.
Бюджетные средства млн. руб. 23,6 56,6
в том числе:
федеральный бюджет млн. руб. 1,1
бюджеты субъектов Российской Федерации млн. руб. 22,5 40,7
из местных бюджетов млн. руб. 15,7
Прочие млн. руб. 1,5 6,4
Ввод в действие основных фондов в ценах 
соответствующих лет

млн. руб.

Коэффициент обновления основных 
фондов

%

6. Финансы
Доходы - всего млн.руб. 641,52 677,21 651,40 603,85 603,85 565,64 565,64 709,38 709,38
Налоговые доходы - всего млн.руб. 83,76 99,40 112,40 113,47 113,47 115,22 115,22 119,85 119,85
Налог на доходы физических лиц млн.руб. 59,06 74,88 77,00 78,30 78,30 80,60 80,60 84,00 84,00
Налоги на совокупный доход млн.руб. 8,18 7,42 10,46 7,30 7,30 6,00 6,00 6,40 6,40
   единый налог на вмененный доход млн.руб. 7,92 6,92 5,82 1,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   единый сельскохозяйственный налог млн.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   налог по патентной системе налогоо-
бложения

млн.руб. 0,64 1,30 1,30 1,40 1,40 1,50 1,50

налог по упрощенной системе налогоо-
бложения

млн.руб. 4,00 4,30 4,30 4,60 4,60 4,90 4,90

Налог на имущество физических лиц млн.руб. 2,80 3,13 2,40 3,00 3,00 3,05 3,05 3,10 3,10
Земельный налог млн.руб. 11,75 11,77 10,60 12,11 12,11 12,41 12,41 12,71 12,71
Прочие налоговые доходы млн.руб. 1,97 2,20 11,92 12,76 12,76 13,16 13,16 13,64 13,64
Неналоговые доходы млн.руб. 28,86 34,04 39,72 25,79 25,79 26,19 26,19 25,99 25,99
Средства, получаемые из областного 
бюджета

млн.руб. 528,90 543,77 499,28 464,59 464,59 424,23 424,23 563,54 563,54

Прочие доходы млн.руб.
Расходы - всего млн.руб. 637,10 664,41 667,57 603,85 603,85 556,63 556,63 691,65 691,65
в том числе по направлениям:
общегосударственные вопросы млн.руб. 33,39 60,16 88,20 89,88 89,88 83,77 83,77 83,77 83,77
национальная оборона млн.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

млн.руб. 18,25 12,23 21,30 29,74 29,74 20,97 20,97 11,78 11,78

национальная экономика млн.руб. 48,89 55,26 53,25 40,17 40,17 37,85 37,85 37,85 37,85
жилищно-коммунальное хозяйство млн.руб. 156,44 132,32 104,53 73,75 73,75 73,94 73,94 218,40 218,40
охрана окружающей среды млн.руб. 0,12 0,03 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04
образование млн.руб. 303,48 322,63 318,72 292,54 292,54 270,28 270,28 269,91 269,91
культура, искусство млн.руб. 45,17 44,53 47,11 43,69 43,69 40,45 40,45 40,28 40,28
здравоохранение млн.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
социальная политика млн.руб. 28,24 27,70 28,13 27,71 27,71 24,50 24,50 24,50 24,50
физическая культура и спорт млн.руб. 0,43 6,92 2,79 2,33 2,33 1,88 1,88 1,87 1,87
средства массовой информации млн.руб. 2,69 2,63 3,50 3,50 3,50 2,45 2,45 2,45 2,45
обслуживание муниципального долга млн.руб. 0,00 0,00 0,00 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50
прочие расходы млн.руб.
      Дефицит (-), профицит (+)  бюджета 
муниципального образования

млн.руб. 4,42 12,80 -16,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Труд и занятость
Численность экономически активного 
населения

тыс. человек 9,6 9,5 9,6 9,6 9,6 9,7 9,7 9,7 9,7

Среднегодовая численность занятых в 
экономике

тыс. человек 5,5 5,6 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

Среднемесячная номинальная начисленная 
заработная плата 

руб. 34 077,8 37 142,5 39 623,2 41 683,6 42 000,6 43 351,0 44 100,6 45 215,0 46 393,8
% к предыду-
щему году

109,9 108,6 102,8 105,2 106,0 104,0 105,0 104,3 105,2

Среднесписочная численность работников 
организаций 

тыс.человек 7,9 9,0 9,1 9,1 9,1 9,1 9,1 9,1 9,1

Фонд начисленной заработной платы всех 
работников

млн. руб. 2 481,5 3 069,7 3 292,6 3 463,8 3 490,2 3 602,4 3 664,6 3 757,3 3 855,2

Уровень зарегистрированной безработицы 
(на конец года)

% 1,8 1,4 3,7 3,0 1,7 1,7 1,7 1,6 1,6

Численность безработных, зарегистриро-
ванных в  государственных учреждениях 
службы занятости населения (на конец 
года)

человек 178 135 320 250 150 150 150 148 148

8. Развитие социальной сферы
Жилищный фонд тыс. кв. м 398,4 399,3 400,2 401,1 401,1 402,1 402,1 403,2 403,2
Общая площадь жилых помещений, при-
ходящаяся в среднем на одного жителя

кв.м 21,6 21,6 21,7 21,7 21,7 21,7 21,7 21,7 21,7

Численность детей в дошкольных образо-
вательных учреждениях

тыс.чел. 1,147 1,059 0,977 1,000 1,010 1,010 1,020 1,020 1,020

Численность обучающихся в общеоб-
разовательных учреждениях (без вечерних 
(сменных) общеобразовательных учрежде-
ниях (на начало учебного года) 

тыс. чел. 1,844 1,918 1,955 1,985 1,990 2,000 2,009 2,010 2,020

муниципальных тыс. чел. 1,844 1,918 1,955 1,985 1,990 2,000 2,009 2,010 2,020
негосударственных тыс. чел.
Обеспеченность: 
общедоступными  библиотеками учрежд. 

на 10 тыс.
населения

0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54

учреждениями культурно-досугового типа учрежд. на 
10  тыс.
населения

2,17 2,17 2,17 2,17 2,17 2,17 2,17 2,17 2,17

дошкольными образовательными 
учреждениями

мест на 
1000 детей 
в возрасте 
1-6 лет

892,0 890,0 882,0 882,0 890,0 882,0 890,0 882,0 890,0

13.11.2020Г.                                                                               № 1534

О ВВЕДЕНИИ ВРЕМЕННОГО ОГРАНИЧЕНИЯ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА УЧАСТКЕ КОЛЬЦЕВОЙ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ 
ВОКРУГ 1 И 3 КВАРТАЛОВ

В целях обеспечения безопасности дорожного движения при ликвидации аварии на участке ливневого коллектора №11 в межквартальной 
полосе, в соответствии с подпунктом 2 пункта 25 постановления Губернатора Владимирской области от 24.01.2012г. №45 «О Порядке осу-
ществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межму-
ниципального и местного значения во Владимирской области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить движение всех видов транспорта, кроме общественного, на участке «Кольцевой автомобильной дороги вокруг 1 и 3 кварталов» от пересечения 
с «Автомобильной дорогой от перекрестка у жилого дома №28 1 квартала до перекрестка у жилого дома №23 1 квартала» до пересечения с «Автомобильной дорогой 
межквартальной полосы от перекрестка у жилого дома №22 3 квартала до перекрестка у жилого дома №1 3 квартала» с 07:00 до 17:30 13.11.2020г., 14.11.2020г., 
15.11.2020г., 16.11.2020г. и 17.11.2020г.

2. Муниципальному унитарному предприятию водопроводных, канализационных и тепловых сетей ЗАТО г.Радужный Владимирской области:
2.1. Организовать ограничение движения путем установки соответствующих дорожных знаков и иных технических средств организации дорожного движения.
2.2. Назначить ответственного за обеспечение безопасности дорожного движения на месте производства работ.
3. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по ЗАТО г.Радужный Владимирской области оказать со-

действие по организации движения транспортных средств на месте производства работ в указанное в пункте 1 настоящего постановления время.
4. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г.Радужный Владимирской области», муници-

пальному казенному учреждению «Дорожник» ЗАТО г.Радужный Владимирской области, муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяй-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№80 19 ноября  2020  г.-4-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.5 )

( НАЧАЛО НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( НАЧАЛО НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ство» ЗАТО г.Радужный Владимирской области, закрытому акционерному обществу «Радугаэнерго», федеральному государственному казенному учреждению «Специ-
альное управление ФПС №66 МЧС России» оказать содействие Муниципальному унитарному предприятию водопроводных, канализационных и тепловых сетей ЗАТО 
г.Радужный Владимирской и организации, производящей восстановление ливневого коллектора, в случае необходимости.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный 

Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                А.В. КОЛГАШКИН

13.11.2020                                                                                                                                №  1536

             О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20.11.2015 Г. № 1910

В связи с кадровыми изменениями в муниципальном казенном учреждении «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области», с целью эффективного осуществления работы градостроительного совета городского округа ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области в соответствии с Положением о градостроительном совете городского округа ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
утвержденным постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 20.11.2015 г. № 1910, руководствуясь статьей 36 
Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение № 1 постановления администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 20.11.2015 г. № 1910 «О создании градостроительного 
совета городского округа ЗАТО г. Радужный Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Слова «ведущий архитектор отдела архитектуры и градостроительства муниципального казенного учреждения «Городской комитет муниципального хозяйства 
ЗАТО г. Радужный», член Союза Российских писателей» заменить словами «архитектор, член Союза Российских писателей, руководитель клуба авторской песни муни-
ципального бюджетного учреждения культуры «Центр досуга молодежи» ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства муниципального казенного учрежде-
ния «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области»,  главного архитектора. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте ЗАТО г. Радужный Владимирской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

ГЛАВА  ГОРОДА                                                     А.В. КОЛГАШКИН

13.11.2020                                                                                                   № 1537

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 04.07.2016 № 1039 

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации ЗАТО   г. Радужный Владимирской области, руководствуясь Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», ст. 36 
Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 04.07.2016  № 1039 «О комиссии по работе с гражданами, 
имеющими задолженность по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги»,  изложив Приложение № 2 в редакции, согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО     г. Радужный Владимир-
ской области «Радуга-Информ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          ГЛАВА ГОРОДА                                                                           А.В. КОЛГАШКИН

                                                                                        Приложение № 2 к постановлению
                                                                                        администрации ЗАТО г. Радужный

                                                                                                Владимирской области
                                                                                                от 13.11.2020  № 1537

                                                                                                          
                                                                                                    

Состав
комиссии по работе с гражданами, имеющими задолженность по оплате

за жилое помещение и коммунальные услуги
                                                                 
Председатель Комиссии                         Колгашкин Андрей Валерьевич,
                                                                  - глава города ЗАТО г. Радужный.
                     
Заместитель председателя Комиссии    Колуков Александр Викторович,
                                                                 - заместитель главы администрации
                                                                    города по городскому хозяйству.

Секретарь Комиссии                               Нестерова Ирина Александровна,            
                                                             - ведущий юрисконсульт МКУ «ГКМХ».

Члены Комиссии                                     Семенович Владимир Александрович,       
                                             - заместитель главы администрации города,
                                                                    председатель «КУМИ».

                                                                   Олесиков Сергей Сергеевич,
                                                                  - заместитель главы администрации города                                                                                                     
                                                                   по социальной политике. 

                                                                   Горшкова Ольга Михайловна,
                                                                   - заместитель главы администрации города по   
                                                                     финансам и экономике, начальник финансового управления.
                                                                  
                                                                   Симонова Татьяна Павловна,
                                                                   - руководитель отдела экономики администрации.
                                                                  
                                                                   Пугаев Леонид Вячеславович,
                                                                   - заведующий юридическим отделом администрации.
                                                                  
                                                                   Попов Вадим Анатольевич, 
                                                                   - председатель МКУ «ГКМХ».

                                                                   Прибылова Евгения Павловна, 
                                                                   - начальник юридического отдела МКУ «ГКМХ».
                                                                                                                          
                                                                   Тихомирова Наталья Сергеевна,
                                                                   - заведующая отделом опеки и попечительства администрации.
                                                                     
                                                                  Сергеева Марина Валентиновна,
                                                                   - руководитель отдела социальной защиты
                                                                    по ЗАТО г. Радужный ( по согласованию).

                                                                   Беляев Алексей Николаевич,
                                                                   - директор МУП «ЖКХ». 

                                                                 Сорокина Наталья Анатольевна,
                                                                  - юрисконсульт МУП «ЖКХ». 

                                                                   Волкова Ольга Владимировна,
                                                                   - начальник отдела судебных приставов
                                                                   по ЗАТО г. Радужный (по согласованию).
                                                                    
                                                                   - МО МВД России по ЗАТО г. Радужный
                                                                   (по согласованию).
                               

13.11.2020        № 1538

О СОЗДАНИИ ШТАБА ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ ДРУЖИН НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Федеральным 
законом от 19.05.1995 г. № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Законом Владимирской области от 8.05.2015 № 53-ОЗ «О регулировании 
отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка на территории Владимирской области», в целях повышения эффектив-
ности взаимодействия и координации деятельности народных дружин, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о штабе по координации деятельности народных дружин ЗАТО г. Радужный Владимирской области (приложение 1). 
2. Создать Штаб по координации деятельности народных дружин ЗАТО   г. Радужный Владимирской области и утвердить его состав (приложение 2).
3. Признать утратившими силу постановления администрации ЗАТО   г. Радужный Владимирской области:
- от 07.11.2017 № 1748 «О создании штаба по координации деятельности народных дружин на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;
- от 01.03.2019 № 285 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 07.11.2017 № 1748 «О создании 

штаба по координации деятельности народных дружин на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;
- от 11.04.2019 № 486 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 07.11.2017 № 1748 «О создании 

штаба по координации деятельности народных дружин на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;
- от 09.07. 2019 № 916 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 07.11.2017 № 1748 «О создании 

штаба по координации деятельности народных дружин на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО   г. Радужный Влади-

мирской области «Радуга - Информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                               А.В. КОЛГАШКИН

                                                                                                            Приложение 1
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от «13» ноября 2020г. №1538

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ШТАБЕ ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ ДРУЖИН НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО г. РАДУЖНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

I.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Штаб по координации деятельности народных дружин ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее - Штаб) является постоянно действующим межведом-
ственным коллегиальным органом, образованным в целях координации деятельности народных дружин на территории ЗАТО г. Радужный. 

1.2. В своей деятельности Штаб руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02.04.2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан 
в охране общественного порядка», Федеральным законом от 19.05.1995 г. № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Законом Владимирской области от 08.05.2015 
г. № 53-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка на территории Владимирской области», а также настоящим По-
ложением. 

II.ЗАДАЧИ ШТАБА

 2.1. Организация взаимодействия добровольной народной дружины ЗАТО г. Радужный, добровольной народной дружины «Казачья стража» (далее ДНД) с орга-
нами местного самоуправления ЗАТО г. Радужный (далее - Органы местного самоуправления) и правоохранительными органами по вопросам охраны общественного 
порядка.

2.2. Разбор основных вопросов деятельности народной дружины, выявление проблем, возникающих в процессе деятельности народных дружинников, разработка 
предложений по их решению.

 2.3. Привлечение к деятельности ДНД  представителей заинтересованных органов, организаций и других специалистов.
 2.4. Обобщение и анализ информации о деятельности ДНД. 

III.ФУНКЦИИ ШТАБА

3.1. Принимает в пределах своей компетенции решения, носящие рекомендательный характер. 
3.2. По вопросам, требующим решения администрации муниципального образования, вносит в установленном порядке соответствующие предложения. 
3.3. Запрашивает и получает информацию, необходимую для выполнения поставленных задач.
3.4. Оформляет, выдает и осуществляет замену удостоверений народного дружинника во взаимодействии с правоохранительными органами. 
3.5. Организует планирование деятельности, а также оперативное взаимодействие ДНД с органами местного самоуправления и правоохранительными органами 

при проведении мероприятий, направленных на охрану общественного порядка.
3.6. Анализирует состояние материальной базы ДНД.
3.7. Готовит и разрабатывает предложения к проектам документов, регламентирующих деятельность ДНД.

IV. ПОЛНОМОЧИЯ ШТАБА

4.1. Запрашивает в межмуниципальном отделе министерства внутренних дел Российской Федерации по ЗАТО г. Радужный Владимирской области (реализующем 
задачи и функции органов внутренних дел на территории ЗАТО г. Радужный, на особо важных и режимных объектах Владимирской области) (далее – Органы внутренних 
дел) и органах местного самоуправления материалы, касающиеся вопросов организации взаимодействия с ДНД.

4.2. Приглашает на свои заседания и привлекает к работе Штаба представителей органов местного самоуправления, правоохранительных органов, общественных 
объединений, других ведомств и организаций;

4.3. Осуществляет непосредственную координацию деятельности ДНД. 
4.4. Ходатайствует перед главой администрации ЗАТО г. Радужный о поощрении отличившихся в работе членов ДНД. 

V.ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ШТАБА

5.1. Состав Штаба утверждается постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
5.2. Начальник Штаба (в его отсутствие заместитель начальника Штаба):
- осуществляет руководство деятельностью Штаба и организует его работу; 
- оказывает организационно-методическую помощь ДНД;
- анализирует итоги работы ДНД и принимает меры к устранению выявленных недостатков; 
- представляет Штаб по вопросам, относящимся к его компетенции. 
5.3. Секретарь Штаба: 
- извещает членов Штаба и приглашённых об очередном заседании Штаба;
- подготавливает необходимую для заседания документацию, ведет протокол, и направляет его членам Штаба и иным лицам в соответствии с поручением на-

чальника Штаба.
- готовит проекты нормативно-правовых актов по внесению изменений в состав штаба и в положение о штабе. 
При временном отсутствии секретаря Штаба его обязанности по решению начальника Штаба (при его отсутствии заместителем начальника Штаба) временно 

может исполнять один из членов Штаба.
5.4. Членами Штаба назначаются должностные лица из числа руководителей (представителей) Органов местного самоуправления, Органов внутренних дел, 

командиры народных дружин, представители учреждений и общественных объединений города,  принимающих участие в профилактике правонарушений и обеспечении 
общественного порядка, а также представители общественности. 

5.5. Заседания Штаба проводятся в соответствии с планом работы, но не реже одного раза в квартал. 
5.6. Решение Штаба считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его состава.
5.7. Решения Штаба принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании путем открытого голосования и заносятся в протокол, который 

подписывает начальник штаба.
При равном количестве голосов «за» и «против» голос начальника Штаба является решающим.

    Приложение 2
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от «13» ноября 2020г. № 1538

Состав
штаба по координации деятельности народных дружин ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Олесиков Сергей Сергеевич - начальник штаба, заместитель главы администрации города по социальной политике;

Полюшкин  Андрей  Федорович  - заместитель начальника Штаба (по согласованию), заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД 
России по ЗАТО г. Радужный Владимирской области;

Батурова Юлия Александровна - секретарь, главный специалист жилищного надзора и лицензионного контроля;

Члены Штаба: 
Пивоварова Ольга  Викторовна - председатель МКУ «Комитет по культуре и спорту»;

Пугаев Леонид  Вячеславович  - заведующий юридическим отделом;

Матвеев Олег  Владимирович   - начальник МКУ «УАЗ ЗАТО г. Радужный»;

Подольсков  Сергей Николаевич  - инспектор направления охраны общественного порядка МО МВД России по ЗАТО г. Радужный Владимирской области (по согласова-
нию);

Родионов Владимир Вячеславович  - командир добровольной народной дружины ЗАТО г. Радужный (по согласованию);

Андрюхин  Олег Александрович - командир добровольной народной дружины «Казачья стража» (по согласованию). 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.11.2020Г.                                                                                       №  1539

О ПРИЗНАНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ
13.10.2017 № 1567 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПО  ОТМЕНЕ УСТАНОВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ

ЗАТО  Г. РАДУЖНЫЙ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ» УТРАТИВШИМ СИЛУ

В связи с отсутствием в период с 13.10.2017 по настоящее время заявителей на предоставление льгот по уплате земельного налога фи-
зических лиц, предусмотренных подпунктами 2 и 3 пункта 9 Положения «О земельном налоге на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области», утвержденного решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 26.07.2015 № 25/198, учитывая 
особенности функционирования закрытых административно - территориальных образований и то, что установление указанных выше льгот не 
приводит к возникновению выпадающих доходов бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  руководствуясь статьёй 36 Устава муници-
пального образования закрытое административно - территориальное образование город Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать     утратившим   силу  постановление    администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 13.10.2017 № 1567 «Об утверждении Плана по 
отмене установленных муниципальным образованием ЗАТО  г. Радужный налоговых льгот».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области «Радуга - информ».
            
                        ГЛАВА ГОРОДА                    А.В.КОЛГАШКИН

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

16.11.2020                                                                № 6/40          

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»

В целях реализации населением ЗАТО г. Радужный Владимирской области права на участие в принятии Советом народных  депутатов    ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области решения «Об утверждении бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в закрытом административно-территориальном образовании 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области», статьёй 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет 
народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Об утверждении бюджета ЗАТО 
г. Радужный на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на 02 декабря 2020 года в 17-00 часов в здании администрации, расположенном по адресу: г. 
Радужный, 1 квартал, дом 55, каб. № 320 (актовый зал).

2. До 20 ноября 2020 года опубликовать решение Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области «О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Об утверждении бюджета ЗАТО  г. Радужный Владимирской области на 2021 

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ



№8019 ноября  2020  г. -5-

( НАЧАЛО НА СТР.4)

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и проект решения Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Об утверждении бюджета 
ЗАТО   г. Радужный Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в информационном бюллетене администрации ЗАТО  г. Радужный 
Владимирской области «Радуга-информ».

3. Ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний назначить от Совета народных депутатов – заместителя председателя Совета А.Н.Захарова, 
депутатов В.И. Лушина, О.Г. Митенина, О.Г. Борискову, от администрации ЗАТО г. Радужный – О.М. Горшкову, заместителя главы администрации города по финансам 
и экономике, начальника финансового управления (по согласованию), А.В. Колукова, заместителя главы администрации города по городскому хозяйству (по согласо-
ванию),           С.С. Олесикова, заместителя главы администрации города по социальной политике и организационным вопросам (по согласованию), В.А. Семеновича, 
заместителя главы администрации города, председателя КУМИ (по согласованию), Т.П. Симонову, заведующую отделом экономики администрации города (по со-
гласованию).

4. Установить, что рекомендации по проекту решения Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Об утверждении бюджета ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» юридические и физические лица могут направить в письменной форме по 
адресу: г. Радужный, 1 квартал, дом 55, каб. № 328-а (Совет народных депутатов) или по телефонам: 3-41-07; 3-29-40.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
А.Н. Захарова.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО  г. Радужный Владимирской 
области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                            И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СНД 
А.В.КОЛГАШКИН                                                                                                      А.Н. ЗАХАРОВ
           

16.11.2020                                                                                                    №   6/41

           ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ
И ЗАСТРОЙКИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ ГОРОДСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ  ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 02.03.2009 Г.№ 3/29, В РЕДАКЦИИ ОТ 24.08.2020 Г. № 14/65.

В целях уточнения отдельных положений Правил землепользования и застройки ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденных 
решением городского Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 02.03.2009 г. № 3/29, в редакции от 24.08.2020 
г.  № 14/65, для надлежащего внесения изменений в границы территориальных зон ЗАТО г. Радужный Владимирской области в Едином государ-
ственном реестре недвижимости, в соответствии с пунктом 15 статьи 30 Правил землепользования и застройки ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области, рассмотрев обращение главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 30.10.2020 № 01-12-6145, руководствуясь статьей 
25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов   

  
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки ЗАТО г.Радужный Владимирской области, утвержденные решением городского Совета на-
родных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 02.03.2009 г. № 3/29,  в редакции от 24.08.2020 г.  № 14/65, изложив Перечень территориальных зон 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области в новой редакции, согласно приложению.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области «Радуга-информ» и подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО г. Радужный Владимирской области в установленном порядке.

      ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                                  И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СНД                   
         А.В. КОЛГАШКИН                                                                                                                  А.Н. ЗАХАРОВ

Приложение 

к решению Совета народных депутатов  
ЗАТО г. Радужный Владимирской об-
ласти                              от 16.11.2020 
г. № 6/41

Перечень территориальных зон ЗАТО г. Радужный Владимирской области

№ п/п Номер Наименование индекс Примечания

1 33.23.1.114 Территориальная зона многоэтажной жилой застройки (5 и более этажей) ж-1 номер зоны Ж-1 сохраняется; зона Ж-1 
объединяется в одну с изменением 
границ

2 33.23.1.116 Территориальная зона многоэтажной жилой застройки (5 и более этажей) ж-1 зона ликвидируется

3 33.23.1.119 Территориальная зона многоэтажной жилой застройки (5 и более этажей) ж-1 зона ликвидируется

4 33.23.1.14 Территориальная зона многоэтажной жилой застройки (5 и более этажей) ж-1 зона ликвидируется

5 33.23.1.17 Территориальная зона многоэтажной жилой застройки (5 и более этажей) ж-1 зона ликвидируется

6 33.23.1.39 Территориальная зона многоэтажной жилой застройки (5 и более этажей) ж-1 зона ликвидируется

7 33.23.1.70 Территориальная зона многоэтажной жилой застройки (5 и более этажей) ж-1 зона ликвидируется

8 33.23.1.74 Территориальная зона многоэтажной жилой застройки (5 и более этажей) ж-1 зона ликвидируется

9 33.23.1.96 Территориальная зона многоэтажной жилой застройки (5 и более этажей) ж-1 зона ликвидируется

10 33.23.1.99 Территориальная зона многоэтажной жилой застройки (5 и более этажей) ж-1 зона ликвидируется

11 33.23.1.38 Территориальная зона жилой застройки средней этажности ж-2 номер зоны Ж-2 сохраняется; зона Ж-2 
объединяется в одну с изменением 
границ

12 33.23.1.108 Территориальная зона жилой застройки средней этажности (2-4 этажа) ж-2 зона ликвидируется

13 33.23.1.13 Территориальная зона жилой застройки средней этажности (2-4 этажа) ж-2 зона ликвидируется

14 33.23.1.41 Территориальная зона жилой застройки средней этажности (2-4 этажа) ж-2 зона ликвидируется

15 33.23.1.42 Территориальная зона жилой застройки средней этажности (2-4 этажа) ж-2 зона ликвидируется

16 33.23.1.43 Территориальная зона жилой застройки средней этажности (2-4 этажа) ж-2 зона ликвидируется

17 33.23.1.57 Территориальная зона жилой застройки средней этажности (2-4 этажа) ж-2 зона ликвидируется

18 33.23.1.73 Территориальная зона жилой застройки средней этажности (2-4 этажа) ж-2 зона ликвидируется

19 33.23.1.109 Территориальная зона индивидуальной, блокированной, малоэтажной многоквартир-
ной  застройки (до 3 этажей)

ж-3 номер зоны Ж-3 сохраняется; зона Ж-3 
объединяется в одну с изменением 
границ

20 33.23.1.9 Территориальная зона индивидуальной и блокированной застройки ж-3 зона ликвидируется

21 33.23.1.92 Территориальная зона индивидуальной и блокированной застройки ж-3 зона ликвидируется

22 33.23.1.93 Территориальная зона индивидуальной и блокированной застройки ж-3 зона ликвидируется

23 33.23.1.94 Территориальная зона индивидуальной и блокированной застройки ж-3 зона ликвидируется

24 33.23.1.95 Территориальная зона индивидуальной коттеджной застройки ж-3 зона ликвидируется

25 33.23.1.50 Территориальная зона блокированной застройки ж-4,1 номер зоны Ж-4,1 и границы зоны 
Ж-4,1  сохраняются

26 33.23.1.113 Территориальная зона блокированной застройки ж-4,2 номер зоны Ж-4,2 сохраняется; зона 
Ж-4,2 объединяется в одну с измене-
нием границ

27 33.23.1.117 Территориальная зона блокированной застройки ж-4,2 зона ликвидируется

28 33.23.1.56 Территориальная зона блокированной застройки ж-4,2 зона ликвидируется

29 33.23.1.97 Территориальная зона блокированной застройки ж-4,2 зона ликвидируется

30 33.23.1.54 Производственная территориальная зона п-1 номер зоны П-1 сохраняется; зона П-1 
объединяется в одну с изменением 
границ

31 33.23.1.102 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

32 33.23.1.104 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

33 33.23.1.120 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

34 33.23.1.121 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

35 33.23.1.122 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

36 33.23.1.123 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

37 33.23.1.125 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

38 33.23.1.126 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

39 33.23.1.127 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

40 33.23.1.20 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

41 33.23.1.21 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

42 33.23.1.22 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

43 33.23.1.23 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

44 33.23.1.3 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

45 33.23.1.32 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

46 33.23.1.33 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

47 33.23.1.34 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

48 33.23.1.46 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

49 33.23.1.6 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

50 33.23.1.61 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

51 33.23.1.65 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

52 33.23.1.66 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

53 33.23.1.67 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

54 33.23.1.77 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

55 33.23.1.79 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

56 33.23.1.81 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

57 33.23.1.83 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

58 33.23.1.85 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

59 33.23.1.86 Производственная территориальная зона п-1 зона ликвидируется

60 33.23.1.82 Коммунально-складская  территориальная зона п-2 номер зоны П-2 сохраняется; зона П-2 
объединяется в одну с изменением 
границ

61 33.23.1.1 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

62 33.23.1.101 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

63 33.23.1.106 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

64 33.23.1.107 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

65 33.23.1.111 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

66 33.23.1.118 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

67 33.23.1.18 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

68 33.23.1.25 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

69 33.23.1.27 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

70 33.23.1.30 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

71 33.23.1.31 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

72 33.23.1.37 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

73 33.23.1.52 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

74 33.23.1.62 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

75 33.23.1.64 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

76 33.23.1.75 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

77 33.23.1.76 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

78 33.23.1.80 Коммунально-складская территориальная зона п-2 зона ликвидируется

79 33.23.1.10 Территориальная зона зеленых насаждений р-1 номер зоны Р-1 сохраняется; зона Р-1 
объединяется в одну с изменением 
границ

80 33.23.1.100 Территориальная зона зеленых насаждений р-1 зона ликвидируется

81 33.23.1.11 Территориальная зона зеленых насаждений р-1 зона ликвидируется

82 33.23.1.112 Территориальная зона зеленых насаждений р-1 зона ликвидируется

83 33.23.1.15 Территориальная зона зеленых насаждений р-1 зона ликвидируется

84 33.23.1.16 Территориальная зона зеленых насаждений р-1 зона ликвидируется

85 33.23.1.2 Территориальная зона зеленых насаждений р-1 зона ликвидируется

86 33.23.1.40 Территориальная зона зеленых насаждений р-1 зона ликвидируется

87 33.23.1.49 Территориальная зона зеленых насаждений р-1 зона ликвидируется

88 33.23.1.55 Территориальная зона зеленых насаждений р-1 зона ликвидируется

89 33.23.1.59 Территориальная зона зеленых насаждений р-1 зона ликвидируется

90 33.23.1.69 Территориальная зона зеленых насаждений р-1 зона ликвидируется

91 33.23.1.87 Территориальная зона зеленых насаждений р-1 зона ликвидируется

92 33.23.1.89 Территориальная зона зеленых насаждений р-1 зона ликвидируется

93 33.23.1.90 Территориальная зона зеленых насаждений р-1 зона ликвидируется

94 33.23.1.98 Территориальная зона зеленых насаждений р-1 зона ликвидируется

95 33.23.1.103 Территориальная зона городских лесов р-2 номер зоны Р-2 сохраняется; зона Р-2 
объединяется в одну с изменением 
границ

96 33.23.1.105 Территориальная зона городских лесов р-2 зона ликвидируется

97 33.23.1.110 Территориальная зона городских лесов р-2 зона ликвидируется

98 33.23.1.124 Территориальная зона городских лесов р-2 зона ликвидируется

99 33.23.1.19 Территориальная зона городских лесов р-2 зона ликвидируется

100 33.23.1.26 Территориальная зона городских лесов р-2 зона ликвидируется

101 33.23.1.29 Территориальная зона городских лесов р-2 зона ликвидируется

102 33.23.1.4 Территориальная зона городских лесов р-2 зона ликвидируется

103 33.23.1.53 Территориальная зона городских лесов р-2 зона ликвидируется

104 33.23.1.60 Территориальная зона городских лесов р-2 зона ликвидируется

105 33.23.1.63 Территориальная зона городских лесов р-2 зона ликвидируется

106 33.23.1.7 Территориальная зона городских лесов р-2 зона ликвидируется

107 33.23.1.78 Территориальная зона городских лесов р-2 зона ликвидируется

108 33.23.1.84 Территориальная зона городских лесов р-2 зона ликвидируется

109 33.23.1.88 Территориальная зона городских лесов р-2 зона ликвидируется

110 33.23.1.47 Территориальная зона лугов р-3 зона ликвидируется

111 33.23.1.12 Территориальная зона делововго, общественного и коммерческого назначения ц-1 номер зоны Ц-1 сохраняется; зона Ц-1 
объединяется в одну с изменением 
границ

112 33.23.1.115 Территориальная зона делового, общественного и коммерческого назначения ц-1 зона ликвидируется

113 33.23.1.45 Территориальная зона делового, общественного и коммерческого назначения ц-1 зона ликвидируется

114 33.23.1.5 Территориальная зона делового, общественного и коммерческого назначения ц-1 зона ликвидируется

115 33.23.1.58 Территориальная зона делового, общественного и коммерческого назначения ц-1 зона ликвидируется

116 33.23.1.72 Территориальная зона размещения объектов социального и коммунально бытового 
назначения

ц-2 номер зоны Ц-2  сохраняется; зона Ц-2 
объединяется в одну с изменением 
границ

117 33.23.1.24 Территориальная зона размещения объектов социального и коммунально-бытового 
назначения

ц-2 зона ликвидируется

118 33.23.1.44 Территориальная зона размещения объектов социального и коммунально-бытового 
назначения

ц-2 зона ликвидируется

119 33.23.1.48 Территориальная зона размещения объектов социального и коммунально-бытового 
назначения

ц-2 зона ликвидируется

120 33.23.1.51 Территориальная зона размещения объектов социального и коммунально-бытового 
назначения

ц-2 зона ликвидируется

121 33.23.1.71 Территориальная зона размещения объектов социального и коммунально-бытового 
назначения

ц-2 зона ликвидируется

122 33.23.1.35 Территориальная зона учебных и воспитательных учреждений ц-4 номер зоны Ц-4 сохраняется; зона Ц-4 
объединяется в одну с изменением 
границ

123 33.23.1.8 Территориальная зона учебных и воспитательных учреждений ц-4 зона ликвидируется

124 33.23.1.28 Территориальная зона учреждений здравоохранения ц-5 номер зоны Ц-5 сохраняется; зона 
Ц-5 объединяется в одну с измененем 
границ

125 33.23.1.36 Территориальная зона учреждений здравоохранения ц-5 зона ликвидируется

126 33.23.1.91 Территориальная зона учреждений здравоохранения ц-5 зона ликвидируется

127 33.23.1.68 Территориальная зона спортивных сооружений ц-6 номер зоны Ц-6 сохраняется; зона Ц-6 
объединяется в одну с изменением 
границ

128 Территориальная зона озеленение санитарно-защитных зон (зоны с особыми усло-
виями использования территориий)

О-1  зона образуется

           16.11.2020                                                                  № 6/43

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ С 01.01.2021 ГОДА МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ
ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Владимир-
ской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области» и решения Совета народных депутатов от 29.10.2007 
№ 27/170 (в ред. от 20.11.2017 № 21/94) «Об утверждении Положения об условиях назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы ЗАТО г. Радужный Владимирской области», и рассмотрев обращение главы го-
рода от «02» ноября 2020 года № 01-12-6159, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области, Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:

1. Установить с 01.01.2021 года минимальный размер выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области в размере 1 900,00 рублей в месяц. 

2. Решение Совета народных депутатов от 09.12.2019 года № 19/102 «Об установлении с 01.01.2020 минимального размера выплаты пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы ЗАТО г. Радужный года Владимирской области» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в информационном бюллетене  администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области «Радуга-Информ» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

ГЛАВА ГОРОДА     И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СНД
А.В. КОЛГАШКИН                                                                     А.Н. ЗАХАРОВ

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ



№80 19 ноября  2020  г.

РЕШЕНИЕ

-6-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 7)

РЕШЕНИЕ

16.11.2020                                                                                 № 6/44

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕГЛАМЕНТ  СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В целях обеспечения реализации  закрепленных Конституцией Российской Федерации прав граждан на обращение в органы местного 
самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006     № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город 
Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденный решением Совета народных депутатов ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области от 05.10.2020 № 2/5, изменения и дополнения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО  г. Радужный Владимирской 
области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                               И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СНД      

А.В. КОЛГАШКИН                                  А.Н. ЗАХАРОВ                                                                  

                                               

РЕШЕНИЕ

                                                         Приложение
                                                           к решению Совета народных депутатов

                                                              ЗАТО г. Радужный Владимирской области
                                                           от 16.11.2020  № 6/44

Изменения и дополнения 
в Регламент Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденный решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области от 05.10.2020 № 2/5 

1. В статье 21 (Протокол заседаний) слова «в течение двух лет» заменить словами «в течение пяти лет».
 
2. Дополнить Регламент статьей 39 следующего содержания:

«Статья 39. Порядок организации и осуществления приема граждан депутатами Совета 
1.Прием граждан депутатами Совета - форма деятельности депутата Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее - депутат). 

Прием ведется в целях реализации, закрепленных Конституцией Российской Федерации прав граждан на обращение в органы местного самоуправления и на участие 
граждан в осуществлении местного самоуправления.

2.Прием граждан депутатами осуществляется в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (далее — Федеральный 
закон), иными федеральными законами, Законами Владимирской области в сфере наделения отдельными государственными полномочиями органов местного са-
моуправления Владимирской области, Уставом города, настоящим Регламентом и иными муниципальными правовыми актами.

3. Прием  может осуществляться в администрации ЗАТО г. Радужный кабинет № 233 или в общественной приемной партии «Единая Россия» по адресу: ЗАТО г. 
Радужный, 1-й квартал, д.1.(членами фракции (депутатского объединения) Всероссийской политической партии «Единая Россия»).

3.1. Депутат пользуется правом на обеспечение соответствующих условий для осуществления приема.  
3.2. Организационно-техническое обеспечение приема осуществляется аппаратом Совета.
3.3. Личный приём граждан  осуществляется как по предварительной записи, так и без нее. Предварительная запись ведется аппаратом Совета в специальном 

журнале. 
4. Депутат обязан вести прием регулярно не реже 1 раза в месяц. 
5. Депутат ведет прием лично. 
6. Депутат ведет прием в соответствии с настоящим Регламентом и графиком приема депутатами Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской 

области (далее - график приема).
6.1. График приема ежемесячно утверждается председателем Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
6.2. График приема содержит следующие сведения о каждом депутате:
1) фамилию, имя, отчество депутата;
2) номер избирательного округа, от которого избран депутат, с указанием адресов, входящих в избирательный округ жилых домов;
3) место и время проведения приема. 
6.3. Общая продолжительность времени приема, установленная графиком приема, не может составлять менее 1 часа.
6.4. График приема на предстоящую неделю заблаговременно по пятницам публикуется в информационном бюллетене администрации ЗАТО      г. Радужный 

«Радуга-информ», а также на сайте городского округа в сети «Интернет». В случае невозможности официального опубликования график приема подлежит официально-
му обнародованию в здании администрации городского округа за 2  дня до первого приема депутата по нему.

7. Прием участников и инвалидов Великой Отечественной войны и ветеранов труда проводится вне очереди. 
8. При личном приеме:
8.1. Гражданин предъявляет документ, удостоверяющий его личность.
8.2. Депутат заполняет учетную карточку личного приема граждан (приложение к Регламенту). 
9. В ходе приема гражданин вправе обратиться к депутату с устным или письменным обращением. 
9.1. В целях организации контроля за рассмотрением устных обращений граждан, краткое содержание устного обращения заносится депутатом в журнал личного 

приема граждан.
9.2. В случае, если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение 

с согласия гражданина может быть дан устно в ходе приема, о чем делается соответствующая запись в журнале личного приема граждан и удостоверяется подписью 
гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

9.3. Подготовка письменного ответа на устное обращение, поступившее в ходе приема, осуществляется в соответствии с правилами, установленными для рас-
смотрения письменных обращений. 

9.4. Письменное обращение, принятое в ходе приема, подлежит регистрации и рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом.
10. При рассмотрении обращения не допускается разглашение сведений, содержащихся в обращении, а также сведений, касающихся частной жизни гражданина 

без его согласия.
11. В случае, если депутат не может дать полноценный и исчерпывающий ответ  гражданину, он информирует о результатах приема граждан Председателя 

Совета народных депутатов, который при необходимости принимает решение о перенаправлении обращения в государственный орган (должностному лицу) в соот-
ветствии с их компетенцией для подготовки ответа в соответствии с Федеральным законом.

12. В ходе приема гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных в об-
ращении вопросов.

13. В случае, если в обращении содержатся вопросы, решение которых не входит в компетенцию депутата, гражданину дается разъяснение, куда и в каком 
порядке ему следует обратиться.

14. Материалы приема хранятся в Совете не менее 5 лет.
15. Депутат ежегодно не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, представляет в Совет  отчет о работе с населением. 
15.1. Отчет о работе с населением должен включать, в том числе, анализ поступивших обращений на личном приеме граждан и сведения о принятых мерах.».

2. Статью 39 (Порядок внесения изменений в настоящий Регламент) считать статьей 40 Регламента. 

3. Дополнить Регламент приложением в следующей редакции:

«Приложение к статье 39 Регламента   Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области

КАРТОЧКА ЛИЧНОГО ПРИЁМА № _______
ЗАЯВИТЕЛЬ, ПРИШЕДШИЙ НА ЛИЧНЫЙ ПРИЁМ:

Фамилия: ______________________________________________________________________
Имя: ______________________________________________________________________
Отчество (при наличии): ____________________________________________________
социальное положение: ______________________________________________________
почтовый адрес для ответа: __________________________________________________ ___________________________________________________________________________
(индекс, субъект Российской Федерации, населённый пункт, улица, дом, корпус, квартира)

КРАТКОЕ СОДЕРЖАНИЕ УСТНОГО ОБРАЩЕНИЯ: 1. _________________________________________________________________________
      (содержание вопроса, поставленного в обращении, с указанием кода вопроса в соответствии с типовым общероссийским классификатором обращений)
2. _________________________________________________________________________
      (содержание вопроса, поставленного в обращении, с указанием кода вопроса в соответствии с типовым общероссийским классификатором обращений)
3. _________________________________________________________________________
      (содержание вопроса, поставленного в обращении, с указанием кода вопроса в соответствии с типовым общероссийским классификатором обращений)
4. _________________________________________________________________________
      (содержание вопроса, поставленного в обращении, с указанием кода вопроса в соответствии с типовым общероссийским классификатором обращений)
УПОЛНОМОЧЕННОЕ ЛИЦО, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЕ ЛИЧНЫЙ ПРИЁМ:
Фамилия: _________________________________________________________________
Имя: ______________________________________________________________________
Отчество (при наличии): ____________________________________________________
должность: ________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ, ПРИНЯТОЕ ПО УСТНОМУ ОБРАЩЕНИЮ:
1. _________________________________________________________________________
(содержание устного ответа по существу поставленных в устном обращении вопросов, данного с согласия заявителя, если изложенные факты и обстоятельства 

являются очевидными и не требуют дополнительной проверки)
2. _________________________________________________________________________
(содержание устного ответа, данного заявителю, с направлением письменного ответа)
3. _________________________________________________________________________
(содержание разъяснения заявителю об обеспечении его приёма уполномоченным лицом, в компетенцию которого входит решение поставленных в устном 

обращении вопросов)
3.1. ________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность уполномоченного лица органа, с которым обеспечен приём в режиме видео-конференц-связи)
3.2. ________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность уполномоченного лица органа, с которым обеспечен приём в режиме видеосвязи)
3.3. ________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность уполномоченного лица органа, с которым обеспечен приём в режиме аудиосвязи)
3.4. ________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность уполномоченного лица органа, с которым обеспечен приём в режиме иных видов связи)
4. _________________________________________________________________________
содержание разъяснения заявителю об обеспечении в течение 7 рабочих дней его приёма уполномоченным лицом, в компетенцию которого входит решение 

поставленных в устном обращении вопросов, с направлением ответа заявителю в течение 3 рабочих дней о дате и времени приёма)
Устный ответ получил _____________________________________________________».

16.11.2020                                                                                                        № 6/45
 

ОБ  УСТАНОВЛЕНИИ  БАЗОВОЙ  ГОДОВОЙ СТАВКИ  АРЕНДНОЙ  ПЛАТЫ  ЗА  ПОЛЬЗОВАНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНЫМ   НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ   ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2021  ГОД 

В  целях  рационального  использования  муниципального  имущества  ЗАТО  г.  Радужный Владимирской области, в соответствии с  Феде-
ральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 
3.1. Положения об аренде муниципального имущества ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденного решением Совета народных 
депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 04.12.2006 г. № 35/230 (с изменениями),  рассмотрев  обращение  главы  города ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области от  10.11.2020  №  01-12-6289,   руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:

1. Установить базовую годовую ставку арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 
2021 год в размере 412 рублей за 1 кв. м. в год.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области «Радуга - Информ».

ГЛАВА ГОРОДА И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  СНД
А.В. КОЛГАШКИН А.Н. ЗАХАРОВ

16.11.2020                                                                                                            №  6/46

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ  О МУНИЦИПАЛЬНОМ МАНЕВРЕННОМ ФОНДЕ
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

         В целях совершенствования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
регулирующих порядок формирования, предоставления и использования жилых помещений муниципального маневренного фонда ЗАТО г. Ра-
дужный Владимирской области, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест Владимирского прокурора 
по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах от 27.10.2020 года № 5-1-2020 на Положение о муниципальном маневренном 
фонде ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденное решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный от 10.07.2017 года 
№ 12/53, обращение главы города ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 11.11.2020 № 01-12-6299,  руководствуясь статьей 25 Устава 
муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Р  Е  Ш  И  Л :

1. Протест Владимирского прокурора по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах от 27.10.2020 года № 5-1-2020 на Положение о муни-
ципальном маневренном фонде ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденное решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный от 10.07.2017 года 
№ 12/53, удовлетворить.

 2. Внести в Положение о муниципальном маневренном фонде ЗАТО  г. Радужный Владимирской области, утвержденное решением Совета народных депутатов 
ЗАТО г. Радужный от 10.07.2017 года № 12/53 следующие изменения:

2.1. Пункт 1.3. дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции;»;
2.2. Пункт 3.10. дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) до завершения расчетов с гражданами, указанными в пп. 3.1 п. 1.3. настоящего Положения, либо до предоставления им жилых помещений, но не более 

чем на два года;».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ».

 ГЛАВА ГОРОДА                                                                               И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  СНД 
А.В. КОЛГАШКИН                                                                   А.Н. ЗАХАРОВ

РЕШЕНИЕ

                                                                                                  ПРОЕКТ
____________     № _______

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

 
Рассмотрев представленный главой администрации проект бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов в соответствии со статьями 184, 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Положения о бюджетном 
процессе в городском округе ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденного решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области от 22.06.2020 года № 10/51, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования закрытое административно-
территориальное образование город Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области в сумме 643 382,44  тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 504 119,80 тыс.рублей;
2) общий объем расходов бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области в сумме 643 382,44  тыс. рублей;
3) дефицит (профицит) бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области равным нулю;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 01 января 2022 года равным нулю, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям равным нулю.
2. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области в сумме 574 233,04  тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 432 815,20 тыс.рублей;
2) общий объем расходов бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области в сумме 574 233,04  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 9 017,00  тыс.рублей;
3) дефицит (профицит) бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области равным нулю; 
4) верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 01 января 2023 года равным нулю, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям равным нулю.
3. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2023 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области в сумме 817 956,74 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 672 113,50 тыс.рублей;
2) общий объем расходов бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области в сумме 817 956,74 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 17 587,66 тыс. рублей;
3) дефицит (профицит) бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области равным нулю;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 01 января 2024 года равным нулю, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям равным нулю.
4. Установить, что муниципальные гарантии в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов не предоставляются.
5. Утвердить доходы бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 1 к на-

стоящему решению.
6. Установить на 2021 год базовую годовую ставку арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом ЗАТО г. Радужный Владимирской 

области в размере 412 руб. за 1 квадратный метр.
7. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области согласно приложению № 2 к 

настоящему решению.
8. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

согласно приложению № 3 к настоящему решению.
9. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на:
1) 2021 год в сумме – 35 407,81 тыс. рублей; 
2) 2022 год в сумме – 33 831,90 тыс. рублей;
3) 2023 год в сумме – 33 831,90 тыс. рублей.
11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению №5 к настоящему решению.
12. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов со-

гласно приложению № 6 к настоящему решению.
13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению.

14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам ЗАТО г. Радужный Владимирской области и непро-
граммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов согласно приложению № 8 к настоящему решению.

15. Установить размер резервного фонда администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области на:
1) 2021 год в сумме - 1 000,00 тыс. рублей;
2) 2022 год в сумме - 0 тыс. рублей;
3) 2023 год в сумме - 0 тыс. рублей.
16. Утвердить адресную инвестиционную программу развития ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению № 9 к настоящему решению.
17. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные на-

стоящим решением, предоставляются в порядке, установленном администрацией ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в случаях:
1) возмещения части затрат городской бани в рамках муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;
2) компенсации расходов на капитальный ремонт объектов теплоснабжения и водоснабжения по концессионным соглашениям в рамках муниципальной програм-

мы «Энергосбережение и повышение надежности энергосбережения в топливно-энергетическом комплексе ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;
3) возмещения расходов предприятиям, привлекаемым для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области в рамках 

муниципальной программы «Перспективное развитие и совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;

4) оказания финансовой помощи муниципальным унитарным предприятиям ЗАТО г. Радужный Владимирской области в целях обеспечения их финансовой устой-
чивости, в том числе в связи с объявленной пандемией коронавирусной инфекции (COVID-19), в рамках муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области».

18. Установить, что право принимать решения об увеличении расходов на содержание муниципальных служащих, работников муниципальных казенных и бюд-
жетных учреждений в случае возложения на них дополнительных функций в соответствии с изменением законодательства, принадлежит Совету народных депутатов 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 

19. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов согласно приложению №10 к настоящему решению.

20. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
согласно приложению № 11 к настоящему решению.

21. Установить, что остатки средств бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на начало текущего финансового года в объеме, не превышающем сумму 
остатка неиспользованных в отчетном финансовом году бюджетных ассигнований, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых 
разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году.

22. Предоставить администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов в случае временных кассовых 
разрывов в процессе исполнения бюджета право получать кредиты на сумму не более 50 000 тыс. рублей.

23. Установить, что муниципальное казенное учреждение «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области» при осущест-
влении закупок конкурентными способами выполняет функции:

-  заказчика (заказчика-застройщика) по строительству, реконструкции, техническому перевооружению зданий и сооружений; 
- заказчика по ремонту объектов жилищного фонда и ремонту объектов социально-культурного назначения;
- заказчика по ремонту объектов благоустройства, инженерной инфраструктуры, находящихся в оперативном управлении муниципальных учреждений и в хозяй-

ственном ведении муниципальных унитарных предприятий;
- строительного контроля при строительстве, реконструкции, техническом перевооружении и ремонте, в том числе капитальном, зданий и сооружений, объектов 

социально-культурного назначения, объектов благоустройства, инженерной инфраструктуры, транспортной инфраструктуры, находящихся в оперативном управлении 
муниципальных учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий.

24. Установить, в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, следующие дополнительные основания для внесения в 2021 
году  и в плановом периоде 2022 и 2023 годов изменений в сводную бюджетную роспись бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области без внесения изменений в 
настоящее решение, в соответствии с решениями начальника финансового управления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области:

1) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете ЗАТО г. Радужный Владимирской области на реализацию муниципальных про-
грамм ЗАТО г. Радужный Владимирской области, между главными распорядителями средств бюджета, подпрограммами, разделами, подразделами, целевыми ста-
тьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах 10 процентов по данной муниципальной программе при условии сохранения в ней целевых 
показателей (индикаторов); 

2) перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете ЗАТО г. Радужный Владимирской области главному 
распорядителю средств бюджета по непрограммным направлениям деятельности, между целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов 
при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей целевой статье и (или) виду расходов не превышает 10 процентов;

3) увеличение бюджетных ассигнований соответствующему главному распорядителю средств бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области с последующим 
доведением в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств для осуществления целевых расходов на сумму безвозмездных поступлений от юридических и 
физических лиц сверх объемов, утвержденных пунктами 1 – 3 настоящего решения;

4) осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и проведение реконструкции объектов муниципальной собственности на те же 
цели согласно заключенным долгосрочным муниципальным контрактам (договорам) за счет неиспользованных в 2020 году бюджетных ассигнований главным распоря-
дителям средств бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области;

5) перераспределение бюджетных ассигнований на осуществление социальной поддержки отдельных категорий граждан в случае недостаточности бюджетных 
ассигнований, образовавшейся в связи с ростом числа получателей и расходов на предоставление социальных выплат (услуг), после подтверждения в установленном 



№8019 ноября  2020  г. -7-

( НАЧАЛО НА СТР.6)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 8 )

порядке потребности в бюджетных ассигнованиях в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю 
средств бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области;

6) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.
25. Установить, в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2021 году изменений в по-

казатели сводной бюджетной росписи бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области без внесения изменений в настоящее решение является перераспределение 
зарезервированных в составе утвержденных настоящим решением бюджетных ассигнований, предусмотренных на:

1) выполнение условий софинансирования участия в федеральных и областных приоритетных проектах и программах в объеме до 1 500,00 тыс. рублей по под-
разделу «Другие вопросы в области национальной экономики» раздела «Национальная экономика» классификации расходов бюджетов;

2) реализацию Указов Президента Российской Федерации в части повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в объеме до 1 
500,00 тыс. рублей по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов.

26. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

     
ГЛАВА ГОРОДА ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД
А.В. КОЛГАШКИН С.А. НАЙДУХОВ

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
от ____________ № ______

Поступление доходов в бюджет ЗАТО г. Радужный Владимирской области
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

руб.
Наименование доходов Код дохода Сумма на 2021 

год
Сумма на 2022 
год

Сумма на 2023 
год

ВСЕГО ДОХОДОВ: 643 382 435,00 574 233 035,00 817 956 735,00
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1000000000 0000 000 139 262 635,00 141 417 835,00 145 843 235,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1010000000 0000 000 78 300 000,00 80 600 000,00 84 000 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1010201001 1000 110 77 900 000,00 80 000 000,00 83 500 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осущест-
вления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающих-
ся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1010202001 1000 110 200 000,00 300 000,00 200 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1010203001 1000 110 200 000,00 300 000,00 300 000,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-
РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1030000000 0000 000 2 505 000,00 2 674 000,00 2 754 000,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1030223101 0000 110 945 000,00 1 013 000,00 1 120 000,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1030224101 0000 110 10 000,00 11 000,00 12 000,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1030225101 0000 110 1 550 000,00 1 650 000,00 1 622 000,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1050000000 0000 000 7 300 000,00 6 000 000,00 6 400 000,00
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

182 1050101101 1000 110 3 600 000,00 3 800 000,00 4 000 000,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
(в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

182 1050102101 1000 110 700 000,00 800 000,00 900 000,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1050201002 1000 110 1 700 000,00 0,00 0,00
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

182 1050401002 1000 110 1 300 000,00 1 400 000,00 1 500 000,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1060000000 0000 000 24 310 000,00 24 860 000,00 25 560 000,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

182 1060102004 1000 110 3 000 000,00 3 050 000,00 3 100 000,00

Транспортный налог с физических лиц 182 1060401202 1000 110 9 200 000,00 9 400 000,00 9 750 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

182 1060603204 1000 110 12 000 000,00 12 300 000,00 12 600 000,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

182 1060604204 1000 110 110 000,00 110 000,00 110 000,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1080000000 0000 000 1 050 000,00 1 090 000,00 1 135 000,00
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

182 1080301001 1000 110 1 050 000,00 1 090 000,00 1 135 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1110000000 0000 000 14 930 000,00 14 930 000,00 14 930 000,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

733 1110904404 0000 120 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

767 1110501204 0000 120 10 260 000,00 10 260 000,00 10 260 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

767 1110502404 0000 120 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

767 1110503404 0000 120 830 000,00 830 000,00 830 000,00

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий, созданных городскими округами

767 1110701404 0000 120 140 000,00 140 000,00 140 000,00

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1120000000 0000 000 2 408 300,00 2 504 500,00 2 604 900,00
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

048 1120101001 6000 120 164 800,00 171 400,00 178 300,00

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 048 1120103001 6000 120 1 066 300,00 1 108 900,00 1 153 300,00
Плата за размещение отходов производства 048 1120104101 6000 120 409 700,00 426 000,00 443 100,00
Плата за размещение твердых коммунальных отходов 048 1120104201 6000 120 767 500,00 798 200,00 830 200,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 1130000000 0000 000 8 139 000,00 8 139 000,00 8 139 000,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов

734 1130199404 0000 130 2 439 000,00 2 439 000,00 2 439 000,00
735 1130199404 0000 130 5 700 000,00 5 700 000,00 5 700 000,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1140000000 0000 000 0,00 300 000,00 0,00
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

767 1140204304 0000 410 0,00 300 000,00 0,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1160000000 0000 000 320 335,00 320 335,00 320 335,00
Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав (штрафы за неисполнение родителями или 
иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей 
по содержанию и воспитанию несовершеннолетних)

503 1160105301 0035 140 100,00 100,00 100,00

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

503 1160106301 9000 140 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав (штрафы за мелкое хищение)

503 1160107301 0027 140 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

503 1160120301 9000 140 1 900,00 1 900,00 1 900,00

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (штрафы за нарушение трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права)

518 1160105301 0027 140 21 000,00 21 000,00 21 000,00

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за потребление 
наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача 
либо новых потенциально опасных психоактивных веществ)

518 1160106301 0009 140 4 200,00 4 200,00 4 200,00

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (шрафы за побои)

518 1160106301 0101 140 15 750,00 15 750,00 15 750,00

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав (штрафы за мелкое хищение)

518 1160107301 0027 140 2 100,00 2 100,00 2 100,00

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав (иные штрафы)

518 1160107301 9000 140 5 250,00 5 250,00 5 250,00

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за незаконную продажу товаров (иных вещей), 
свободная реализация которых запрещена или ограничена)

518 1160114301 0002 140 3 150,00 3 150,00 3 150,00

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (штрафы за нарушение правил продажи этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции)

518 1160114301 0016 140 36 750,00 36 750,00 36 750,00

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (иные штрафы)

518 1160115301 9000 140 315,00 315,00 315,00

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на институты государ-
ственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за восприпятствование 
законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на 
осуществление функций по принудительному исполнению исполнитель-
ных документов и обеспечению установленного порядка деятельности 
судов)

518 1160117301 0008 140 1 050,00 1 050,00 1 050,00

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав (иные штрафы)

518 1160117301 9000 140 525,00 525,00 525,00

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав ( штрафы за невыполнение в срок законного предпри-
сания (постановления, представления, решения) органа (должностного 
лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), органи-
зации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на 
осуществлениие государственного надзора (должностного лица), органа 
(должностоного лица), осуществляющего муниципальный контроль)

518 1160119301 0005 140 19 950,00 19 950,00 19 950,00

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (штрафы за заведомо ложный вызов специализиро-
ванных служб)

518 1160119301 0013 140 2 100,00 2 100,00 2 100,00

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (иные штрафы)

518 1160119301 9000 140 2 100,00 2 100,00 2 100,00

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за появление в общественных местах в состоянии опьянения)

518 1160120301 0021 140 1 050,00 1 050,00 1 050,00

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

518 1160120301 9000 140 129 045,00 129 045,00 129 045,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

588 1160202002 0000 140 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

599 1160202002 0000 140 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмо-
тренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением городского округа

767 1160709004 0000 140 55 000,00 55 000,00 55 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2000000000 0000 000 504 119 800,00 432 815 200,00 672 113 500,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2020000000 0000 000 504 119 800,00 432 815 200,00 672 113 500,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2021000000 0000 000 280 289 000,00 219 262 000,00 205 910 000,00
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

792 2021500104 0000 150 64 533 000,00 46 464 000,00 41 817 000,00

Иные дотации в целях компенсации снижения дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности городских округов на 2021 год от 2020

792 2021500904 5090 150 7 170 000,00 0,00 0,00

Иные дотации в целях частичной компенсации дополнительных расходов 
местных бюджетов в связи с увеличением минимального размера 
оплаты труда

792 2021500904 5091 150 3 413 000,00 0,00 0,00

Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым 
режимом безопасного функционирования закрытых административно-
территориальных образований

792 2021501004 0000 150 205 173 000,00 172 798 000,00 164 093 000,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 2022000000 0000 000 36 177 500,00 28 740 400,00 281 356 800,00

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

702 2022549704 0000 150 1 044 900,00 0,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных образований на обеспечение жильем много-
детных семей)

702 2022999904 7081 150 1 206 100,00 389 200,00 389 200,00

Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструк-
цию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

733 2022524304 0000 150 0,00 0,00 103 680 000,00

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 
формирования современной городской среды

733 2022555504 0000 150 4 201 800,00 4 380 800,00 4 380 800,00

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капиталь-
ных вложений в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности в рамках нового строительства и реконструкции

733 2022722704 0000 150 0,00 0,00 144 754 000,00

Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюд-
жетам муниципальных образований на обеспечение равной доступности 
услуг транспорта общего пользования для отдельных категорий граждан 
в муниципальном сообщении)

733 2022999904 7015 150 105 800,00 105 800,00 105 800,00

Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 750 2022551904 0000 150 0,00 0,00 4 682 400,00
Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных образований на повышение оплаты труда 
работников культуры и педагогических работников дополнительного об-
разования детей сферы культуры в соответствии с Указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года 
№ 761)

750 2022999904 7039 150 10 757 000,00 10 757 000,00 10 757 000,00

Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных образований на реализацию программ 
спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральных 
стандартов спортивной подготовки)

750 2022999904 7170 150 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Субсидии бюджетам городских округов на приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной 
подготовки в нормативное состояние

750 2022522904 0000 150 225 300,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом

770 2022509704 0000 150 1 000 000,00 500 000,00 0,00

Субсидии бюджетам городских округов на обновление материально-
технической базы для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков

770 2022516904 0000 150 1 012 900,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам городских округов на внедрение целевой модели 
цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях 
и профессиональных образовательных организациях

770 2022521004 0000 150 4 052 600,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образова-
ние в государственных и муниципальных образовательных организациях

770 2022530404 0000 150 8 041 100,00 8 177 600,00 8 177 600,00



№80 19 ноября  2020  г.-8-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 9)

( НАЧАЛО НА СТР.7)
Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных образований на поддержку приоритетных 
направлений развития отрасли образования)

770 2022999904 7147 150 4 130 000,00 4 130 000,00 4 130 000,00

Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюд-
жетам городских округов на мероприятия по созданию и оборудованию 
кабинетов наркопрофилактики в образовательных организациях)

770 2022999904 7169 150 100 000,00 0,00 0,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2023000000 0000 000 172 367 800,00 172 875 800,00 172 909 700,00
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на обеспечение деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав)

702 2023002404 6001 150 423 900,00 428 900,00 428 900,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по вопросам административного законодательства)

702 2023002404 6002 150 433 300,00 433 300,00 433 300,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на обеспечение полномочий по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан)

702 2023002404 6007 150 1 104 400,00 1 104 400,00 1 104 400,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по региональному государственному жилищному 
надзору и лицензионному контролю)

702 2023002404 6137 150 348 000,00 348 000,00 348 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

702 2023002704 0000 150 10 536 000,00 10 536 000,00 10 536 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

702 2023508204 0000 150 2 630 500,00 3 945 700,00 3 945 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

702 2023512004 0000 150 2 000,00 22 200,00 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года

702 2023546904 0000 150 161 200,00 0,00 0,00

Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистра-
цию актов гражданского состояния

702 2023593004 0000 150 547 000,00 562 000,00 548 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на реализацию отдельных государственных 
полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятель-
ности по обращению с животными без владельцев)

733 2023002404 6198 150 36 700,00 36 700,00 36 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на предоставление компенсации по оплате 
за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и 
электроснабжения работникам культуры муниципальных учреждений, а 
также компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам образовательных организаций 
дополнительного образования детей в сфере культуры)

750 2023002404 7196 150 16 600,00 16 600,00 16 600,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на социальную поддержку детей-инвалидов 
дошкольного возраста)

770 2023002404 6054 150 145 400,00 145 400,00 145 400,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 
муниципальных образований по предоставлению мер социальной 
поддержки педагогическим работникам и иным категориям граждан, 
работающим в муниципальных образовательных организациях, рас-
положенных в сельских населенных пунктах, поселках городского типа 
(поселках, относящихся к городским населенным пунктам)

770 2023002404 6059 150 138 700,00 138 700,00 138 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Единая субвенция 
бюджетам муниципальных образований на обеспечение государствен-
ных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных образовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях)

770 2023002404 6183 150 150 227 000,00 149 095 800,00 149 165 200,00

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

770 2023002904 0000 150 5 617 100,00 6 062 100,00 6 062 100,00

Иные межбюджетные трансферты 000 2024000000 0000 000 15 285 500,00 11 937 000,00 11 937 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги»

735 2024539304 0000 150 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты на содержание объектов спортивной 
инфраструктуры муниципальной собственности для занятий физической 
культурой и спортом

750 2024999904 8200 150 3 348 500,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций

770 2024530304 0000 150 5 937 000,00 5 937 000,00 5 937 000,00

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от _________ года № ______

Перечень главных администраторов (администраторов) 
доходов бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов бюджетаГлавного ад-

министратора 
доходов

Доходов 
бюджета

1 2 3
Администрация закрытого административно-территориального образования город Радужный Владимирской области

702 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

702 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

702 1 14 02043 04 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

702 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского 
округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подле-
жащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

702 116 07090 04 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) го-
родского округа

702 116 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

702 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

702 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

702 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

702 2 02 29999 04 7081 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
жильем многодетных семей)

702 2 02 30024 04 6137 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции 
бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных полномочий по региональному 
государственному жилищному надзору и лицензионному контролю)

702 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

702 2 02 30024 04 6001 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение деятельности комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав)

702 2 02 30024 04 6002 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных государственных полномочий по вопросам 
административного законодательства)

702 2 02 30024 04 6007 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение полномочий по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов бюджетаГлавного ад-

министратора 
доходов

Доходов 
бюджета

1 2 3

702 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

702 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

702 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

702 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

702 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов городских округов

Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г. Радужный Владимирской области

720 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

720 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

Муниципальное казенное учреждение «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 1 11 09044 04 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

733 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

733 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

733 1 14 02043 04 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

733 1 15 02040 04 0000 140 Платежи взимаемые организациями городских округов за выполнение определенных функций

733 1 16 10123 04 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 
2020 года

733 1 16 10123 04 0041 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 
2020 года

733 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского 
округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подле-
жащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

733 116 07090 04 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) го-
родского округа

733 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

733 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

733 2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водо-
снабжения

733 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды

733 2 02 29999 04 7015 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении)

733 2 02 27227 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности в рамках нового строительства и реконструкции

733 2 02 30024 04 6198 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции 
бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных полномочий Владимирской об-
ласти в сфере обращения с безнадзорными животными)

733 2 19 60010 04 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов городских округов

Муниципальное казенное учреждение «Управление административными зданиями»
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

734 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

734 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

734 1 14 02043 04 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

734 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского 
округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подле-
жащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

734 116 07090 04 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) го-
родского округа

734 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

734 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

Муниципальное казённое учреждение «Дорожник» ЗАТО г.Радужный  Владимирской области

735 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

735 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

735 1 14 02043 04 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

735 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского 
округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подле-
жащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

735 116 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

735 116 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета городского округа

735 116 07090 04 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) го-
родского округа

735 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

735 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

735 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятель-
ности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

735 2 19 60010 04 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов городских округов

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по культуре и спорту»  ЗАТО г.Радужный Владимирской области

750 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

750 1 14 02043 04 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

750 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского 
округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подле-
жащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

750 116 07090 04 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) го-
родского округа

750 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

750 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

750 2 02 29999 04 7039 150
Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 
года № 597, от 1 июня 2012 года №761)

750 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

750 2 02 29999 04 7170 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализа-
цию программ спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки)

750 2 02 25229 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения органи-
заций спортивной подготовки в нормативное состояние



№8019 ноября  2020  г. -9-

( НАЧАЛО НА СТР.8)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 10 )

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов бюджетаГлавного ад-

министратора 
доходов

Доходов 
бюджета

1 2 3

750 2 02 30024 04 6196 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт 
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры муниципальных учреждений, а также 
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образователь-
ных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры)

750 2 02 49999 04 8200 150 Иные межбюджетные трансферты на содержание объектов спортивной инфраструктуры муниципальной собственности 
для занятий физической культурой и спортом

750 2 19 60010 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов городских округов

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

767 1 11 05012 04 0000 120
 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

767 1 11 05024 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

767 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

767 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципаль-
ных унитарных предприятий, созданных городскими округами

767 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

767 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

767 1 14 02043 04 0000 410
 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

767 1 14 02043 04 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

767 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского 
округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подле-
жащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

767 116 07090 04 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) го-
родского округа

767 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

767 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

767 2 19 60010 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов городских округов

Управление образования администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

770 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

770 1 14 02043 04 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

770 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского 
округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подле-
жащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

770 116 07090 04 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) го-
родского округа

770 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

770 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

770 2 02 25169 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков

770 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом

770 2 02 25210 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразо-
вательных организациях и профессиональных образовательных организациях

770 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих на-
чальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

770 2 02 29999 04 7147 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку 
приоритетных направлений развития отрасли образования)

770 2 02 29999 04 7169 150 Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на мероприятия по созданию и оборудова-
нию кабинетов наркопрофилактики в образовательных организациях)

770 2 02 30024 04 6054 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Субвенции бюджетам муниципальных образований на социальную поддержку детей-инвалидов дошкольного возраста)

770 2 02 30029 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представите-
лей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные про-
граммы дошкольного образования

770 2 02 30024 04 6059 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Субвенции бюджетам муниципальных образований по предоставлению мер социальной поддержки педагогическим ра-
ботникам и иным категориям граждан, работающим в муниципальных образовательных организациях, расположенных 
в сельских населенных пунктах, поселках городского типа (поселках, относящихся к городским населенным пунктам)

770 2 02 30024 04 6183 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Единая субвенция бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях)

770 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

770 2 19 60010 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов городских округов

Финансовое управление администрации закрытого административно-территориального образования город Радужный Владимирской области

792 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

792 1 14 02043 04 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

792 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

792 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

792 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

792 2 02 15010 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых 
административно-территориальных образований

792 2 02 15009 04 5090 150 Иные дотации в целях компенсации снижения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов 
на 2021 год от 2020

792 2 02 15009 04 5091 150 Иные дотации в целях частичной компенсации дополнительных расходов местных бюдетов в связи с увеличением мини-
мального размера оплаты труда

792 2 19 60010 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов городских округов

792 2 08 04000 04 0000 150
Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) из-
лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоев-
ременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

Приложение №3

к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от __________.№ ____

Перечень главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Код главы Код группы, подгруппы, 
статьи и вида 
источников

Показатели

1 2 3

701 Совет народных депутатов закрытого административно-территориального образования город Радужный Владимирской 
области

702 Администрация закрытого административно-территориального образования город Радужный Владимирской области
702 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

Код главы Код группы, подгруппы, 
статьи и вида 
источников

Показатели

1 2 3

702 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
720 Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области
733 Муниципальное казенное учреждение «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской 

области»
734 Муниципальное казенное учреждение «Управление административными зданиями ЗАТО г. Радужный Владимирской 

области
735 Муниципальное казённое учреждение «Дорожник» ЗАТО г. Радужный Владимирской области
750 Муниципальное казенное учреждение «Комитет по культуре и спорту» ЗАТО г. Радужный Владимирской области
767 Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области
770 Управление образования администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области
792 Финансовое управление администрации закрытого административно-территориального образования город Радужный 

Владимирской области
792 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств организаций, учредителями которых 

являются городские округа и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в 
финансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством Российской Федерации

Иные источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Радужный, администрирование которых может осуществляться главными администраторами источников 
финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Радужный в пределах их компетенции 

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов 

ЗАТО г.Радужный  Владимирской области 
от ____________________№ ____________

(в редакции от ______________№ __________)

Объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
руб.

Наименование расходов Сумма на 2021 год Сумма на 2022 год Сумма на 2023 год

Всего расходов: 10 762 500,00 11 207 500,00 11 207 500,00

Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного возраста 145 400,00 145 400,00 145 400,00

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях, реализующих образовательную про-
грамму дошкольного образования

5 617 100,00 6 062 100,00 6 062 100,00

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также воз-
награждение, причитающееся приемному родителю

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Приложение №5
к решению Совета народных депутатов

 ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
от_____________ №________   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
ЗАТО г.Радужный Владимирской областина 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

руб.
Наименование расходов Код 

раздела, 
подраз-
дела

Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Сумма на 2023 год

ВСЕГО РАСХОДОВ: 643 382 435,00 565 216 039,00 800 369 073,00
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 90 217 391,00 83 248 420,00 83 211 920,00
    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

0102 1 954 974,00 1 954 974,00 1 954 974,00

    Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 2 064 200,00 2 064 200,00 2 064 200,00

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 9 065 829,00 8 229 429,00 9 209 429,00

    Судебная система 0105 2 000,00 22 200,00 700,00
    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

0106 5 336 529,00 4 312 529,00 5 311 529,00

    Резервные фонды 0111 1 000 000,00 0,00 0,00
    Другие общегосударственные вопросы 0113 70 793 859,00 66 665 088,00 64 671 088,00
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 33 700 465,00 21 315 927,00 12 131 941,00
    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0309 33 519 465,00 21 315 927,00 12 131 941,00

    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 181 000,00 0,00 0,00
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 41 846 697,00 37 501 379,00 37 502 369,00
    Общеэкономические вопросы 0401 715 209,00 145 209,00 145 209,00
    Сельское хозяйство и рыболовство 0405 36 700,00 36 700,00 36 700,00
    Транспорт 0408 1 248 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00
    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 35 407 808,00 33 831 898,00 33 831 898,00
    Связь и информатика 0410 2 438 980,00 1 787 572,00 1 788 562,00
    Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2 000 000,00 500 000,00 500 000,00
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 92 356 915,00 73 943 954,00 314 108 204,00
    Жилищное хозяйство 0501 2 180 000,00 180 000,00 144 934 000,00
    Коммунальное хозяйство 0502 31 133 534,00 18 633 204,00 114 043 454,00
    Благоустройство 0503 34 640 469,00 29 427 513,00 29 427 513,00
    Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 24 402 912,00 25 703 237,00 25 703 237,00
  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 35 000,00 35 000,00 35 000,00
    Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 35 000,00 35 000,00 35 000,00
  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 305 433 941,00 279 399 741,00 283 781 851,00
    Дошкольное образование 0701 109 302 217,00 100 538 293,00 100 565 662,00
    Общее образование 0702 129 176 017,00 118 383 886,00 117 925 917,00
    Дополнительное образование детей 0703 50 398 863,00 45 438 953,00 50 251 663,00
    Молодежная политика 0707 5 388 173,00 4 987 578,00 4 987 578,00
    Другие вопросы в области образования 0709 11 168 671,00 10 051 031,00 10 051 031,00
  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 43 687 200,00 40 450 790,00 40 285 970,00
    Культура 0801 31 499 075,00 28 485 265,00 28 320 445,00
    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 12 188 125,00 11 965 525,00 11 965 525,00
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 29 518 131,00 24 487 679,00 24 487 679,00
    Пенсионное обеспечение 1001 2 097 200,00 2 097 200,00 2 097 200,00
    Социальное обеспечение населения 1003 6 308 031,00 742 279,00 742 279,00
    Охрана семьи и детства 1004 20 008 500,00 20 543 800,00 20 543 800,00
    Другие вопросы в области социальной политики 1006 1 104 400,00 1 104 400,00 1 104 400,00
  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 586 695,00 1 883 149,00 1 874 139,00
    Массовый спорт 1102 300 000,00 0,00 0,00
    Спорт высших достижений 1103 2 286 695,00 1 883 149,00 1 874 139,00
  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 500 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00
    Периодическая печать и издательства 1202 3 500 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00
  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 500 000,00 500 000,00 500 000,00
    Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Приложение № 6
к решению Совета народных депутатов

  ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от_________________№________

Ведомственная структура расходов бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

руб.
Наименование расхода Код 

ведом-
ства

Код 
раз-
дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код груп-
пы вида 
расхода

Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Сумма на 2023 
год

ВСЕГО РАСХОДОВ: 643 382 435,00 565 216 039,00 800 369 073,00
  Совет народных депутатов закрытого административно-
территориального образования город Радужный Владимирской 
области

701 2 713 509,00 2 165 900,00 2 165 900,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 701 0100 2 611 809,00 2 064 200,00 2 064 200,00
      Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

701 0103 2 064 200,00 2 064 200,00 2 064 200,00

        Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

701 0103 95 1 669 455,00 1 669 455,00 1 669 455,00

          Депутаты Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

701 0103 952 1 669 455,00 1 669 455,00 1 669 455,00

              Расходы на выплаты по оплате труда депутатов Совета 
народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

701 0103 9520000110 1 669 455,00 1 669 455,00 1 669 455,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

701 0103 9520000110 100 1 669 455,00 1 669 455,00 1 669 455,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

701 0103 99 394 745,00 394 745,00 394 745,00



№80 19 ноября  2020  г.-10-

( НАЧАЛО НА СТР.  9)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 11)

          Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

701 0103 999 394 745,00 394 745,00 394 745,00

              Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области

701 0103 9990000110 370 373,00 370 373,00 370 373,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

701 0103 9990000110 100 370 373,00 370 373,00 370 373,00

              Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области

701 0103 9990000190 24 372,00 24 372,00 24 372,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

701 0103 9990000190 200 24 372,00 24 372,00 24 372,00

      Другие общегосударственные вопросы 701 0113 547 609,00 0,00 0,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
и органов управления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

701 0113 01 547 609,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятель-
ности центров органов местного самоуправления»

701 0113 01002 547 609,00 0,00 0,00

              Финансирование деятельности профильных (функцио-
нальных) центров, созданных в органах местного самоуправления

701 0113 0100200590 547 609,00 0,00 0,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

701 0113 0100200590 100 547 609,00 0,00 0,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 701 0400 101 700,00 101 700,00 101 700,00
      Связь и информатика 701 0410 101 700,00 101 700,00 101 700,00
        Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

701 0410 05 101 700,00 101 700,00 101 700,00

            Основное мероприятие «Развитие технической и технологи-
ческой основы становления информационного общества»

701 0410 05003 101 700,00 101 700,00 101 700,00

              Обеспечение структурных подразделений администрации 
средствами связи, лицензионными версиями общесистем-
ного и прикладного программного обеспечения, доступом к 
информационно-справочным правовым системам

701 0410 0500320220 101 700,00 101 700,00 101 700,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

701 0410 0500320220 200 101 700,00 101 700,00 101 700,00

  Администрация закрытого административно-территориального 
образования город Радужный Владимирской области

702 41 697 072,00 39 303 460,00 39 267 960,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 702 0100 17 361 410,00 17 205 900,00 17 170 400,00
      Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

702 0102 1 954 974,00 1 954 974,00 1 954 974,00

        Глава города ЗАТО г.Радужный Владимирской области 702 0102 90 1 954 974,00 1 954 974,00 1 954 974,00
          Обеспечение деятельности главы города ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

702 0102 909 1 954 974,00 1 954 974,00 1 954 974,00

              Расходы на выплаты по оплате труда главы города ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

702 0102 9090000110 1 954 974,00 1 954 974,00 1 954 974,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

702 0102 9090000110 100 1 954 974,00 1 954 974,00 1 954 974,00

      Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций

702 0104 9 065 829,00 8 229 429,00 9 209 429,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

702 0104 99 9 065 829,00 8 229 429,00 9 209 429,00

          Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

702 0104 999 9 065 829,00 8 229 429,00 9 209 429,00

              Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области

702 0104 9990000110 8 194 429,00 7 353 029,00 8 333 029,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

702 0104 9990000110 100 8 194 429,00 7 353 029,00 8 333 029,00

              Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области

702 0104 9990000190 14 200,00 14 200,00 14 200,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

702 0104 9990000190 100 14 200,00 14 200,00 14 200,00

              Обеспечение деятельности комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав

702 0104 9990070010 423 900,00 428 900,00 428 900,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

702 0104 9990070010 100 365 000,00 365 000,00 365 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 0104 9990070010 200 58 900,00 63 900,00 63 900,00

              Осуществление отдельных государственных полномочий 
по вопросам административного законодательства

702 0104 9990070020 433 300,00 433 300,00 433 300,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

702 0104 9990070020 100 365 000,00 365 000,00 365 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 0104 9990070020 200 68 300,00 68 300,00 68 300,00

      Судебная система 702 0105 2 000,00 22 200,00 700,00
        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

702 0105 99 2 000,00 22 200,00 700,00

          Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

702 0105 999 2 000,00 22 200,00 700,00

              Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

702 0105 9990051200 2 000,00 22 200,00 700,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 0105 9990051200 200 2 000,00 22 200,00 700,00

      Другие общегосударственные вопросы 702 0113 6 338 607,00 6 999 297,00 6 005 297,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
и органов управления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

702 0113 01 5 791 607,00 6 437 297,00 5 457 297,00

            Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятель-
ности центров органов местного самоуправления»

702 0113 01002 5 630 407,00 6 437 297,00 5 457 297,00

              Финансирование деятельности профильных (функцио-
нальных) центров, созданных в органах местного самоуправления

702 0113 0100200590 5 630 407,00 6 437 297,00 5 457 297,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

702 0113 0100200590 100 5 063 507,00 5 904 907,00 4 924 907,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 0113 0100200590 200 566 900,00 532 390,00 532 390,00

            Основное мероприятие «Проведение Всероссийской пере-
писи населения 2020 года»

702 0113 01005 161 200,00 0,00 0,00

              Проведение Всероссийской переписи населения 2020 
года

702 0113 0100554690 161 200,00 0,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 0113 0100554690 200 161 200,00 0,00 0,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

702 0113 99 547 000,00 562 000,00 548 000,00

          Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

702 0113 999 547 000,00 562 000,00 548 000,00

              Осуществление полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

702 0113 9990059300 547 000,00 562 000,00 548 000,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

702 0113 9990059300 100 333 900,00 333 900,00 333 900,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 0113 9990059300 200 213 100,00 228 100,00 214 100,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 702 0400 1 630 400,00 1 207 750,00 1 207 750,00
      Связь и информатика 702 0410 1 630 400,00 1 207 750,00 1 207 750,00
        Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

702 0410 05 1 630 400,00 1 207 750,00 1 207 750,00

            Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 
гражданам и организациям услуг с использованием современных 
информационных и телекоммуникационных технологий»

702 0410 05001 97 000,00 97 000,00 97 000,00

              Развитие и обеспечение функционирования муниципаль-
ного сегмента СМЭВ, взаимодействие с ГИС ГМП

702 0410 0500120220 97 000,00 97 000,00 97 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 0410 0500120220 200 97 000,00 97 000,00 97 000,00

            Основное мероприятие «Предоставление гражданам и 
организациям информации о деятельности органов местного 
самоуправления с использованием информационных и телекомму-
никационных технологий»

702 0410 05002 594 000,00 293 750,00 293 750,00

              Развитие и техническая поддержка официального сайта 
органов местного самоуправления

702 0410 0500220220 594 000,00 293 750,00 293 750,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 0410 0500220220 200 594 000,00 293 750,00 293 750,00

            Основное мероприятие «Развитие технической и технологи-
ческой основы становления информационного общества»

702 0410 05003 857 600,00 735 200,00 735 200,00

              Обеспечение структурных подразделений администрации 
средствами связи, лицензионными версиями общесистем-
ного и прикладного программного обеспечения, доступом к 
информационно-справочным правовым системам

702 0410 0500320220 857 600,00 735 200,00 735 200,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 0410 0500320220 200 857 600,00 735 200,00 735 200,00

            Основное мероприятие «Предупреждение угроз, возникаю-
щих в информационном обществе»

702 0410 05004 81 800,00 81 800,00 81 800,00

              Приобретение программного обеспечения и оборудования 
для обеспечения информационной безопасности, аттестации 
информационных систем и автоматизированных рабочих мест

702 0410 0500420220 81 800,00 81 800,00 81 800,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 0410 0500420220 200 81 800,00 81 800,00 81 800,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 702 0500 348 000,00 348 000,00 348 000,00
      Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 702 0505 348 000,00 348 000,00 348 000,00
        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

702 0505 99 348 000,00 348 000,00 348 000,00

          Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

702 0505 999 348 000,00 348 000,00 348 000,00

              Осуществление отдельных государственных полномочий 
по региональному государственному жилищному надзору и 
лицензионному контролю

702 0505 9990071370 348 000,00 348 000,00 348 000,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

702 0505 9990071370 100 348 000,00 348 000,00 348 000,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 702 1000 18 857 262,00 18 091 810,00 18 091 810,00
      Пенсионное обеспечение 702 1001 2 097 200,00 2 097 200,00 2 097 200,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
и органов управления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

702 1001 01 2 097 200,00 2 097 200,00 2 097 200,00

            Основное мероприятие «Создание условий для развития 
муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

702 1001 01001 2 097 200,00 2 097 200,00 2 097 200,00

              Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области

702 1001 0100110500 2 097 200,00 2 097 200,00 2 097 200,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 1001 0100110500 200 20 800,00 20 800,00 20 800,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 702 1001 0100110500 300 2 076 400,00 2 076 400,00 2 076 400,00
      Социальное обеспечение населения 702 1003 1 264 262,00 408 510,00 408 510,00
        Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

702 1003 07 1 264 262,00 408 510,00 408 510,00

          Подпрограмма «Обеспечение жильем многодетных семей 
ЗАТО г.Радужный»

702 1003 073 1 264 262,00 408 510,00 408 510,00

            Основное мероприятие «Предоставление многодетным 
семьям социальных выплат на приобретение жилья»

702 1003 07301 1 264 262,00 408 510,00 408 510,00

              Обеспечение жильем многодетных семей 702 1003 0730170810 1 206 100,00 389 200,00 389 200,00
                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 702 1003 0730170810 300 1 206 100,00 389 200,00 389 200,00
              Обеспечение жильем многодетных семей 702 1003 07301S0810 58 162,00 19 310,00 19 310,00
                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 702 1003 07301S0810 300 58 162,00 19 310,00 19 310,00
      Охрана семьи и детства 702 1004 14 391 400,00 14 481 700,00 14 481 700,00
        Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

702 1004 07 1 224 900,00 0,00 0,00

          Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей ЗАТО 
г.Радужный»

702 1004 076 1 224 900,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение жилья»

702 1004 07601 1 224 900,00 0,00 0,00

              Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

702 1004 07601L4970 180 000,00 0,00 0,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 702 1004 07601L4970 300 180 000,00 0,00 0,00
              Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

702 1004 07601R4970 1 044 900,00 0,00 0,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 702 1004 07601R4970 300 1 044 900,00 0,00 0,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

702 1004 15 13 166 500,00 14 481 700,00 14 481 700,00

          Подпрограмма «Обеспечение защиты прав и интересов 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

702 1004 154 13 166 500,00 14 481 700,00 14 481 700,00

            Основное мероприятие «Организация осуществления 
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершен-
нолетних граждан»

702 1004 15401 10 536 000,00 10 536 000,00 10 536 000,00

              Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

702 1004 1540170650 10 536 000,00 10 536 000,00 10 536 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 1004 1540170650 200 85 000,00 85 000,00 85 000,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 702 1004 1540170650 300 10 451 000,00 10 451 000,00 10 451 000,00
            Основное мероприятие «Обеспечение жильем лиц из числа 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей»

702 1004 15402 2 630 500,00 3 945 700,00 3 945 700,00

              Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений

702 1004 1540271420 2 630 500,00 3 945 700,00 3 945 700,00

                Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

702 1004 1540271420 400 2 630 500,00 3 945 700,00 3 945 700,00

      Другие вопросы в области социальной политики 702 1006 1 104 400,00 1 104 400,00 1 104 400,00
        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

702 1006 99 1 104 400,00 1 104 400,00 1 104 400,00

          Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

702 1006 999 1 104 400,00 1 104 400,00 1 104 400,00

              Обеспечение полномочий по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан

702 1006 9990070070 1 104 400,00 1 104 400,00 1 104 400,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

702 1006 9990070070 100 1 030 431,00 1 030 431,00 1 030 431,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 1006 9990070070 200 73 969,00 73 969,00 73 969,00

    СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 702 1200 3 500 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00
      Периодическая печать и издательства 702 1202 3 500 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
и органов управления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

702 1202 01 3 500 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00

            Основное мероприятие «Создание условий для развития 
муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

702 1202 01001 3 500 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00

              Мероприятия, направленные на повышение эффектив-
ности муниципального управления

702 1202 0100120220 3 500 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

702 1202 0100120220 200 3 500 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00

  Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области

720 3 556 400,00 3 556 400,00 3 556 400,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

720 0300 3 556 400,00 3 556 400,00 3 556 400,00

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

720 0309 3 556 400,00 3 556 400,00 3 556 400,00

        Муниципальная программа «Перспективное развитие и 
совершенствование гражданской обороны, защита населения и 
территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области»

720 0309 06 3 556 400,00 3 556 400,00 3 556 400,00

          Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны, 
защита населения и территории, обеспечение пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

720 0309 061 3 055 200,00 3 055 200,00 3 055 200,00

            Основное мероприятие «Совершенствование и развитие 
гражданской обороны, защиты населения и территории, обе-
спечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах»

720 0309 06101 131 700,00 131 700,00 131 700,00

              Мероприятия, направленные на повышение качества 
защиты населения и территории города от возможных ЧС природ-
ного, техногенного и террористического характера, организации 
управления силами и средствами городского звена РСЧС и ГО 
ЗАТО г. Радужный

720 0309 0610120220 131 700,00 131 700,00 131 700,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

720 0309 0610120220 200 131 700,00 131 700,00 131 700,00

            Основное мероприятие «Организация работ по недопуще-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

720 0309 06102 60 000,00 60 000,00 60 000,00

              Мероприятия, направленные на недопущение и ликвида-
цию ЧС на территории ЗАТО г. Радужный, обеспечение формиро-
ваний ГО и городского звена РСЧС необходимыми материалами 
из резерва материальных ресурсов для предупреждения ЧС и 
ликвидации их последствий

720 0309 0610220220 60 000,00 60 000,00 60 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

720 0309 0610220220 200 60 000,00 60 000,00 60 000,00

            Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
гражданской обороне»

720 0309 06103 2 863 500,00 2 863 500,00 2 863 500,00

              Финансирование деятельности муниципальных 
учреждений, обеспечивающих выполнение мероприятий в об-
ласти гражданской обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на территории ЗАТО г. 
Радужный в пределах установленных полномочий

720 0309 0610300590 2 863 500,00 2 863 500,00 2 863 500,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

720 0309 0610300590 100 2 393 600,00 2 393 600,00 2 393 600,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

720 0309 0610300590 200 469 900,00 469 900,00 469 900,00



№8019 ноября  2020  г. -11-

( НАЧАЛО НА СТР.10)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 12 )

          Подпрограмма «Безопасный город» 720 0309 062 501 200,00 501 200,00 501 200,00
            Основное мероприятие «Внедрение и развитие аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город»

720 0309 06201 501 200,00 501 200,00 501 200,00

              Мероприятия, направленные на внедрения на базе муни-
ципального образования комплексной информационной системы, 
обеспечивающей прогнозирование, мониторинг, предупреждение 
и ликвидацию возможных угроз

720 0309 0620120220 501 200,00 501 200,00 501 200,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

720 0309 0620120220 200 501 200,00 501 200,00 501 200,00

  Муниципальное казенное учреждение «Городской комитет муни-
ципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

733 99 529 046,00 72 797 520,00 312 961 770,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

733 0300 9 963 065,00 6 000 000,00 6 000 000,00

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

733 0309 9 963 065,00 6 000 000,00 6 000 000,00

        Муниципальная программа «Перспективное развитие и 
совершенствование гражданской обороны, защита населения и 
территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области»

733 0309 06 9 963 065,00 6 000 000,00 6 000 000,00

          Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны, 
защита населения и территории, обеспечение пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

733 0309 061 9 963 065,00 6 000 000,00 6 000 000,00

            Основное мероприятие «Организация работ по недопуще-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

733 0309 06102 9 963 065,00 6 000 000,00 6 000 000,00

              Мероприятия, направленные на недопущение и ликвида-
цию ЧС на территории ЗАТО г. Радужный, обеспечение формиро-
ваний ГО и городского звена РСЧС необходимыми материалами 
из резерва материальных ресурсов для предупреждения ЧС и 
ликвидации их последствий

733 0309 0610220220 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0309 0610220220 200 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

              Субсидии на возмещение расходов предприятиям, 
привлекаемым для обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения для недопущения распространения 
новой коронавирусной инфекции на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

733 0309 0610260005 3 963 065,00 0,00 0,00

                Иные бюджетные ассигнования 733 0309 0610260005 800 3 963 065,00 0,00 0,00
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 733 0400 1 284 700,00 1 236 700,00 1 236 700,00
      Сельское хозяйство и рыболовство 733 0405 36 700,00 36 700,00 36 700,00
        Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и бла-
гоустройство ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0405 13 36 700,00 36 700,00 36 700,00

          Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция 
объектов благоустройства»

733 0405 132 36 700,00 36 700,00 36 700,00

            Основное мероприятие «Строительство, ремонт, рекон-
струкция и обслуживание объектов благоустройства»

733 0405 13201 36 700,00 36 700,00 36 700,00

              Реализация отдельных государственных полномочий 
Владимирской области по организации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с животными без владельцев

733 0405 1320171980 36 700,00 36 700,00 36 700,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0405 1320171980 200 36 700,00 36 700,00 36 700,00

      Транспорт 733 0408 1 248 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00
        Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевоз-
ок на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0408 12 1 248 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

            Основное мероприятие «Развитие и совершенствование 
транспортного обслуживания населения г.Радужный»

733 0408 12001 1 248 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

              Мероприятия, направленные на удовлетворение потреб-
ности населения города в транспортном обслуживании, в том 
числе организация перевозки пассажиров на городском маршруте

733 0408 1200120220 1 248 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0408 1200120220 200 1 248 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 733 0500 83 597 912,00 65 337 451,00 305 501 701,00
      Жилищное хозяйство 733 0501 2 180 000,00 180 000,00 144 934 000,00
        Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

733 0501 07 0,00 0,00 144 754 000,00

          Подпрограмма «Социальное жилье ЗАТО г.Радужный» 733 0501 075 0,00 0,00 144 754 000,00
            Основное мероприятие «Строительство жилья» 733 0501 07501 0,00 0,00 144 754 000,00
              Строительство социального жилья и приобретение жилых 
помещений для граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий (строительство многоквартирного дома в 9 квартале)

733 0501 0750170090 0,00 0,00 144 754 000,00

                Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

733 0501 0750170090 400 0,00 0,00 144 754 000,00

        Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный 
комплекс ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0501 09 2 180 000,00 180 000,00 180 000,00

          Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального комплек-
са ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0501 091 2 180 000,00 180 000,00 180 000,00

            Основное мероприятие «Содержание, обслуживание, 
ремонт, модернизация объектов жилого фонда»

733 0501 09101 2 180 000,00 180 000,00 180 000,00

              Обслуживание объектов муниципального жилищного 
фонда, в том числе взносы на ремонт общего имущества много-
квартирных домов в части муниципального жилья

733 0501 0910120220 2 000 000,00 0,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0501 0910120220 200 2 000 000,00 0,00 0,00

              Обслуживание объектов муниципального жилищного 
фонда в части обеспечения пожарной безопасности

733 0501 0910120221 180 000,00 180 000,00 180 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0501 0910120221 200 180 000,00 180 000,00 180 000,00

      Коммунальное хозяйство 733 0502 31 133 534,00 18 633 204,00 114 043 454,00
        Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
надежности энергоснабжения в топливно-энергетическом комплек-
се ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

733 0502 08 14 302 000,00 14 302 000,00 6 032 250,00

            Основное мероприятие «Мероприятия в целях реализации 
концессионных соглашений от 17.09.2015 № 2015-01-ТС и № 
2015-02-ВС»

733 0502 08004 14 302 000,00 14 302 000,00 6 032 250,00

              Субсидии, предоставляемые ЗАО «Радугаэнерго», на 
финансирование расходов на капитальный ремонт объектов, входя-
щих в единую закрытую систему теплоснабжения на территории 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

733 0502 0800460001 9 170 000,00 9 170 000,00 3 860 560,00

                Иные бюджетные ассигнования 733 0502 0800460001 800 9 170 000,00 9 170 000,00 3 860 560,00
              Субсидии, предоставляемые ЗАО «Радугаэнерго», на 
финансирование расходов на капитальный ремонт объектов, входя-
щих в централизованную систему водоснабжения на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

733 0502 0800460002 5 132 000,00 5 132 000,00 2 171 690,00

                Иные бюджетные ассигнования 733 0502 0800460002 800 5 132 000,00 5 132 000,00 2 171 690,00
        Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный 
комплекс ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0502 09 3 232 700,00 3 232 700,00 3 232 700,00

          Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального комплек-
са ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0502 091 3 232 700,00 3 232 700,00 3 232 700,00

            Основное мероприятие «Обслуживание, содержание, 
ремонт, модернизация объектов коммунального хозяйства»

733 0502 09102 648 900,00 648 900,00 648 900,00

              Обслуживание, периодическая поверка, ремонт и диспет-
черизация работы узлов учета тепловой энергии и воды на вводах 
в город и на объектах социально-культурного назначения

733 0502 0910220220 648 900,00 648 900,00 648 900,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0502 0910220220 200 648 900,00 648 900,00 648 900,00

            Основное мероприятие «Предупреждение чрезвычайных 
ситуаций на территории города»

733 0502 09104 111 800,00 111 800,00 111 800,00

              Обслуживание городской системы видеонаблюдения, 
услуги по предоставлению информации государственного учрежде-
ния «Владимирский областной центр по гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей среды»

733 0502 0910420220 111 800,00 111 800,00 111 800,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0502 0910420220 200 111 800,00 111 800,00 111 800,00

            Основное мероприятие «Обеспечение финансовой стабиль-
ности предприятий бытового облуживания»

733 0502 09105 2 472 000,00 2 472 000,00 2 472 000,00

              Субсидии, предоставляемые МУП «ЖКХ» ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области на возмещение фактически понесенных за-
трат в связи с оказанием социально значимых для города бытовых 
услуг (услуги городской бани)

733 0502 0910562000 2 472 000,00 2 472 000,00 2 472 000,00

                Иные бюджетные ассигнования 733 0502 0910562000 800 2 472 000,00 2 472 000,00 2 472 000,00
        Муниципальная программа «Обеспечение населения ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области питьевой водой»

733 0502 11 13 598 834,00 1 098 504,00 104 778 504,00

            Основное мероприятие «Развитие и совершенствование 
системы водоснабжения»

733 0502 11001 13 598 834,00 1 098 504,00 1 098 504,00

              Содержание и обслуживание пунктов разбора воды, 
станции подкачки холодной воды, лабораторные исследования 
воды на микробиологические показатели из ЦТП

733 0502 1100120220 1 098 834,00 1 098 504,00 1 098 504,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0502 1100120220 200 1 098 834,00 1 098 504,00 1 098 504,00

              Расходы на ПИРы на строительство станции водопод-
готовки УВС-III (обезжелезивания)

733 0502 1100140100 12 500 000,00 0,00 0,00

                Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

733 0502 1100140100 400 12 500 000,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках 
национального проекта «Экология» (федерального проекта «Чистая 
вода»)»

733 0502 110G5 0,00 0,00 103 680 000,00

              Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения в рамках реализации национального 
проекта «Экология» (федерального проекта «Чистая вода»)

733 0502 110G552430 0,00 0,00 103 680 000,00

                Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

733 0502 110G552430 400 0,00 0,00 103 680 000,00

      Благоустройство 733 0503 26 229 466,00 21 169 010,00 21 169 010,00

        Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный 
комплекс ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0503 09 2 184 050,00 2 184 050,00 2 184 050,00

          Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального комплек-
са ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0503 091 2 184 050,00 2 184 050,00 2 184 050,00

            Основное мероприятие «Организация мероприятий по 
вопросам похоронного дела на территории ЗАТО г. Радужный. 
Содержание и обслуживание городского кладбища традиционного 
захоронения»

733 0503 09106 2 184 050,00 2 184 050,00 2 184 050,00

              Организация содержания мест захоронения в соот-
ветствии с санитарными нормами, расходы по гарантированному 
перечню услуг на погребение

733 0503 0910620220 2 184 050,00 2 184 050,00 2 184 050,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0503 0910620220 200 2 184 050,00 2 184 050,00 2 184 050,00

        Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и бла-
гоустройство ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0503 13 24 045 416,00 18 984 960,00 18 984 960,00

          Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция 
объектов благоустройства»

733 0503 132 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00

            Основное мероприятие «Строительство, ремонт, рекон-
струкция и обслуживание объектов благоустройства»

733 0503 13201 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00

              Мероприятия, направленные на содержание объектов бла-
гоустройства в надлежащем состоянии, в том числе обслуживание 
ливневой канализации

733 0503 1320120220 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0503 1320120220 200 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00

          Подпрограмма «Техническое обслуживание, ремонт и 
модернизация уличного освещения»

733 0503 134 15 300 000,00 13 123 590,00 13 123 590,00

            Основное мероприятие «Техническое обслуживание, со-
держание, ремонт и модернизация уличного освещения»

733 0503 13401 15 300 000,00 13 123 590,00 13 123 590,00

              Содержание и обслуживание сетей уличного наружного 
освещения ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в том числе 
поставка электроэнергии на уличное освещение на территории 
города

733 0503 1340120220 15 300 000,00 13 123 590,00 13 123 590,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0503 1340120220 200 15 300 000,00 13 123 590,00 13 123 590,00

          Подпрограмма «Формирование комфортной городской 
среды»

733 0503 135 7 495 416,00 4 611 370,00 4 611 370,00

            Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству 
дворовых территорий ЗАТО г.Радужный, в том числе в рамках 
реализации программ современной городской среды

733 0503 13501 3 072 468,63 0,00 0,00

              Благоустройство придомовых и общественных террито-
рий, в том числе проверка сметной документации

733 0503 1350120220 3 072 468,63 0,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0503 1350120220 200 3 072 468,63 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Реализация программ форми-
рования современной городской среды в рамках реализации 
национального проекта «Жилье и городская среда» (федеральный 
проект «Жилье»)»

733 0503 135F2 4 422 947,37 4 611 370,00 4 611 370,00

              Реализация программ формирования современной город-
ской среды (ремонт дворовых территорий многоквартирных домов)

733 0503 135F255550 4 422 947,37 4 611 370,00 4 611 370,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0503 135F255550 200 4 422 947,37 4 611 370,00 4 611 370,00

      Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 733 0505 24 054 912,00 25 355 237,00 25 355 237,00
        Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный 
комплекс ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0505 09 24 054 912,00 25 355 237,00 25 355 237,00

          Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального комплек-
са ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 0505 091 24 054 912,00 25 355 237,00 25 355 237,00

            Основное мероприятие «Организация выполнения работ, 
необходимых для надлежащего содержания и безопасной экс-
плуатации муниципальных объектов»

733 0505 09109 24 054 912,00 25 355 237,00 25 355 237,00

              Финансирование деятельности муниципальных учрежде-
ний, осуществляющих управленческие функции по техническому 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
по решению вопросов местного значения ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области, связанных с надлежащим содержанием и 
безопасной эксплуатацией муниципальных объектов

733 0505 0910900590 24 054 912,00 25 355 237,00 25 355 237,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

733 0505 0910900590 100 21 741 418,00 22 939 743,00 22 939 743,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0505 0910900590 200 1 277 700,00 1 379 700,00 1 379 700,00

                Иные бюджетные ассигнования 733 0505 0910900590 800 1 035 794,00 1 035 794,00 1 035 794,00
    ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 733 0600 35 000,00 35 000,00 35 000,00
      Другие вопросы в области охраны окружающей среды 733 0605 35 000,00 35 000,00 35 000,00
        Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

733 0605 10 35 000,00 35 000,00 35 000,00

          Подпрограмма «Городские леса ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области»

733 0605 101 35 000,00 35 000,00 35 000,00

            Основное мероприятие «Охрана лесов и водных ис-
точников»

733 0605 10101 35 000,00 35 000,00 35 000,00

              Мероприятия, направленные на сохранение и вос-
производство лесов, охрану и восстановление водных объектов 
(родников)

733 0605 1010120220 35 000,00 35 000,00 35 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 0605 1010120220 200 35 000,00 35 000,00 35 000,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 733 1000 4 648 369,00 188 369,00 188 369,00
      Социальное обеспечение населения 733 1003 4 648 369,00 188 369,00 188 369,00
        Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевоз-
ок на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

733 1003 12 4 571 369,00 111 369,00 111 369,00

            Основное мероприятие «Развитие и совершенствование 
транспортного обслуживания населения г.Радужный»

733 1003 12001 4 571 369,00 111 369,00 111 369,00

              Мероприятия, направленные на удовлетворение потреб-
ности населения города в транспортном обслуживании, в том 
числе организация перевозки пассажиров на городском маршруте

733 1003 1200120220 4 460 000,00 0,00 0,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 733 1003 1200120220 300 4 460 000,00 0,00 0,00
              Обеспечение равной доступности услуг транспорта обще-
го пользования для отдельных категорий граждан в муниципальном 
сообщении

733 1003 1200170150 105 800,00 105 800,00 105 800,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 733 1003 1200170150 300 105 800,00 105 800,00 105 800,00
              Обеспечение равной доступности услуг транспорта обще-
го пользования для отдельных категорий граждан в муниципальном 
сообщении

733 1003 12001S0150 5 569,00 5 569,00 5 569,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 733 1003 12001S0150 300 5 569,00 5 569,00 5 569,00
        Муниципальная программа «Доступная среда для людей с 
ограниченными возможностями ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

733 1003 14 77 000,00 77 000,00 77 000,00

            Основное мероприятие «Обеспечение доступности для 
инвалидов различного рода информации, объектов социальной 
сферы»

733 1003 14001 77 000,00 77 000,00 77 000,00

              Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и 
маломобильных групп к информации и объектам социальной сфе-
ры, в том числе переоборудование жилья инвалидов-колясочников, 
устройство пандусов и поручней

733 1003 1400120220 77 000,00 77 000,00 77 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

733 1003 1400120220 200 77 000,00 77 000,00 77 000,00

  Муниципальное казенное учреждение «Управление администра-
тивными зданиями ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

734 54 043 762,00 50 457 910,00 50 457 910,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 734 0100 54 043 762,00 50 457 910,00 50 457 910,00
      Другие общегосударственные вопросы 734 0113 54 043 762,00 50 457 910,00 50 457 910,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
и органов управления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

734 0113 01 54 043 762,00 50 457 910,00 50 457 910,00

            Основное мероприятие «Создание условий для эффектив-
ного содержания административных зданий»

734 0113 01003 54 043 762,00 50 457 910,00 50 457 910,00

              Финансирование деятельности муниципальных учрежде-
ний, обеспечивающих эффективное содержание и эксплуатацию 
административных зданий

734 0113 0100300590 54 043 762,00 50 457 910,00 50 457 910,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

734 0113 0100300590 100 40 053 671,00 37 945 063,00 37 945 063,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

734 0113 0100300590 200 11 906 873,00 9 921 992,00 9 953 544,00

                Иные бюджетные ассигнования 734 0113 0100300590 800 2 083 218,00 2 590 855,00 2 559 303,00
  Муниципальное казенное учреждение «Дорожник» ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области

735 43 964 020,00 42 235 610,00 42 235 610,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 735 0400 35 553 017,00 33 977 107,00 33 977 107,00
      Общеэкономические вопросы 735 0401 145 209,00 145 209,00 145 209,00
        Муниципальная программа «Создание благоприятных условий 
для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

735 0401 17 145 209,00 145 209,00 145 209,00

          Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи» 735 0401 174 145 209,00 145 209,00 145 209,00
            Основное мероприятие «Временная занятость детей и 
молодежи»

735 0401 17401 145 209,00 145 209,00 145 209,00

              Организация временной занятости детей и молодежи в 
муниципальных учреждениях города

735 0401 1740120220 145 209,00 145 209,00 145 209,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

735 0401 1740120220 100 145 209,00 145 209,00 145 209,00

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 735 0409 35 407 808,00 33 831 898,00 33 831 898,00
        Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и бла-
гоустройство ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

735 0409 13 35 407 808,00 33 831 898,00 33 831 898,00

          Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования местного значения»

735 0409 131 8 228 414,00 7 500 000,00 7 500 000,00



№80 19 ноября  2020  г.-12-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 13 )

( НАЧАЛО НА СТР. 11 )

            Основное мероприятие «Финансовое обеспечение до-
рожной деятельности в рамках реализации национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные дороги» (федераль-
ный проект «Дорожная сеть»)»

735 0409 131R1 8 228 414,00 7 500 000,00 7 500 000,00

              Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта «Безопасные и каче-
ственные автомобильные дороги» (выполнение работ по текущему 
ремонту участка кольцевой автомобильной дороги)

735 0409 131R153930 8 228 414,00 0,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

735 0409 131R153930 200 8 228 414,00 0,00 0,00

              Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта «Безопасные и каче-
ственные автомобильные дороги» (выполнение работ по текущему 
ремонту участка кольцевой автомобильной дороги)

735 0409 131R15393D 0,00 7 500 000,00 7 500 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

735 0409 131R15393D 200 0,00 7 500 000,00 7 500 000,00

          Подпрограмма «Содержание дорог и объектов благоустрой-
ства»

735 0409 133 27 159 394,00 26 311 898,00 26 311 898,00

            Основное мероприятие «Содержание и обслуживание 
городских дорог в зимний, летний и осенний период, содержание 
и обслуживание объектов благоустройства города»

735 0409 13301 27 159 394,00 26 311 898,00 26 311 898,00

              Финансирование деятельности муниципальных учрежде-
ний, обеспечивающих содержание и обслуживание городских до-
рог, содержание и обслуживание объектов благоустройства города

735 0409 1330100590 27 159 394,00 26 311 898,00 26 311 898,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

735 0409 1330100590 100 16 066 325,00 16 066 325,00 16 066 325,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

735 0409 1330100590 200 10 694 219,00 9 846 723,00 9 846 723,00

                Иные бюджетные ассигнования 735 0409 1330100590 800 398 850,00 398 850,00 398 850,00
          Подпрограмма «Ведомственная программа «Ямочный 
ремонт, сезонные работы по благоустройству города»

735 0409 136 20 000,00 20 000,00 20 000,00

            Основное мероприятие «Ремонт и содержание улично-
дорожной сети по объектам благоустройства»

735 0409 13601 20 000,00 20 000,00 20 000,00

              Мероприятия, направленные на поддержание нормативно-
го состояния улично-дорожной сети и объектов благоустройства 
города, в том числе уборка снега, покос травы

735 0409 1360120220 20 000,00 20 000,00 20 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

735 0409 1360120220 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 735 0500 8 411 003,00 8 258 503,00 8 258 503,00
      Благоустройство 735 0503 8 411 003,00 8 258 503,00 8 258 503,00
        Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

735 0503 10 5 369 955,00 5 217 455,00 5 217 455,00

          Подпрограмма «Отходы ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

735 0503 102 5 369 955,00 5 217 455,00 5 217 455,00

            Основное мероприятие «Содержание полигона твердых 
бытовых отходов»

735 0503 10202 5 369 955,00 5 217 455,00 5 217 455,00

              Финансирование деятельности муниципальных учреж-
дений, обеспечивающих функционирование полигона твердых 
бытовых отходов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

735 0503 1020200590 5 369 955,00 5 217 455,00 5 217 455,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

735 0503 1020200590 100 2 007 330,00 2 007 330,00 2 007 330,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

735 0503 1020200590 200 2 541 305,00 2 388 805,00 2 388 805,00

                Иные бюджетные ассигнования 735 0503 1020200590 800 821 320,00 821 320,00 821 320,00
        Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и бла-
гоустройство ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

735 0503 13 3 041 048,00 3 041 048,00 3 041 048,00

          Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция 
объектов благоустройства»

735 0503 132 132 000,00 132 000,00 132 000,00

            Основное мероприятие «Строительство, ремонт, рекон-
струкция и обслуживание объектов благоустройства»

735 0503 13201 132 000,00 132 000,00 132 000,00

              Мероприятия, направленные на содержание объектов бла-
гоустройства в надлежащем состоянии, в том числе обслуживание 
ливневой канализации

735 0503 1320120220 132 000,00 132 000,00 132 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

735 0503 1320120220 200 132 000,00 132 000,00 132 000,00

          Подпрограмма «Содержание дорог и объектов благоустрой-
ства»

735 0503 133 2 597 129,00 2 597 129,00 2 597 129,00

            Основное мероприятие «Содержание и обслуживание 
городских дорог в зимний, летний и осенний период, содержание 
и обслуживание объектов благоустройства города»

735 0503 13301 2 597 129,00 2 597 129,00 2 597 129,00

              Финансирование деятельности муниципальных учрежде-
ний, обеспечивающих содержание и обслуживание городских до-
рог, содержание и обслуживание объектов благоустройства города

735 0503 1330100590 2 597 129,00 2 597 129,00 2 597 129,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

735 0503 1330100590 200 2 597 129,00 2 597 129,00 2 597 129,00

          Подпрограмма «Ведомственная программа «Ямочный 
ремонт, сезонные работы по благоустройству города»

735 0503 136 311 919,00 311 919,00 311 919,00

            Основное мероприятие «Временная занятость сезонных 
рабочих по благоустройству территории города»

735 0503 13602 311 919,00 311 919,00 311 919,00

              Выполнение работ по подготовке города к весеннему, 
летнему и осеннему сезону

735 0503 1360220220 311 919,00 311 919,00 311 919,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

735 0503 1360220220 100 290 419,00 290 419,00 290 419,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

735 0503 1360220220 200 21 500,00 21 500,00 21 500,00

  Муниципальное казённое учреждение «Комитет по культуре и 
спорту» ЗАТО г. Радужный Владимирской области

750 78 490 916,00 68 644 740,00 73 283 620,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

750 0300 66 000,00 0,00 0,00

      Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

750 0314 66 000,00 0,00 0,00

        Муниципальная программа «Обеспечение общественного 
порядка и профилактики правонарушений ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области Владимирской области»

750 0314 03 66 000,00 0,00 0,00

          Подпрограмма «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 
территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 0314 033 38 000,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Сокращение масштабов рас-
пространения наркомании и связанного с ней социального и 
экономического ущерба»

750 0314 03301 38 000,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на сокращение масштабов 
распространения наркомании и связанного с ней социального и 
экономического ущерба

750 0314 0330120220 38 000,00 0,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0314 0330120220 200 38 000,00 0,00 0,00

          Подпрограмма «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению алкогольной продукцией и профилактика алкого-
лизма населения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области»

750 0314 034 25 000,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Профилактика злоупотребления 
алкогольной продукцией»

750 0314 03401 25 000,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на повышение эффектив-
ности профилактики злоупотребления алкогольной продукцией

750 0314 0340120220 20 000,00 0,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0314 0340120220 200 20 000,00 0,00 0,00

              Приобретение специализированной литературы по 
пропаганде здорового образа жизни, профилактике алкоголизации 
населения (МБУК «Общедоступная библиотека»)

750 0314 034012Ю220 5 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0314 034012Ю220 600 5 000,00 0,00 0,00

          Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму 
на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

750 0314 035 3 000,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Профилактика экстремизма и тер-
роризма на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 0314 03501 3 000,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на предупреждение (профи-
лактику) терроризма и экстремизма среди подростков и молодежи

750 0314 0350120220 3 000,00 0,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0314 0350120220 200 3 000,00 0,00 0,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 750 0400 340 000,00 0,00 0,00
      Общеэкономические вопросы 750 0401 340 000,00 0,00 0,00
        Муниципальная программа «Создание благоприятных условий 
для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

750 0401 17 340 000,00 0,00 0,00

          Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи» 750 0401 174 340 000,00 0,00 0,00
            Основное мероприятие «Временная занятость детей и 
молодежи»

750 0401 17401 340 000,00 0,00 0,00

              Организация временной занятости детей и молодежи в 
МБОУ ДО ДШИ

750 0401 174012П220 340 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0401 174012П220 600 340 000,00 0,00 0,00

    ОБРАЗОВАНИЕ 750 0700 31 561 021,00 26 310 801,00 31 123 511,00
      Дополнительное образование детей 750 0703 31 275 721,00 26 310 801,00 31 123 511,00
        Муниципальная программа «Культура, спорт и национальная 
политика ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 0703 16 31 275 721,00 26 310 801,00 31 123 511,00

          Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

750 0703 161 12 256 917,00 11 941 717,00 16 835 517,00

            Основное мероприятие «Укрепление материальной базы» 750 0703 16102 0,00 0,00 246 400,00

              Мероприятия, связанные с укреплением материально-
технической базы МБОУ ДО ДШИ

750 0703 161022П220 0,00 0,00 246 400,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 161022П220 600 0,00 0,00 246 400,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных 
заданий»

750 0703 16104 12 256 917,00 11 941 717,00 11 906 717,00

              Выполнение муниципального задания МБОУ ДО ДШИ 750 0703 161040П590 1 432 160,00 1 116 960,00 1 081 960,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 161040П590 600 1 432 160,00 1 116 960,00 1 081 960,00

              Расходы на оплату труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей в 
соответствии с Указами Президента РФ от 07.05.2012 г. №597, от 
01.06.2012 г. №761 (МБОУ ДО ДШИ)

750 0703 161040П591 3 160 735,00 3 160 735,00 3 160 735,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 161040П591 600 3 160 735,00 3 160 735,00 3 160 735,00

              Расходы на оплату труда работников муниципального 
бюджетного учреждения МБОУ ДО ДШИ

750 0703 161040П592 4 177 513,00 4 177 513,00 4 177 513,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 161040П592 600 4 177 513,00 4 177 513,00 4 177 513,00

              Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 
(МБОУ ДО ДШИ)

750 0703 161047039П 3 486 509,00 3 486 509,00 3 486 509,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 161047039П 600 3 486 509,00 3 486 509,00 3 486 509,00

            Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 
рамках национального проекта «Культура» (федеральный проект 
«Культурная среда»)»

750 0703 161A1 0,00 0,00 4 682 400,00

              Государственная поддержка отрасли культуры на приобре-
тение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для 
детских школ искусств по видам искусств

750 0703 161A155192 0,00 0,00 4 682 400,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 161A155192 600 0,00 0,00 4 682 400,00

          Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
ЗАТО г.Радужный»

750 0703 162 19 018 804,00 14 369 084,00 14 287 994,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных 
заданий»

750 0703 16203 15 670 304,00 14 369 084,00 14 287 994,00

              Выполнение муниципального задания МБОУ ДО ДЮСШ 750 0703 162030Ф590 8 372 841,00 7 071 621,00 6 990 531,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 162030Ф590 600 8 372 841,00 7 071 621,00 6 990 531,00

              Расходы на оплату труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей в 
соответствии с Указами Президента РФ от 07.05.2012 г. №597, от 
01.06.2012 г. №761 (МБОУ ДО ДЮСШ)

750 0703 162030Ф591 2 351 983,00 2 351 983,00 2 351 983,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 162030Ф591 600 2 351 983,00 2 351 983,00 2 351 983,00

              Расходы на оплату труда работников муниципального 
бюджетного учреждения МБОУ ДО ДЮСШ

750 0703 162030Ф592 4 342 950,00 4 342 950,00 4 342 950,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 162030Ф592 600 4 342 950,00 4 342 950,00 4 342 950,00

              Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (финансовое обеспечение мероприятий, возникающих 
в связи с доведением оплаты труда педагогических работников 
муниципальных образовательных учреждений муниципального 
образования, МБОУ ДО ДЮСШ)

750 0703 162037147Ф 524 200,00 524 200,00 524 200,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 162037147Ф 600 524 200,00 524 200,00 524 200,00

              Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (финансовое обеспечение мероприятий, возникающих 
в связи с доведением оплаты труда педагогических работников 
муниципальных образовательных учреждений муниципального 
образования, МБОУ ДО ДЮСШ)

750 0703 16203S147Ф 78 330,00 78 330,00 78 330,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 16203S147Ф 600 78 330,00 78 330,00 78 330,00

            Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках 
национального проекта «Демография» (федеральный проект 
«Спорт - норма жизни»)»

750 0703 162P5 3 348 500,00 0,00 0,00

              Содержание объектов спортивной инфраструктуры 
муниципальной собственности для занятий физической культурой 
и спортом

750 0703 162P55139S 3 348 500,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0703 162P55139S 600 3 348 500,00 0,00 0,00

      Молодежная политика 750 0707 285 300,00 0,00 0,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

750 0707 15 97 300,00 0,00 0,00

          Подпрограмма «Совершенствование организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков в ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

750 0707 153 97 300,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Участие в профильных сменах. 
Организация санаторно-курортного оздоровления»

750 0707 15302 97 300,00 0,00 0,00

              Организация санаторно-курортного лечения для часто бо-
леющих детей и семей, нуждающихся в особой заботе государства, 
в санаториях «Мать и дитя»

750 0707 1530220220 97 300,00 0,00 0,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 750 0707 1530220220 300 97 300,00 0,00 0,00
        Муниципальная программа «Создание благоприятных условий 
для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

750 0707 17 188 000,00 0,00 0,00

          Подпрограмма «Социальная поддержка детей, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации»

750 0707 171 25 000,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Адресная помощь детям-
инвалидам, семьям с детьми инвалидами, многодетным семьям»

750 0707 17101 25 000,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на создание условий для 
социальной адаптации детей из многодетных семей и семей, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации

750 0707 1710120220 15 000,00 0,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0707 1710120220 200 15 000,00 0,00 0,00

              Приобретение комплекта развивающих игр для детей-
инвалидов, посещающих МБУК «Общедоступная библиотека»

750 0707 171012Ю220 10 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0707 171012Ю220 600 10 000,00 0,00 0,00

          Подпрограмма «Организация досуга и воспитание детей» 750 0707 172 120 000,00 0,00 0,00
            Основное мероприятие «Организация мероприятий для 
семей с детьми»

750 0707 17201 120 000,00 0,00 0,00

              Проведение городских тематических праздников (Дня се-
мьи, Международного Дня защиты, детей, Дня матери, Дня семьи, 
любви и верности и т.п.), городских акций для детей и молодежи

750 0707 1720120220 20 000,00 0,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0707 1720120220 200 20 000,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на создание условий для 
занятий творчеством воспитанников детских образцовых коллекти-
вов, организацию досуга для детей (МБУК КЦ «Досуг»)

750 0707 172012Ч220 40 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0707 172012Ч220 600 40 000,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на организацию досуговой 
деятельности подростков в летний период в городском парке 
(МБУК ПКиО)

750 0707 172012Э220 60 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0707 172012Э220 600 60 000,00 0,00 0,00

          Подпрограмма «Молодежь города» 750 0707 173 43 000,00 0,00 0,00
            Основное мероприятие «Молодежь города» 750 0707 17301 43 000,00 0,00 0,00
              Мероприятия, направленные на формирование и развитие 
гражданственности и патриотизма молодежи, воспитание уважения 
к историческому и культурному наследию, в том числе проведение 
акций, конкурсов среди молодежи города

750 0707 1730120220 43 000,00 0,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0707 1730120220 200 33 000,00 0,00 0,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 750 0707 1730120220 300 10 000,00 0,00 0,00
    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 750 0800 43 687 200,00 40 450 790,00 40 285 970,00
      Культура 750 0801 31 499 075,00 28 485 265,00 28 320 445,00
        Муниципальная программа «Культура, спорт и национальная 
политика ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 0801 16 31 464 075,00 28 485 265,00 28 320 445,00

          Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

750 0801 161 31 412 575,00 28 485 265,00 28 320 445,00

            Основное мероприятие «Организация досуга населения» 750 0801 16101 670 000,00 0,00 0,00
              Организация и проведение городских творческих конкур-
сов и выставок, традиционных городских мероприятий, участие в 
региональных и международных конкурсах, выставках, фестивалях, 
в том числе патриотической направленности

750 0801 1610120220 600 000,00 0,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0801 1610120220 200 600 000,00 0,00 0,00

              Организация и проведение городских творческих конкур-
сов и выставок, традиционных городских мероприятий, участие в 
региональных и международных конкурсах, выставках, фестивалях, 
в том числе патриотической направленности (МБУК ПКиО)

750 0801 161012Э220 60 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161012Э220 600 60 000,00 0,00 0,00

              Комплектование книжного фонда, внедрение информаци-
онных технологий в процесс библиотечного обслуживания

750 0801 161012Ю220 10 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161012Ю220 600 10 000,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Укрепление материальной базы» 750 0801 16102 300 000,00 0,00 0,00



№8019 ноября  2020  г. -13-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 14)

( НАЧАЛО НА СТР.12)

              Мероприятия, связанные с укреплением материально-
технической базы МБУК МСДЦ

750 0801 161022Я220 300 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161022Я220 600 300 000,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных 
заданий»

750 0801 16104 30 442 575,00 28 485 265,00 28 320 445,00

              Выполнение муниципального задания МБУК КЦ «Досуг» 750 0801 161040Ч590 1 569 384,00 1 043 335,00 1 017 584,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Ч590 600 1 569 384,00 1 043 335,00 1 017 584,00

              Расходы на оплату труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей в 
соответствии с Указами Президента РФ от 07.05.2012 г. №597, от 
01.06.2012 г. №761 (МБУК КЦ «Досуг»)

750 0801 161040Ч591 2 504 550,00 2 504 550,00 2 504 550,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Ч591 600 2 504 550,00 2 504 550,00 2 504 550,00

              Расходы на оплату труда работников муниципального 
бюджетного учреждения МБУК КЦ «Досуг»

750 0801 161040Ч592 1 814 415,00 1 814 415,00 1 814 415,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Ч592 600 1 814 415,00 1 814 415,00 1 814 415,00

              Выполнение муниципального задания МБУК ЦДМ 750 0801 161040Ш590 2 245 665,00 2 020 965,00 1 988 965,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Ш590 600 2 245 665,00 2 020 965,00 1 988 965,00

              Расходы на оплату труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей в 
соответствии с Указами Президента РФ от 07.05.2012 г. №597, от 
01.06.2012 г. №761 (МБУК ЦДМ)

750 0801 161040Ш591 1 934 094,00 1 934 094,00 1 934 094,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Ш591 600 1 934 094,00 1 934 094,00 1 934 094,00

              Расходы на оплату труда работников муниципального 
бюджетного учреждения МБУК ЦДМ

750 0801 161040Ш592 1 436 441,00 1 436 441,00 1 436 441,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Ш592 600 1 436 441,00 1 436 441,00 1 436 441,00

              Выполнение муниципального задания МБУК ПКиО 750 0801 161040Э590 580 267,00 372 767,00 359 767,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Э590 600 580 267,00 372 767,00 359 767,00

              Расходы на оплату труда работников муниципального 
бюджетного учреждения МБУК ПКиО

750 0801 161040Э592 1 428 662,00 1 428 662,00 1 428 662,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Э592 600 1 428 662,00 1 428 662,00 1 428 662,00

              Выполнение муниципального задания МБУК «Общедо-
ступная библиотека»

750 0801 161040Ю590 197 100,00 41 739,00 39 170,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Ю590 600 197 100,00 41 739,00 39 170,00

              Расходы на оплату труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей в 
соответствии с Указами Президента РФ от 07.05.2012 г. №597, от 
01.06.2012 г. №761 (МБУК «Общедоступная библиотека»)

750 0801 161040Ю591 1 325 444,00 1 325 444,00 1 325 444,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Ю591 600 1 325 444,00 1 325 444,00 1 325 444,00

              Расходы на оплату труда работников муниципального 
бюджетного учреждения МБУК «Общедоступная библиотека»

750 0801 161040Ю592 532 544,00 532 544,00 532 544,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Ю592 600 532 544,00 532 544,00 532 544,00

              Выполнение муниципального задания МБУК МСДЦ 750 0801 161040Я590 4 326 558,00 3 482 858,00 3 391 358,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Я590 600 4 326 558,00 3 482 858,00 3 391 358,00

              Расходы на оплату труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей в 
соответствии с Указами Президента РФ от 07.05.2012 г. №597, от 
01.06.2012 г. №761 (МБУК МСДЦ)

750 0801 161040Я591 1 828 893,00 1 828 893,00 1 828 893,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Я591 600 1 828 893,00 1 828 893,00 1 828 893,00

              Расходы на оплату труда работников муниципального 
бюджетного учреждения МБУК МСДЦ

750 0801 161040Я592 1 448 067,00 1 448 067,00 1 448 067,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161040Я592 600 1 448 067,00 1 448 067,00 1 448 067,00

              Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 
(МБУК КЦ «Досуг»)

750 0801 161047039Ч 2 676 756,00 2 676 756,00 2 676 756,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161047039Ч 600 2 676 756,00 2 676 756,00 2 676 756,00

              Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 
(МБУК ЦДМ)

750 0801 161047039Ш 1 534 970,00 1 534 970,00 1 534 970,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161047039Ш 600 1 534 970,00 1 534 970,00 1 534 970,00

              Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 
(МБУК ЦДМ «Общедоступная библиотека»)

750 0801 161047039Ю 1 431 460,00 1 431 460,00 1 431 460,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161047039Ю 600 1 431 460,00 1 431 460,00 1 431 460,00

              Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 
(МБУК МСДЦ)

750 0801 161047039Я 1 627 305,00 1 627 305,00 1 627 305,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 161047039Я 600 1 627 305,00 1 627 305,00 1 627 305,00

          Подпрограмма «Повышение правовой культуры населения 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 0801 163 1 500,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Организационно-методическое 
обеспечение в сфере правового просвещения»

750 0801 16301 1 500,00 0,00 0,00

              Систематическое пополнение информационной базы 
«Информационно-правового центра», находящегося в МБУК 
«Общедоступная библиотека»

750 0801 163012Ю220 1 500,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 163012Ю220 600 1 500,00 0,00 0,00

          Подпрограмма «Укрепление межнационального и 
межконфессионного согласия на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

750 0801 164 50 000,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Реализация Стратегии госу-
дарственной национальной политики Российской Федерации 
на территории муниципального образования ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

750 0801 16401 50 000,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на совершенствование му-
ниципального управления в сфере государственной национальной 
политики РФ

750 0801 1640120220 50 000,00 0,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0801 1640120220 200 50 000,00 0,00 0,00

        Муниципальная программа «Создание благоприятных условий 
для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

750 0801 17 35 000,00 0,00 0,00

          Подпрограмма «Организация досуга и воспитание детей» 750 0801 172 35 000,00 0,00 0,00
            Основное мероприятие «Организация мероприятий для 
семей с детьми»

750 0801 17201 35 000,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на организацию досуговой 
деятельности подростков в летний период в городском парке 
(МБУК ПКиО)

750 0801 172012Э220 35 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 0801 172012Э220 600 35 000,00 0,00 0,00

      Другие вопросы в области культуры, кинематографии 750 0804 12 188 125,00 11 965 525,00 11 965 525,00
        Муниципальная программа «Культура, спорт и национальная 
политика ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 0804 16 12 188 125,00 11 965 525,00 11 965 525,00

          Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

750 0804 161 12 188 125,00 11 965 525,00 11 965 525,00

            Основное мероприятие «Выполнение управленческих 
функций, обеспечение стабильной работы подведомственных 
учреждений»

750 0804 16103 12 171 525,00 11 948 925,00 11 948 925,00

              Финансирование деятельности муниципальных учрежде-
ний, деятельность которых направлена на создание условий для 
организации досуга и обеспечение жителей ЗАТО г. Радужный 
услугами учреждений культуры

750 0804 1610300590 12 171 525,00 11 948 925,00 11 948 925,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

750 0804 1610300590 100 11 875 925,00 11 875 925,00 11 875 925,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 0804 1610300590 200 295 600,00 73 000,00 73 000,00

            Основное мероприятие «Социальная поддержка населения» 750 0804 16105 16 600,00 16 600,00 16 600,00
              Предоставление компенсации по оплате за содержание и 
ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснаб-
жения работникам культуры муниципальных учреждений, а также 
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам образовательных организа-
ций дополнительного образования детей в сфере культуры

750 0804 1610571960 16 600,00 16 600,00 16 600,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 750 0804 1610571960 300 16 600,00 16 600,00 16 600,00
    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 750 1000 250 000,00 0,00 0,00
      Социальное обеспечение населения 750 1003 250 000,00 0,00 0,00

        Муниципальная программа «Создание благоприятных условий 
для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

750 1003 17 250 000,00 0,00 0,00

          Подпрограмма «Социальная поддержка детей, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации»

750 1003 171 250 000,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Адресная помощь детям-
инвалидам, семьям с детьми инвалидами, многодетным семьям»

750 1003 17101 250 000,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на создание условий для 
социальной адаптации детей из многодетных семей и семей, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации

750 1003 1710120220 250 000,00 0,00 0,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 750 1003 1710120220 300 250 000,00 0,00 0,00
    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 750 1100 2 586 695,00 1 883 149,00 1 874 139,00
      Массовый спорт 750 1102 300 000,00 0,00 0,00
        Муниципальная программа «Культура, спорт и национальная 
политика ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 1102 16 300 000,00 0,00 0,00

          Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
ЗАТО г.Радужный»

750 1102 162 300 000,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Массовый спорт» 750 1102 16201 300 000,00 0,00 0,00
              Организация и проведение городских спортивно-
массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий, участие 
сборных команд города в городских. региональных и федеральных 
спортивных мероприятиях

750 1102 1620120220 300 000,00 0,00 0,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

750 1102 1620120220 100 60 000,00 0,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

750 1102 1620120220 200 240 000,00 0,00 0,00

      Спорт высших достижений 750 1103 2 286 695,00 1 883 149,00 1 874 139,00
        Муниципальная программа «Культура, спорт и национальная 
политика ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

750 1103 16 2 286 695,00 1 883 149,00 1 874 139,00

          Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
ЗАТО г.Радужный»

750 1103 162 2 286 695,00 1 883 149,00 1 874 139,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных 
заданий»

750 1103 16203 1 682 901,00 1 538 321,00 1 529 311,00

              Выполнение муниципального задания МБОУ ДО ДЮСШ 750 1103 162030Ф590 930 316,00 785 736,00 776 726,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 1103 162030Ф590 600 930 316,00 785 736,00 776 726,00

              Расходы на оплату труда работников муниципального 
бюджетного учреждения МБОУ ДО ДЮСШ

750 1103 162030Ф592 752 585,00 752 585,00 752 585,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 1103 162030Ф592 600 752 585,00 752 585,00 752 585,00

            Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках 
национального проекта «Демография» (федеральный проект 
«Спорт - норма жизни»)»

750 1103 162P5 603 794,00 344 828,00 344 828,00

              Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для 
приведения муниципальных учреждений спортивной подготовки в 
нормативное состояние (МБОУ ДО ДЮСШ)

750 1103 162P55229S 258 966,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 1103 162P55229S 600 258 966,00 0,00 0,00

              Реализация программ спортивной подготовки в соот-
ветствии с требованиями федеральных стандартов спортивной 
подготовки (МБОУ ДО ДЮСШ)

750 1103 162P57170S 344 828,00 344 828,00 344 828,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

750 1103 162P57170S 600 344 828,00 344 828,00 344 828,00

  Комитет по управлению муниципальным имуществом админи-
страции ЗАТО г. Радужный Владимирской области

767 7 991 632,00 7 991 632,00 7 991 632,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 767 0100 7 281 632,00 7 281 632,00 7 281 632,00
      Другие общегосударственные вопросы 767 0113 7 281 632,00 7 281 632,00 7 281 632,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
и органов управления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

767 0113 01 1 008 223,00 2 008 223,00 1 008 223,00

            Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятель-
ности центров органов местного самоуправления»

767 0113 01002 1 008 223,00 2 008 223,00 1 008 223,00

              Финансирование деятельности профильных (функцио-
нальных) центров, созданных в органах местного самоуправления

767 0113 0100200590 1 008 223,00 2 008 223,00 1 008 223,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

767 0113 0100200590 100 905 249,00 1 905 249,00 905 249,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

767 0113 0100200590 200 102 974,00 102 974,00 102 974,00

        Муниципальная программа «Землеустройство, использование 
и охрана земель, оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

767 0113 04 140 000,00 140 000,00 140 000,00

          Подпрограмма «Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

767 0113 042 140 000,00 140 000,00 140 000,00

            Основное мероприятие «Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

767 0113 04201 140 000,00 140 000,00 140 000,00

              Мероприятия, направленные на обеспечение защиты иму-
щественных прав муниципального образования ЗАТО г.Радужный 
на объекты недвижимости

767 0113 0420120220 140 000,00 140 000,00 140 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

767 0113 0420120220 200 140 000,00 140 000,00 140 000,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

767 0113 99 6 133 409,00 5 133 409,00 6 133 409,00

          Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

767 0113 999 6 133 409,00 5 133 409,00 6 133 409,00

              Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области

767 0113 9990000110 6 107 973,00 5 107 973,00 6 107 973,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

767 0113 9990000110 100 6 107 973,00 5 107 973,00 6 107 973,00

              Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области

767 0113 9990000190 25 436,00 25 436,00 25 436,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

767 0113 9990000190 200 25 436,00 25 436,00 25 436,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 767 0400 710 000,00 710 000,00 710 000,00
      Связь и информатика 767 0410 210 000,00 210 000,00 210 000,00
        Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

767 0410 05 210 000,00 210 000,00 210 000,00

            Основное мероприятие «Развитие технической и технологи-
ческой основы становления информационного общества»

767 0410 05003 210 000,00 210 000,00 210 000,00

              Обеспечение структурных подразделений администрации 
средствами связи, лицензионными версиями общесистем-
ного и прикладного программного обеспечения, доступом к 
информационно-справочным правовым системам

767 0410 0500320220 210 000,00 210 000,00 210 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

767 0410 0500320220 200 210 000,00 210 000,00 210 000,00

      Другие вопросы в области национальной экономики 767 0412 500 000,00 500 000,00 500 000,00
        Муниципальная программа «Землеустройство, использование 
и охрана земель, оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

767 0412 04 500 000,00 500 000,00 500 000,00

          Подпрограмма «Землеустройство, использование и охрана 
земель на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

767 0412 041 500 000,00 500 000,00 500 000,00

            Основное мероприятие «Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию на территории ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области

767 0412 04101 500 000,00 500 000,00 500 000,00

              Мероприятия, направленные на совершенствование учета 
земельных участков, покрытие территории картографическими 
материалами

767 0412 0410120220 500 000,00 500 000,00 500 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

767 0412 0410120220 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00

  управление образования администрации ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

770 279 980 420,00 259 296 440,00 258 865 840,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

770 0300 115 000,00 0,00 0,00

      Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

770 0314 115 000,00 0,00 0,00

        Муниципальная программа «Обеспечение общественного 
порядка и профилактики правонарушений ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области Владимирской области»

770 0314 03 115 000,00 0,00 0,00

          Подпрограмма «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 
территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0314 033 115 000,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Сокращение масштабов рас-
пространения наркомании и связанного с ней социального и 
экономического ущерба»

770 0314 03301 115 000,00 0,00 0,00

              Создание и оборудование кабинетов наркопрофилактики в 
образовательных организациях

770 0314 0330171690 100 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0314 0330171690 600 100 000,00 0,00 0,00

              Мероприятия по созданию и оборудованию кабинетов 
наркопрофилактики в образовательных организациях

770 0314 03301S1690 15 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0314 03301S1690 600 15 000,00 0,00 0,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 770 0400 230 000,00 0,00 0,00
      Общеэкономические вопросы 770 0401 230 000,00 0,00 0,00



№80 19 ноября  2020  г.-14-

( НАЧАЛО НА СТР.  13)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 15 )

        Муниципальная программа «Создание благоприятных условий 
для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

770 0401 17 230 000,00 0,00 0,00

          Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи» 770 0401 174 230 000,00 0,00 0,00
            Основное мероприятие «Временная занятость детей и 
молодежи»

770 0401 17401 230 000,00 0,00 0,00

              Организация временной занятости детей и молодежи в 
МБОУ СОШ №1

770 0401 174012И220 121 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0401 174012И220 600 121 000,00 0,00 0,00

              Организация временной занятости детей и молодежи в 
МБОУ ДО ЦВР «Лад»

770 0401 174012Ц220 109 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0401 174012Ц220 600 109 000,00 0,00 0,00

    ОБРАЗОВАНИЕ 770 0700 273 872 920,00 253 088 940,00 252 658 340,00
      Дошкольное образование 770 0701 109 302 217,00 100 538 293,00 100 565 662,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 0701 15 109 302 217,00 100 538 293,00 100 565 662,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополни-
тельного образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0701 151 106 570 217,00 100 538 293,00 100 565 662,00

            Основное мероприятие «Развитие системы обеспечение 
доступности качества образовательных услуг»

770 0701 15101 94 212,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на развитие сети дошколь-
ного образования, в том числе организация и участие в городских 
мероприятий, смотрах, конкурсах, выставках, конференциях, 
обеспечение функционирования программных комплексов, исполь-
зуемых в образовательном процессе (МБДОУ ЦРР д/с №3)

770 0701 151012Б220 31 404,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151012Б220 600 31 404,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на развитие сети дошколь-
ного образования, в том числе организация и участие в городских 
мероприятий, смотрах, конкурсах, выставках, конференциях, 
обеспечение функционирования программных комплексов, исполь-
зуемых в образовательном процессе (МБДОУ ЦРР д/с №5)

770 0701 151012Г220 31 404,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151012Г220 600 31 404,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на развитие сети дошколь-
ного образования, в том числе организация и участие в городских 
мероприятий, смотрах, конкурсах, выставках, конференциях, 
обеспечение функционирования программных комплексов, исполь-
зуемых в образовательном процессе (МБДОУ ЦРР д/с №6)

770 0701 151012Д220 31 404,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151012Д220 600 31 404,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных 
заданий»

770 0701 15103 106 476 005,00 100 538 293,00 100 565 662,00

              Выполнение муниципального задания МБДОУ ЦРР д/с №3 770 0701 151030Б590 4 171 573,00 2 684 120,00 2 684 120,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151030Б590 600 4 171 573,00 2 684 120,00 2 684 120,00

              Расходы на оплату труда работников муниципального 
бюджетного учреждения МБДОУ ЦРР Детский сад № 3, финанси-
руемые за счет средств местного бюджета

770 0701 151030Б592 6 595 770,00 6 561 047,00 6 561 047,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151030Б592 600 6 595 770,00 6 561 047,00 6 561 047,00

              Выполнение муниципального задания МБДОУ ЦРР д/с №5 770 0701 151030Г590 8 348 846,00 5 571 424,00 5 571 424,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151030Г590 600 8 348 846,00 5 571 424,00 5 571 424,00

              Расходы на оплату труда работников муниципального 
бюджетного учреждения МБДОУ ЦРР Детский сад № 5, финанси-
руемые за счет средств местного бюджета

770 0701 151030Г592 13 953 050,00 13 855 971,00 13 855 971,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151030Г592 600 13 953 050,00 13 855 971,00 13 855 971,00

              Выполнение муниципального задания МБДОУ ЦРР д/с №6 770 0701 151030Д590 7 276 927,00 6 222 655,00 6 222 655,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151030Д590 600 7 276 927,00 6 222 655,00 6 222 655,00

              Расходы на оплату труда работников муниципального 
бюджетного учреждения МБДОУ ЦРР Детский сад № 6, финанси-
руемые за счет средств местного бюджета

770 0701 151030Д592 6 886 189,00 6 845 526,00 6 845 526,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151030Д592 600 6 886 189,00 6 845 526,00 6 845 526,00

              Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных образовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях (МБДОУ ЦРР д/с №3)

770 0701 151037183Б 13 245 760,00 13 146 020,00 13 152 139,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151037183Б 600 13 245 760,00 13 146 020,00 13 152 139,00

              Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных образовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях (МБДОУ ЦРР д/с №5)

770 0701 151037183Г 31 896 098,00 31 655 922,00 31 670 658,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151037183Г 600 31 896 098,00 31 655 922,00 31 670 658,00

              Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных образовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях (МБДОУ ЦРР д/с №6)

770 0701 151037183Д 14 101 792,00 13 995 608,00 14 002 122,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 151037183Д 600 14 101 792,00 13 995 608,00 14 002 122,00

          Подпрограмма «Совершенствование организации питания 
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

770 0701 152 2 732 000,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Организация питания дошколь-
ников»

770 0701 15202 2 732 000,00 0,00 0,00

              Обеспечение предоставления качественного питания для 
детей дошкольного возраста в МБДОУ ЦРР д/с №3

770 0701 152022Б220 835 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 152022Б220 600 835 000,00 0,00 0,00

              Обеспечение предоставления качественного питания для 
детей дошкольного возраста в МБДОУ ЦРР д/с №5

770 0701 152022Г220 1 185 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 152022Г220 600 1 185 000,00 0,00 0,00

              Обеспечение предоставления качественного питания для 
детей дошкольного возраста в МБДОУ ЦРР д/с №6

770 0701 152022Д220 712 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0701 152022Д220 600 712 000,00 0,00 0,00

      Общее образование 770 0702 129 176 017,00 118 383 886,00 117 925 917,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 0702 15 129 176 017,00 118 383 886,00 117 925 917,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополни-
тельного образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0702 151 118 171 547,00 110 206 286,00 109 748 317,00

            Основное мероприятие «Развитие системы обеспечение 
доступности качества образовательных услуг»

770 0702 15101 68 880,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на развитие сети общего 
образования, в том числе организация и участие в городских 
мероприятий, смотрах, конкурсах, выставках, конференциях, 
обеспечение функционирования программных комплексов, исполь-
зуемых в образовательном процессе (МБОУ СОШ №1)

770 0702 151012И220 34 440,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 151012И220 600 34 440,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на развитие сети общего 
образования, в том числе организация и участие в городских 
мероприятий, смотрах, конкурсах, выставках, конференциях, 
обеспечение функционирования программных комплексов, исполь-
зуемых в образовательном процессе (МБОУ СОШ №2)

770 0702 151012Л220 34 440,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 151012Л220 600 34 440,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных 
заданий»

770 0702 15103 105 755 667,00 103 555 886,00 103 672 617,00

              Выполнение муниципального задания МБОУ СОШ №1 770 0702 151030И590 7 296 922,00 6 192 596,00 6 267 296,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 151030И590 600 7 296 922,00 6 192 596,00 6 267 296,00

              Выполнение муниципального задания МБОУ СОШ №2 770 0702 151030Л590 7 475 395,00 7 065 040,00 7 065 040,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 151030Л590 600 7 475 395,00 7 065 040,00 7 065 040,00

              Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных образовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях (МБОУ СОШ №1)

770 0702 151037183И 44 957 410,00 44 618 883,00 44 639 651,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 151037183И 600 44 957 410,00 44 618 883,00 44 639 651,00

              Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных образовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях (МБОУ СОШ №2)

770 0702 151037183Л 46 025 940,00 45 679 367,00 45 700 630,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 151037183Л 600 46 025 940,00 45 679 367,00 45 700 630,00

            Основное мероприятие «Социальная поддержка населения» 770 0702 15105 138 700,00 138 700,00 138 700,00
              Предоставление мер социальной поддержки педагоги-
ческим работникам и иным категориям граждан, работающим в 
муниципальных образовательных организациях, расположенных в 
сельских населенных пунктах, поселках городского типа (поселках, 
относящихся к городским населенным пунктам)

770 0702 1510570590 138 700,00 138 700,00 138 700,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 770 0702 1510570590 300 138 700,00 138 700,00 138 700,00
            Основное мероприятие «Создание (обновление) 
материально-технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах в рамках 
реализации национального проекта «Образование (федеральный 
проект «Современная школа»)»

770 0702 151E1 1 024 300,00 0,00 0,00

              Создание (обновление) материально-технической базы 
для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразо-
вательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах (МБОУ СОШ №1)

770 0702 151E15169И 1 024 300,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 151E15169И 600 1 024 300,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической культурой и спортом в 
рамках реализации национального проекта «Образование (феде-
ральный проект «Успех каждого ребенка»)»

770 0702 151E2 1 149 400,00 574 700,00 0,00

              Создание в общеобразовательных организациях, рас-
положенных в сельской местности и малых городах, условий для 
занятия физической культурой и спортом

770 0702 151E250971 1 149 400,00 574 700,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 151E250971 600 1 149 400,00 574 700,00 0,00

            Основное мероприятие «Внедрение целевой модели циф-
ровой образовательной среды в общеобразовательных организа-
циях и в рамках реализации национального проекта «Образование 
(федеральный проект «Цифровая образовательная среда»)»

770 0702 151E4 4 097 600,00 0,00 0,00

              Внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях

770 0702 151E452101 4 097 600,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 151E452101 600 4 097 600,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных 
заданий в части выплат денежных вознаграждений за классное 
руководство педагогическим работникам в МБОУ СОШ №1»

770 0702 151И3 2 775 740,00 2 775 740,00 2 775 740,00

              Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных общеоб-
разовательных организаций (МБОУ СОШ №1)

770 0702 151И353031 2 775 740,00 2 775 740,00 2 775 740,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 151И353031 600 2 775 740,00 2 775 740,00 2 775 740,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных 
заданий в части выплат денежных вознаграждений за классное 
руководство педагогическим работникам в МБОУ СОШ №2»

770 0702 151Л3 3 161 260,00 3 161 260,00 3 161 260,00

              Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных общеоб-
разовательных организаций (МБОУ СОШ №2)

770 0702 151Л353031 3 161 260,00 3 161 260,00 3 161 260,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 151Л353031 600 3 161 260,00 3 161 260,00 3 161 260,00

          Подпрограмма «Совершенствование организации питания 
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

770 0702 152 11 004 470,00 8 177 600,00 8 177 600,00

            Основное мероприятие «Организация питания учащихся» 770 0702 15201 2 495 370,00 0,00 0,00
              Обеспечение горячим питанием обучающихся 1-11 
классов, в том числе предоставление льготного питания в МБОУ 
СОШ №1

770 0702 152012И220 1 560 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 152012И220 600 1 560 000,00 0,00 0,00

              Обеспечение горячим питанием обучающихся 1-11 
классов, в том числе предоставление льготного питания в МБОУ 
СОШ №2

770 0702 152012Л220 935 370,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 152012Л220 600 935 370,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Организация питания учащихся 
начальных классов в МБОУ СОШ №1»

770 0702 152И1 4 157 200,00 3 995 200,00 3 995 200,00

              Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях (МБОУ СОШ №1)

770 0702 152И1R3041 4 157 200,00 3 995 200,00 3 995 200,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 152И1R3041 600 4 157 200,00 3 995 200,00 3 995 200,00

            Основное мероприятие «Организация питания учащихся 
начальных классов в МБОУ СОШ №2»

770 0702 152Л1 4 351 900,00 4 182 400,00 4 182 400,00

              Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях (МБОУ СОШ №2)

770 0702 152Л1R3041 4 351 900,00 4 182 400,00 4 182 400,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0702 152Л1R3041 600 4 351 900,00 4 182 400,00 4 182 400,00

      Дополнительное образование детей 770 0703 19 123 142,00 19 128 152,00 19 128 152,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 0703 15 19 123 142,00 19 128 152,00 19 128 152,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополни-
тельного образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0703 151 19 123 142,00 19 128 152,00 19 128 152,00

            Основное мероприятие «Развитие системы обеспечение 
доступности качества образовательных услуг»

770 0703 15101 30 480,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на развитие сети дополни-
тельного образования, в том числе организация и участие в город-
ских мероприятий, смотрах, конкурсах, выставках, конференциях 
(МБОУ ДО ЦВР «Лад»)

770 0703 151012Ц220 30 480,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0703 151012Ц220 600 30 480,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Выполнение муниципальных 
заданий»

770 0703 15103 19 092 662,00 19 128 152,00 19 128 152,00

              Выполнение муниципального задания МБОУ ДО ЦВР «Лад» 770 0703 151030Ц590 5 147 694,00 5 183 184,00 5 183 184,00
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0703 151030Ц590 600 5 147 694,00 5 183 184,00 5 183 184,00

              Расходы на оплату труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей в 
соответствии с Указами Президента РФ от 07.05.2012 г. №597, от 
01.06.2012 г. №761 (МБОУ ДО ЦВР «Лад»)

770 0703 151030Ц591 6 308 098,00 6 308 098,00 6 308 098,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0703 151030Ц591 600 6 308 098,00 6 308 098,00 6 308 098,00

              Расходы на оплату труда работников муниципального 
бюджетного учреждения МБОУ ДО ЦВР «Лад»

770 0703 151030Ц592 6 030 200,00 6 030 200,00 6 030 200,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0703 151030Ц592 600 6 030 200,00 6 030 200,00 6 030 200,00

              Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (финансовое обеспечение мероприятий, возникающих 
в связи с доведением оплаты труда педагогических работников 
муниципальных образовательных учреждений муниципального 
образования, МБОУ ДО ЦВР «Лад»)

770 0703 151037147Ц 1 397 800,00 1 397 800,00 1 397 800,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0703 151037147Ц 600 1 397 800,00 1 397 800,00 1 397 800,00

              Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (финансовое обеспечение мероприятий, возникающих 
в связи с доведением оплаты труда педагогических работников 
муниципальных образовательных учреждений муниципального 
образования, МБОУ ДО ЦВР «Лад»)

770 0703 15103S147Ц 208 870,00 208 870,00 208 870,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0703 15103S147Ц 600 208 870,00 208 870,00 208 870,00

      Молодежная политика 770 0707 5 102 873,00 4 987 578,00 4 987 578,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 0707 15 5 059 873,00 4 987 578,00 4 987 578,00

          Подпрограмма «Совершенствование организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков в ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области»

770 0707 153 5 059 873,00 4 987 578,00 4 987 578,00

            Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоровле-
ния детей и подростков ЗАТО г.Радужный Владимирской области в 
лагерях дневного пребывания»

770 0707 15301 1 430 550,00 1 377 050,00 1 377 050,00

              Организация лагеря с дневным пребыванием на базе 
МБОУ СОШ №1

770 0707 153012И220 25 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 153012И220 600 25 000,00 0,00 0,00

              Организация лагеря с дневным пребыванием на базе 
МБОУ СОШ №2

770 0707 153012Л220 28 500,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 153012Л220 600 28 500,00 0,00 0,00

              Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (организация отдыха детей в каникулярное время в 
лагерях, функционирующих на базе муниципальных образователь-
ных учреждений) в МБОУ СОШ №1

770 0707 153017147И 292 000,00 292 000,00 292 000,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 153017147И 600 292 000,00 292 000,00 292 000,00

              Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (организация отдыха детей в каникулярное время в 
лагерях, функционирующих на базе муниципальных образователь-
ных учреждений) в МБОУ СОШ №2

770 0707 153017147Л 144 000,00 144 000,00 144 000,00



№8019 ноября  2020  г. -15-

( НАЧАЛО НА СТР.  14)
                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 153017147Л 600 144 000,00 144 000,00 144 000,00

              Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (организация отдыха детей в каникулярное время 
в лагерях, функционирующих на базе муниципальных образо-
вательных учреждений, организация культурно-экскурсионного 
обслуживания в каникулярный период) в МБОУ ДО ЦВР «Лад»

770 0707 153017147Ц 762 000,00 762 000,00 762 000,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 153017147Ц 600 762 000,00 762 000,00 762 000,00

              Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (организация отдыха детей в каникулярное время в 
лагерях, функционирующих на базе муниципальных образователь-
ных учреждений) в МБОУ СОШ №1

770 0707 15301S147И 43 650,00 43 650,00 43 650,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 15301S147И 600 43 650,00 43 650,00 43 650,00

              Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (организация отдыха детей в каникулярное время в 
лагерях, функционирующих на базе муниципальных образователь-
ных учреждений) в МБОУ СОШ №2

770 0707 15301S147Л 21 500,00 21 500,00 21 500,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 15301S147Л 600 21 500,00 21 500,00 21 500,00

              Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (организация отдыха детей в каникулярное время в 
лагерях, функционирующих на базе муниципальных образователь-
ных учреждений) в МБОУ ДО ЦВР «Лад»

770 0707 15301S147Ц 113 900,00 113 900,00 113 900,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 15301S147Ц 600 113 900,00 113 900,00 113 900,00

            Основное мероприятие «Организация отдыха детей в 
загородном лагере»

770 0707 15303 3 629 323,00 3 610 528,00 3 610 528,00

              Выполнение муниципального задания муниципальным 
бюджетным учреждением МБОУ ДО ЦВР «Лад» в части обеспече-
ния деятельности загородного лагеря «Лесной городок»

770 0707 153030Ц590 353 639,00 378 928,00 378 928,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 153030Ц590 600 353 639,00 378 928,00 378 928,00

              Расходы на оплату труда работников муниципального 
бюджетного учреждения МБОУ ДО ЦВР «Лад» в части загородного 
лагеря «Лесной городок»

770 0707 153030Ц592 2 114 734,00 2 070 650,00 2 070 650,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 153030Ц592 600 2 114 734,00 2 070 650,00 2 070 650,00

              Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (организация отдыха детей в каникулярное время в 
загородном оздоровительном лагере) в МБОУ ДО ЦВР «Лад»

770 0707 153037147Ц 1 010 000,00 1 010 000,00 1 010 000,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 153037147Ц 600 1 010 000,00 1 010 000,00 1 010 000,00

              Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (организация отдыха детей в каникулярное время в 
загородном оздоровительном лагере) в МБОУ ДО ЦВР «Лад»

770 0707 15303S147Ц 150 950,00 150 950,00 150 950,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 15303S147Ц 600 150 950,00 150 950,00 150 950,00

        Муниципальная программа «Создание благоприятных условий 
для развития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

770 0707 17 43 000,00 0,00 0,00

          Подпрограмма «Молодежь города» 770 0707 173 43 000,00 0,00 0,00
            Основное мероприятие «Молодежь города» 770 0707 17301 43 000,00 0,00 0,00
              Мероприятия, направленные на формирование и развитие 
гражданственности и патриотизма молодежи, воспитание уважения 
к историческому и культурному наследию, в том числе проведение 
акций, конкурсов среди молодежи города

770 0707 1730120220 43 000,00 0,00 0,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

770 0707 1730120220 600 43 000,00 0,00 0,00

      Другие вопросы в области образования 770 0709 11 168 671,00 10 051 031,00 10 051 031,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 0709 15 9 381 875,00 8 411 952,00 8 411 952,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополни-
тельного образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 0709 151 9 381 875,00 8 411 952,00 8 411 952,00

            Основное мероприятие «Развитие системы обеспечение 
доступности качества образовательных услуг»

770 0709 15101 200 000,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на развитие сети дошколь-
ного, общего и дополнительного образования, в том числе орга-
низация и участие в городских мероприятий, смотрах, конкурсах, 
выставках, конференциях

770 0709 1510120220 200 000,00 0,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

770 0709 1510120220 200 200 000,00 0,00 0,00

            Основное мероприятие «Выполнение управленческих 
функций, обеспечивающих стабильность работы подведомствен-
ных учреждений»

770 0709 15104 9 181 875,00 8 411 952,00 8 411 952,00

              Функционирование централизованной бухгалтерии и 
методического кабинета управления образования администрации 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

770 0709 1510400590 9 181 875,00 8 411 952,00 8 411 952,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

770 0709 1510400590 100 8 635 175,00 7 936 552,00 7 936 552,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

770 0709 1510400590 200 546 700,00 475 400,00 475 400,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

770 0709 99 1 786 796,00 1 639 079,00 1 639 079,00

          Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

770 0709 999 1 786 796,00 1 639 079,00 1 639 079,00

              Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области

770 0709 9990000110 1 786 796,00 1 639 079,00 1 639 079,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

770 0709 9990000110 100 1 786 796,00 1 639 079,00 1 639 079,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 770 1000 5 762 500,00 6 207 500,00 6 207 500,00
      Социальное обеспечение населения 770 1003 145 400,00 145 400,00 145 400,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 1003 15 145 400,00 145 400,00 145 400,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополни-
тельного образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 1003 151 145 400,00 145 400,00 145 400,00

            Основное мероприятие «Социальная поддержка населения» 770 1003 15105 145 400,00 145 400,00 145 400,00
              Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного 
возраста

770 1003 1510570540 145 400,00 145 400,00 145 400,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 770 1003 1510570540 300 145 400,00 145 400,00 145 400,00
      Охрана семьи и детства 770 1004 5 617 100,00 6 062 100,00 6 062 100,00
        Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

770 1004 15 5 617 100,00 6 062 100,00 6 062 100,00

          Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополни-
тельного образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

770 1004 151 5 617 100,00 6 062 100,00 6 062 100,00

            Основное мероприятие «Социальная поддержка населения» 770 1004 15105 5 617 100,00 6 062 100,00 6 062 100,00
              Компенсация части родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

770 1004 1510570560 5 617 100,00 6 062 100,00 6 062 100,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 770 1004 1510570560 300 5 617 100,00 6 062 100,00 6 062 100,00
  Финансовое управление администрации закрытого 
административно-территориального образования город Радужный 
Владимирской области

792 31 415 658,00 18 766 427,00 9 582 431,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 792 0100 8 918 778,00 6 238 778,00 6 237 778,00
      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

792 0106 5 336 529,00 4 312 529,00 5 311 529,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

792 0106 99 5 336 529,00 4 312 529,00 5 311 529,00

          Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

792 0106 999 5 336 529,00 4 312 529,00 5 311 529,00

              Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области

792 0106 9990000110 5 318 529,00 4 298 529,00 5 298 529,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

792 0106 9990000110 100 5 318 529,00 4 298 529,00 5 298 529,00

              Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области

792 0106 9990000190 18 000,00 14 000,00 13 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

792 0106 9990000190 200 18 000,00 14 000,00 13 000,00

      Резервные фонды 792 0111 1 000 000,00 0,00 0,00
        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

792 0111 99 1 000 000,00 0,00 0,00

          Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

792 0111 999 1 000 000,00 0,00 0,00

              Резервный фонд администрации ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

792 0111 9990081000 1 000 000,00 0,00 0,00

                Иные бюджетные ассигнования 792 0111 9990081000 800 1 000 000,00 0,00 0,00
      Другие общегосударственные вопросы 792 0113 2 582 249,00 1 926 249,00 926 249,00
        Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
и органов управления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

792 0113 01 2 482 249,00 1 926 249,00 926 249,00

            Основное мероприятие «Создание условий для развития 
муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

792 0113 01001 1 510 000,00 0,00 0,00

              Мероприятия, направленные на повышение эффектив-
ности муниципального управления

792 0113 0100120220 10 000,00 0,00 0,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

792 0113 0100120220 200 10 000,00 0,00 0,00

              Средства на индексацию заработной платы муниципаль-
ных служащих и работников муниципальных казенных учреждений, 
исполнение Указов Президента о доведении заработной платы 
согласно «дорожным картам»

792 0113 0100120229 1 500 000,00 0,00 0,00

                Иные бюджетные ассигнования 792 0113 0100120229 800 1 500 000,00 0,00 0,00
            Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятель-
ности центров органов местного самоуправления»

792 0113 01002 972 249,00 1 926 249,00 926 249,00

              Финансирование деятельности профильных (функцио-
нальных) центров, созданных в органах местного самоуправления

792 0113 0100200590 972 249,00 1 926 249,00 926 249,00

                Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

792 0113 0100200590 100 905 249,00 1 905 249,00 905 249,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

792 0113 0100200590 200 67 000,00 21 000,00 21 000,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

792 0113 99 100 000,00 0,00 0,00

          Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

792 0113 999 100 000,00 0,00 0,00

              Расходы на оплату взносов в ассоциации и участие в 
семинарах в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области

792 0113 9990020400 100 000,00 0,00 0,00

                Иные бюджетные ассигнования 792 0113 9990020400 800 100 000,00 0,00 0,00
    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

792 0300 20 000 000,00 11 759 527,00 2 575 541,00

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

792 0309 20 000 000,00 11 759 527,00 2 575 541,00

        Муниципальная программа «Перспективное развитие и 
совершенствование гражданской обороны, защита населения и 
территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области»

792 0309 06 20 000 000,00 11 759 527,00 2 575 541,00

          Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны, 
защита населения и территории, обеспечение пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

792 0309 061 20 000 000,00 11 759 527,00 2 575 541,00

            Основное мероприятие «Создание и использование финан-
сового резерва для выполнения мероприятий городского значения 
по ликвидации аварийных ситуаций и ЧС, возникающих в системах 
жизнеобеспечения города и сбоев подачи энергоресурсов для 
населения города»

792 0309 06104 20 000 000,00 11 759 527,00 2 575 541,00

              Мероприятия по предупреждению и ликвидации аварий-
ных ситуаций в системах жизнеобеспечения города и сбоев подачи 
энергоресурсов для населения города

792 0309 0610420220 20 000 000,00 11 759 527,00 2 575 541,00

                Иные бюджетные ассигнования 792 0309 0610420220 800 20 000 000,00 11 759 527,00 2 575 541,00
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 792 0400 1 996 880,00 268 122,00 269 112,00
      Связь и информатика 792 0410 496 880,00 268 122,00 269 112,00
        Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

792 0410 05 496 880,00 268 122,00 269 112,00

            Основное мероприятие «Развитие технической и технологи-
ческой основы становления информационного общества»

792 0410 05003 496 880,00 268 122,00 269 112,00

              Обеспечение структурных подразделений администрации 
средствами связи, лицензионными версиями общесистем-
ного и прикладного программного обеспечения, доступом к 
информационно-справочным правовым системам

792 0410 0500320220 496 880,00 268 122,00 269 112,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

792 0410 0500320220 200 496 880,00 268 122,00 269 112,00

      Другие вопросы в области национальной экономики 792 0412 1 500 000,00 0,00 0,00
        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

792 0412 99 1 500 000,00 0,00 0,00

          Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

792 0412 999 1 500 000,00 0,00 0,00

              Резерв на выполнение условий софинансирования участия 
в федеральных, областных приоритетных проектах и программах

792 0412 9990021240 1 500 000,00 0,00 0,00

                Иные бюджетные ассигнования 792 0412 9990021240 800 1 500 000,00 0,00 0,00
    ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА

792 1300 500 000,00 500 000,00 500 000,00

      Обслуживание государственного внутреннего и муниципаль-
ного долга

792 1301 500 000,00 500 000,00 500 000,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

792 1301 99 500 000,00 500 000,00 500 000,00

          Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

792 1301 999 500 000,00 500 000,00 500 000,00

              Расходы на обслуживание муниципального долга ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

792 1301 9990020300 500 000,00 500 000,00 500 000,00

                Обслуживание государственного (муниципального) долга 792 1301 9990020300 700 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Приложение № 7
к решению Совета народных депутатов
к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от  ___________   № _______
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям   

 (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджета ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование показателя Код 
раздела, 
подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Группа 
видов 
рас-
ходов

Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Сумма на 2023 
год

Всего расходов:  643 382 435,00 565 216 039,00 800 369 073,00
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 90 217 391,00 83 248 420,00 83 211 920,00
    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 1 954 974,00 1 954 974,00 1 954 974,00

        Обеспечение деятельности главы города ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области

0102 909 1 954 974,00 1 954 974,00 1 954 974,00

          Расходы на выплаты по оплате труда главы города ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

0102 9090000110 1 954 974,00 1 954 974,00 1 954 974,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 9090000110 100 1 954 974,00 1 954 974,00 1 954 974,00

    Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 2 064 200,00 2 064 200,00 2 064 200,00

      Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области 0103 95 1 669 455,00 1 669 455,00 1 669 455,00
        Депутаты Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

0103 952 1 669 455,00 1 669 455,00 1 669 455,00

          Расходы на выплаты по оплате труда депутатов Совета народных 
депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

0103 9520000110 1 669 455,00 1 669 455,00 1 669 455,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 9520000110 100 1 669 455,00 1 669 455,00 1 669 455,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

0103 99 394 745,00 394 745,00 394 745,00

        Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

0103 999 394 745,00 394 745,00 394 745,00

          Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области

0103 9990000110 370 373,00 370 373,00 370 373,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 9990000110 100 370 373,00 370 373,00 370 373,00

          Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

0103 9990000190 24 372,00 24 372,00 24 372,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 9990000190 200 24 372,00 24 372,00 24 372,00

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 9 065 829,00 8 229 429,00 9 209 429,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

0104 99 9 065 829,00 8 229 429,00 9 209 429,00

        Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

0104 999 9 065 829,00 8 229 429,00 9 209 429,00

          Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области

0104 9990000110 8 194 429,00 7 353 029,00 8 333 029,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 9990000110 100 8 194 429,00 7 353 029,00 8 333 029,00

          Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

0104 9990000190 14 200,00 14 200,00 14 200,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 9990000190 100 14 200,00 14 200,00 14 200,00

          Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

0104 9990070010 423 900,00 428 900,00 428 900,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 9990070010 100 365 000,00 365 000,00 365 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9990070010 200 58 900,00 63 900,00 63 900,00

          Осуществление отдельных государственных полномочий по вопросам 
административного законодательства

0104 9990070020 433 300,00 433 300,00 433 300,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 9990070020 100 365 000,00 365 000,00 365 000,00

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 16 )



№80 19 ноября  2020  г.-16-

( НАЧАЛО НА СТР.  15)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 17)

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9990070020 200 68 300,00 68 300,00 68 300,00

    Судебная система 0105 2 000,00 22 200,00 700,00
      Непрограммные расходы органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

0105 99 2 000,00 22 200,00 700,00

        Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

0105 999 2 000,00 22 200,00 700,00

          Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

0105 9990051200 2 000,00 22 200,00 700,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0105 9990051200 200 2 000,00 22 200,00 700,00

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 5 336 529,00 4 312 529,00 5 311 529,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

0106 99 5 336 529,00 4 312 529,00 5 311 529,00

        Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

0106 999 5 336 529,00 4 312 529,00 5 311 529,00

          Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области

0106 9990000110 5 318 529,00 4 298 529,00 5 298 529,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0106 9990000110 100 5 318 529,00 4 298 529,00 5 298 529,00

          Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

0106 9990000190 18 000,00 14 000,00 13 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0106 9990000190 200 18 000,00 14 000,00 13 000,00

    Резервные фонды 0111 1 000 000,00 0,00 0,00
      Непрограммные расходы органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

0111 99 1 000 000,00 0,00 0,00

        Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

0111 999 1 000 000,00 0,00 0,00

          Резервный фонд администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

0111 9990081000 1 000 000,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 0111 9990081000 800 1 000 000,00 0,00 0,00
    Другие общегосударственные вопросы 0113 70 793 859,00 66 665 088,00 64 671 088,00
      Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов 
управления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0113 01 63 873 450,00 60 829 679,00 57 849 679,00

          Мероприятия, направленные на повышение эффективности муници-
пального управления

0113 0100120220 10 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0100120220 200 10 000,00 0,00 0,00

          Средства на индексацию заработной платы муниципальных служащих 
и работников муниципальных казенных учреждений, исполнение Указов Пре-
зидента о доведении заработной платы согласно «дорожным картам»

0113 0100120229 1 500 000,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 0113 0100120229 800 1 500 000,00 0,00 0,00
          Финансирование деятельности профильных (функциональных) 
центров, созданных в органах местного самоуправления

0113 0100200590 8 158 488,00 10 371 769,00 7 391 769,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0100200590 100 7 421 614,00 9 715 405,00 6 735 405,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0100200590 200 736 874,00 656 364,00 656 364,00

          Финансирование деятельности муниципальных учреждений, обеспечи-
вающих эффективное содержание и эксплуатацию административных зданий

0113 0100300590 54 043 762,00 50 457 910,00 50 457 910,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 0100300590 100 40 053 671,00 37 945 063,00 37 945 063,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0100300590 200 11 906 873,00 9 921 992,00 9 953 544,00

            Иные бюджетные ассигнования 0113 0100300590 800 2 083 218,00 2 590 855,00 2 559 303,00
          Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 0113 0100554690 161 200,00 0,00 0,00
            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0100554690 200 161 200,00 0,00 0,00

      Муниципальная программа «Землеустройство, использование и охрана 
земель, оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0113 04 140 000,00 140 000,00 140 000,00

        Подпрограмма «Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование отношений по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

0113 042 140 000,00 140 000,00 140 000,00

          Мероприятия, направленные на обеспечение защиты имуществен-
ных прав муниципального образования ЗАТО г.Радужный на объекты 
недвижимости

0113 0420120220 140 000,00 140 000,00 140 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0420120220 200 140 000,00 140 000,00 140 000,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

0113 99 6 780 409,00 5 695 409,00 6 681 409,00

        Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

0113 999 6 780 409,00 5 695 409,00 6 681 409,00

          Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области

0113 9990000110 6 107 973,00 5 107 973,00 6 107 973,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 9990000110 100 6 107 973,00 5 107 973,00 6 107 973,00

          Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

0113 9990000190 25 436,00 25 436,00 25 436,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 9990000190 200 25 436,00 25 436,00 25 436,00

          Расходы на оплату взносов в ассоциации и участие в семинарах в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

0113 9990020400 100 000,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 0113 9990020400 800 100 000,00 0,00 0,00
          Осуществление полномочий Российской Федерации на государствен-
ную регистрацию актов гражданского состояния

0113 9990059300 547 000,00 562 000,00 548 000,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 9990059300 100 333 900,00 333 900,00 333 900,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 9990059300 200 213 100,00 228 100,00 214 100,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 33 700 465,00 21 315 927,00 12 131 941,00

    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

0309 33 519 465,00 21 315 927,00 12 131 941,00

      Муниципальная программа «Перспективное развитие и совершенство-
вание гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области»

0309 06 33 519 465,00 21 315 927,00 12 131 941,00

        Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны, защита на-
селения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0309 061 33 018 265,00 20 814 727,00 11 630 741,00

          Мероприятия, направленные на повышение качества защиты на-
селения и территории города от возможных ЧС природного, техногенного и 
террористического характера, организации управления силами и средствами 
городского звена РСЧС и ГО ЗАТО г. Радужный

0309 0610120220 131 700,00 131 700,00 131 700,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0309 0610120220 200 131 700,00 131 700,00 131 700,00

          Мероприятия, направленные на недопущение и ликвидацию ЧС на 
территории ЗАТО г. Радужный, обеспечение формирований ГО и городского 
звена РСЧС необходимыми материалами из резерва материальных ресурсов 
для предупреждения ЧС и ликвидации их последствий

0309 0610220220 6 060 000,00 6 060 000,00 6 060 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0309 0610220220 200 6 060 000,00 6 060 000,00 6 060 000,00

          Субсидии на возмещение расходов предприятиям, привлекаемым 
для обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения 
для недопущения распространения новой коронавирусной инфекции на 
территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области

0309 0610260005 3 963 065,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 0309 0610260005 800 3 963 065,00 0,00 0,00
          Финансирование деятельности муниципальных учреждений, обеспечи-
вающих выполнение мероприятий в области гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории 
ЗАТО г. Радужный в пределах установленных полномочий

0309 0610300590 2 863 500,00 2 863 500,00 2 863 500,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0309 0610300590 100 2 393 600,00 2 393 600,00 2 393 600,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0309 0610300590 200 469 900,00 469 900,00 469 900,00

          Мероприятия по предупреждению и ликвидации аварийных ситуаций 
в системах жизнеобеспечения города и сбоев подачи энергоресурсов для 
населения города

0309 0610420220 20 000 000,00 11 759 527,00 2 575 541,00

            Иные бюджетные ассигнования 0309 0610420220 800 20 000 000,00 11 759 527,00 2 575 541,00
        Подпрограмма «Безопасный город» 0309 062 501 200,00 501 200,00 501 200,00
          Мероприятия, направленные на внедрения на базе муниципального 
образования комплексной информационной системы, обеспечивающей про-
гнозирование, мониторинг, предупреждение и ликвидацию возможных угроз

0309 0620120220 501 200,00 501 200,00 501 200,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0309 0620120220 200 501 200,00 501 200,00 501 200,00

    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

0314 181 000,00 0,00 0,00

      Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и 
профилактики правонарушений ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
Владимирской области»

0314 03 181 000,00 0,00 0,00

        Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

0314 033 153 000,00 0,00 0,00

          Мероприятия, направленные на сокращение масштабов распростране-
ния наркомании и связанного с ней социального и экономического ущерба

0314 0330120220 38 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 0330120220 200 38 000,00 0,00 0,00

          Создание и оборудование кабинетов наркопрофилактики в образова-
тельных организациях

0314 0330171690 100 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0314 0330171690 600 100 000,00 0,00 0,00

          Мероприятия по созданию и оборудованию кабинетов наркопрофилак-
тики в образовательных организациях

0314 03301S1690 15 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0314 03301S1690 600 15 000,00 0,00 0,00

        Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма населения на террито-
рии ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

0314 034 25 000,00 0,00 0,00

          Мероприятия, направленные на повышение эффективности профилак-
тики злоупотребления алкогольной продукцией

0314 0340120220 20 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 0340120220 200 20 000,00 0,00 0,00

          Приобретение специализированной литературы по пропаганде 
здорового образа жизни, профилактике алкоголизации населения (МБУК 
«Общедоступная библиотека»)

0314 034012Ю220 5 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0314 034012Ю220 600 5 000,00 0,00 0,00

        Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму на 
территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

0314 035 3 000,00 0,00 0,00

          Мероприятия, направленные на предупреждение (профилактику) 
терроризма и экстремизма среди подростков и молодежи

0314 0350120220 3 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0314 0350120220 200 3 000,00 0,00 0,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 41 846 697,00 37 501 379,00 37 502 369,00
    Общеэкономические вопросы 0401 715 209,00 145 209,00 145 209,00
      Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для раз-
вития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0401 17 715 209,00 145 209,00 145 209,00

        Подпрограмма «Временная занятость детей и молодежи» 0401 174 715 209,00 145 209,00 145 209,00
          Организация временной занятости детей и молодежи в муниципаль-
ных учреждениях города

0401 1740120220 145 209,00 145 209,00 145 209,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0401 1740120220 100 145 209,00 145 209,00 145 209,00

          Организация временной занятости детей и молодежи в МБОУ СОШ 
№1

0401 174012И220 121 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0401 174012И220 600 121 000,00 0,00 0,00

          Организация временной занятости детей и молодежи в МБОУ ДО ДШИ 0401 174012П220 340 000,00 0,00 0,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0401 174012П220 600 340 000,00 0,00 0,00

          Организация временной занятости детей и молодежи в МБОУ ДО 
ЦВР «Лад»

0401 174012Ц220 109 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0401 174012Ц220 600 109 000,00 0,00 0,00

    Сельское хозяйство и рыболовство 0405 36 700,00 36 700,00 36 700,00
      Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустройство 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0405 13 36 700,00 36 700,00 36 700,00

        Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция объектов 
благоустройства»

0405 132 36 700,00 36 700,00 36 700,00

          Реализация отдельных государственных полномочий Владимирской 
области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

0405 1320171980 36 700,00 36 700,00 36 700,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 1320171980 200 36 700,00 36 700,00 36 700,00

    Транспорт 0408 1 248 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00
      Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок на 
территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0408 12 1 248 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

          Мероприятия, направленные на удовлетворение потребности на-
селения города в транспортном обслуживании, в том числе организация 
перевозки пассажиров на городском маршруте

0408 1200120220 1 248 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0408 1200120220 200 1 248 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 35 407 808,00 33 831 898,00 33 831 898,00
      Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустройство 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0409 13 35 407 808,00 33 831 898,00 33 831 898,00

        Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования местного значения»

0409 131 8 228 414,00 7 500 000,00 7 500 000,00

          Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализа-
ции национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные 
дороги» (выполнение работ по текущему ремонту участка кольцевой 
автомобильной дороги)

0409 131R153930 8 228 414,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 131R153930 200 8 228 414,00 0,00 0,00

          Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализа-
ции национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные 
дороги» (выполнение работ по текущему ремонту участка кольцевой 
автомобильной дороги)

0409 131R15393D 0,00 7 500 000,00 7 500 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 131R15393D 200 0,00 7 500 000,00 7 500 000,00

        Подпрограмма «Содержание дорог и объектов благоустройства» 0409 133 27 159 394,00 26 311 898,00 26 311 898,00
          Финансирование деятельности муниципальных учреждений, обе-
спечивающих содержание и обслуживание городских дорог, содержание и 
обслуживание объектов благоустройства города

0409 1330100590 27 159 394,00 26 311 898,00 26 311 898,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0409 1330100590 100 16 066 325,00 16 066 325,00 16 066 325,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 1330100590 200 10 694 219,00 9 846 723,00 9 846 723,00

            Иные бюджетные ассигнования 0409 1330100590 800 398 850,00 398 850,00 398 850,00
        Подпрограмма «Ведомственная программа «Ямочный ремонт, сезонные 
работы по благоустройству города»

0409 136 20 000,00 20 000,00 20 000,00

          Мероприятия, направленные на поддержание нормативного состояния 
улично-дорожной сети и объектов благоустройства города, в том числе 
уборка снега, покос травы

0409 1360120220 20 000,00 20 000,00 20 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 1360120220 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00

    Связь и информатика 0410 2 438 980,00 1 787 572,00 1 788 562,00
      Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

0410 05 2 438 980,00 1 787 572,00 1 788 562,00

          Развитие и обеспечение функционирования муниципального сегмента 
СМЭВ, взаимодействие с ГИС ГМП

0410 0500120220 97 000,00 97 000,00 97 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0410 0500120220 200 97 000,00 97 000,00 97 000,00

          Развитие и техническая поддержка официального сайта органов 
местного самоуправления

0410 0500220220 594 000,00 293 750,00 293 750,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0410 0500220220 200 594 000,00 293 750,00 293 750,00

          Обеспечение структурных подразделений администрации средствами 
связи, лицензионными версиями общесистемного и прикладного про-
граммного обеспечения, доступом к информационно-справочным правовым 
системам

0410 0500320220 1 666 180,00 1 315 022,00 1 316 012,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0410 0500320220 200 1 666 180,00 1 315 022,00 1 316 012,00

          Приобретение программного обеспечения и оборудования для 
обеспечения информационной безопасности, аттестации информационных 
систем и автоматизированных рабочих мест

0410 0500420220 81 800,00 81 800,00 81 800,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0410 0500420220 200 81 800,00 81 800,00 81 800,00

    Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2 000 000,00 500 000,00 500 000,00
      Муниципальная программа «Землеустройство, использование и охрана 
земель, оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0412 04 500 000,00 500 000,00 500 000,00

        Подпрограмма «Землеустройство, использование и охрана земель на 
территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0412 041 500 000,00 500 000,00 500 000,00

          Мероприятия, направленные на совершенствование учета земельных 
участков, покрытие территории картографическими материалами

0412 0410120220 500 000,00 500 000,00 500 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 0410120220 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

0412 99 1 500 000,00 0,00 0,00

        Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

0412 999 1 500 000,00 0,00 0,00

          Резерв на выполнение условий софинансирования участия в феде-
ральных, областных приоритетных проектах и программах

0412 9990021240 1 500 000,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 0412 9990021240 800 1 500 000,00 0,00 0,00
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 92 356 915,00 73 943 954,00 314 108 204,00
    Жилищное хозяйство 0501 2 180 000,00 180 000,00 144 934 000,00
      Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0501 07 0,00 0,00 144 754 000,00

        Подпрограмма «Социальное жилье ЗАТО г.Радужный» 0501 075 0,00 0,00 144 754 000,00
          Строительство социального жилья и приобретение жилых помещений 
для граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий (строительство 
многоквартирного дома в 9 квартале)

0501 0750170090 0,00 0,00 144 754 000,00



№8019 ноября  2020  г. -17-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 18 )

( НАЧАЛО НА СТР.  16)
            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

0501 0750170090 400 0,00 0,00 144 754 000,00

      Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0501 09 2 180 000,00 180 000,00 180 000,00

        Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0501 091 2 180 000,00 180 000,00 180 000,00

          Обслуживание объектов муниципального жилищного фонда, в том 
числе взносы на ремонт общего имущества многоквартирных домов в части 
муниципального жилья

0501 0910120220 2 000 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 0910120220 200 2 000 000,00 0,00 0,00

          Обслуживание объектов муниципального жилищного фонда в части 
обеспечения пожарной безопасности

0501 0910120221 180 000,00 180 000,00 180 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 0910120221 200 180 000,00 180 000,00 180 000,00

    Коммунальное хозяйство 0502 31 133 534,00 18 633 204,00 114 043 454,00
      Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение надеж-
ности энергоснабжения в топливно-энергетическом комплексе ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области»

0502 08 14 302 000,00 14 302 000,00 6 032 250,00

          Субсидии, предоставляемые ЗАО «Радугаэнерго», на финансирование 
расходов на капитальный ремонт объектов, входящих в единую закрытую 
систему теплоснабжения на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

0502 0800460001 9 170 000,00 9 170 000,00 3 860 560,00

            Иные бюджетные ассигнования 0502 0800460001 800 9 170 000,00 9 170 000,00 3 860 560,00
          Субсидии, предоставляемые ЗАО «Радугаэнерго», на финансирование 
расходов на капитальный ремонт объектов, входящих в централизованную 
систему водоснабжения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области

0502 0800460002 5 132 000,00 5 132 000,00 2 171 690,00

            Иные бюджетные ассигнования 0502 0800460002 800 5 132 000,00 5 132 000,00 2 171 690,00
      Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0502 09 3 232 700,00 3 232 700,00 3 232 700,00

        Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0502 091 3 232 700,00 3 232 700,00 3 232 700,00

          Обслуживание, периодическая поверка, ремонт и диспетчеризация 
работы узлов учета тепловой энергии и воды на вводах в город и на объектах 
социально-культурного назначения

0502 0910220220 648 900,00 648 900,00 648 900,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 0910220220 200 648 900,00 648 900,00 648 900,00

          Обслуживание городской системы видеонаблюдения, услуги по 
предоставлению информации государственного учреждения «Владимирский 
областной центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»

0502 0910420220 111 800,00 111 800,00 111 800,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 0910420220 200 111 800,00 111 800,00 111 800,00

          Субсидии, предоставляемые МУП «ЖКХ» ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области на возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
оказанием социально значимых для города бытовых услуг (услуги городской 
бани)

0502 0910562000 2 472 000,00 2 472 000,00 2 472 000,00

            Иные бюджетные ассигнования 0502 0910562000 800 2 472 000,00 2 472 000,00 2 472 000,00
      Муниципальная программа «Обеспечение населения ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области питьевой водой»

0502 11 13 598 834,00 1 098 504,00 104 778 504,00

          Содержание и обслуживание пунктов разбора воды, станции подкачки 
холодной воды, лабораторные исследования воды на микробиологические 
показатели из ЦТП

0502 1100120220 1 098 834,00 1 098 504,00 1 098 504,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 1100120220 200 1 098 834,00 1 098 504,00 1 098 504,00

          Расходы на ПИРы на строительство станции водоподготовки УВС-III 
(обезжелезивания)

0502 1100140100 12 500 000,00 0,00 0,00

            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

0502 1100140100 400 12 500 000,00 0,00 0,00

          Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения в рамках реализации национального проекта «Экология» 
(федерального проекта «Чистая вода»)

0502 110G552430 0,00 0,00 103 680 000,00

            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

0502 110G552430 400 0,00 0,00 103 680 000,00

    Благоустройство 0503 34 640 469,00 29 427 513,00 29 427 513,00
      Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0503 09 2 184 050,00 2 184 050,00 2 184 050,00

        Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0503 091 2 184 050,00 2 184 050,00 2 184 050,00

          Организация содержания мест захоронения в соответствии с санитар-
ными нормами, расходы по гарантированному перечню услуг на погребение

0503 0910620220 2 184 050,00 2 184 050,00 2 184 050,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0910620220 200 2 184 050,00 2 184 050,00 2 184 050,00

      Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0503 10 5 369 955,00 5 217 455,00 5 217 455,00

        Подпрограмма «Отходы ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0503 102 5 369 955,00 5 217 455,00 5 217 455,00
          Финансирование деятельности муниципальных учреждений, обе-
спечивающих функционирование полигона твердых бытовых отходов ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

0503 1020200590 5 369 955,00 5 217 455,00 5 217 455,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0503 1020200590 100 2 007 330,00 2 007 330,00 2 007 330,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 1020200590 200 2 541 305,00 2 388 805,00 2 388 805,00

            Иные бюджетные ассигнования 0503 1020200590 800 821 320,00 821 320,00 821 320,00
      Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустройство 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0503 13 27 086 464,00 22 026 008,00 22 026 008,00

        Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция объектов 
благоустройства»

0503 132 1 382 000,00 1 382 000,00 1 382 000,00

          Мероприятия, направленные на содержание объектов благоустройства 
в надлежащем состоянии, в том числе обслуживание ливневой канализации

0503 1320120220 1 382 000,00 1 382 000,00 1 382 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 1320120220 200 1 382 000,00 1 382 000,00 1 382 000,00

        Подпрограмма «Содержание дорог и объектов благоустройства» 0503 133 2 597 129,00 2 597 129,00 2 597 129,00
          Финансирование деятельности муниципальных учреждений, обе-
спечивающих содержание и обслуживание городских дорог, содержание и 
обслуживание объектов благоустройства города

0503 1330100590 2 597 129,00 2 597 129,00 2 597 129,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 1330100590 200 2 597 129,00 2 597 129,00 2 597 129,00

        Подпрограмма «Техническое обслуживание, ремонт и модернизация 
уличного освещения»

0503 134 15 300 000,00 13 123 590,00 13 123 590,00

          Содержание и обслуживание сетей уличного наружного освещения 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в том числе поставка электроэнер-
гии на уличное освещение на территории города

0503 1340120220 15 300 000,00 13 123 590,00 13 123 590,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 1340120220 200 15 300 000,00 13 123 590,00 13 123 590,00

        Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды» 0503 135 7 495 416,00 4 611 370,00 4 611 370,00
          Благоустройство придомовых и общественных территорий, в том 
числе проверка сметной документации

0503 1350120220 3 072 468,63 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 1350120220 200 3 072 468,63 0,00 0,00

          Реализация программ формирования современной городской среды 
(ремонт дворовых территорий многоквартирных домов)

0503 135F255550 4 422 947,37 4 611 370,00 4 611 370,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 135F255550 200 4 422 947,37 4 611 370,00 4 611 370,00

        Подпрограмма «Ведомственная программа «Ямочный ремонт, сезонные 
работы по благоустройству города»

0503 136 311 919,00 311 919,00 311 919,00

          Выполнение работ по подготовке города к весеннему, летнему и 
осеннему сезону

0503 1360220220 311 919,00 311 919,00 311 919,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0503 1360220220 100 290 419,00 290 419,00 290 419,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 1360220220 200 21 500,00 21 500,00 21 500,00

    Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 24 402 912,00 25 703 237,00 25 703 237,00
      Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0505 09 24 054 912,00 25 355 237,00 25 355 237,00

        Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0505 091 24 054 912,00 25 355 237,00 25 355 237,00

          Финансирование деятельности муниципальных учреждений, 
осуществляющих управленческие функции по техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов 
местного значения ЗАТО г. Радужный Владимирской области, связанных 
с надлежащим содержанием и безопасной эксплуатацией муниципальных 
объектов

0505 0910900590 24 054 912,00 25 355 237,00 25 355 237,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0505 0910900590 100 21 741 418,00 22 939 743,00 22 939 743,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0505 0910900590 200 1 277 700,00 1 379 700,00 1 379 700,00

            Иные бюджетные ассигнования 0505 0910900590 800 1 035 794,00 1 035 794,00 1 035 794,00
      Непрограммные расходы органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

0505 99 348 000,00 348 000,00 348 000,00

        Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

0505 999 348 000,00 348 000,00 348 000,00

          Осуществление отдельных государственных полномочий по регио-
нальному государственному жилищному надзору и лицензионному контролю

0505 9990071370 348 000,00 348 000,00 348 000,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0505 9990071370 100 348 000,00 348 000,00 348 000,00

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 35 000,00 35 000,00 35 000,00
    Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 35 000,00 35 000,00 35 000,00

      Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0605 10 35 000,00 35 000,00 35 000,00

        Подпрограмма «Городские леса ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

0605 101 35 000,00 35 000,00 35 000,00

          Мероприятия, направленные на сохранение и воспроизводство лесов, 
охрану и восстановление водных объектов (родников)

0605 1010120220 35 000,00 35 000,00 35 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0605 1010120220 200 35 000,00 35 000,00 35 000,00

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 305 433 941,00 279 399 741,00 283 781 851,00
    Дошкольное образование 0701 109 302 217,00 100 538 293,00 100 565 662,00
      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

0701 15 109 302 217,00 100 538 293,00 100 565 662,00

        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного 
образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0701 151 106 570 217,00 100 538 293,00 100 565 662,00

          Мероприятия, направленные на развитие сети дошкольного об-
разования, в том числе организация и участие в городских мероприятий, 
смотрах, конкурсах, выставках, конференциях, обеспечение функционирова-
ния программных комплексов, используемых в образовательном процессе 
(МБДОУ ЦРР д/с №3)

0701 151012Б220 31 404,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151012Б220 600 31 404,00 0,00 0,00

          Мероприятия, направленные на развитие сети дошкольного об-
разования, в том числе организация и участие в городских мероприятий, 
смотрах, конкурсах, выставках, конференциях, обеспечение функционирова-
ния программных комплексов, используемых в образовательном процессе 
(МБДОУ ЦРР д/с №5)

0701 151012Г220 31 404,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151012Г220 600 31 404,00 0,00 0,00

          Мероприятия, направленные на развитие сети дошкольного об-
разования, в том числе организация и участие в городских мероприятий, 
смотрах, конкурсах, выставках, конференциях, обеспечение функционирова-
ния программных комплексов, используемых в образовательном процессе 
(МБДОУ ЦРР д/с №6)

0701 151012Д220 31 404,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151012Д220 600 31 404,00 0,00 0,00

          Выполнение муниципального задания МБДОУ ЦРР д/с №3 0701 151030Б590 4 171 573,00 2 684 120,00 2 684 120,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151030Б590 600 4 171 573,00 2 684 120,00 2 684 120,00

          Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБДОУ ЦРР Детский сад № 3, финансируемые за счет средств 
местного бюджета

0701 151030Б592 6 595 770,00 6 561 047,00 6 561 047,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151030Б592 600 6 595 770,00 6 561 047,00 6 561 047,00

          Выполнение муниципального задания МБДОУ ЦРР д/с №5 0701 151030Г590 8 348 846,00 5 571 424,00 5 571 424,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151030Г590 600 8 348 846,00 5 571 424,00 5 571 424,00

          Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБДОУ ЦРР Детский сад № 5, финансируемые за счет средств 
местного бюджета

0701 151030Г592 13 953 050,00 13 855 971,00 13 855 971,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151030Г592 600 13 953 050,00 13 855 971,00 13 855 971,00

          Выполнение муниципального задания МБДОУ ЦРР д/с №6 0701 151030Д590 7 276 927,00 6 222 655,00 6 222 655,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151030Д590 600 7 276 927,00 6 222 655,00 6 222 655,00

          Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБДОУ ЦРР Детский сад № 6, финансируемые за счет средств 
местного бюджета

0701 151030Д592 6 886 189,00 6 845 526,00 6 845 526,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151030Д592 600 6 886 189,00 6 845 526,00 6 845 526,00

          Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных образо-
вательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях (МБДОУ ЦРР д/с №3)

0701 151037183Б 13 245 760,00 13 146 020,00 13 152 139,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151037183Б 600 13 245 760,00 13 146 020,00 13 152 139,00

          Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных образо-
вательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях (МБДОУ ЦРР д/с №5)

0701 151037183Г 31 896 098,00 31 655 922,00 31 670 658,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151037183Г 600 31 896 098,00 31 655 922,00 31 670 658,00

          Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных образо-
вательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях (МБДОУ ЦРР д/с №6)

0701 151037183Д 14 101 792,00 13 995 608,00 14 002 122,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 151037183Д 600 14 101 792,00 13 995 608,00 14 002 122,00

        Подпрограмма «Совершенствование организации питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

0701 152 2 732 000,00 0,00 0,00

          Обеспечение предоставления качественного питания для детей до-
школьного возраста в МБДОУ ЦРР д/с №3

0701 152022Б220 835 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 152022Б220 600 835 000,00 0,00 0,00

          Обеспечение предоставления качественного питания для детей до-
школьного возраста в МБДОУ ЦРР д/с №5

0701 152022Г220 1 185 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 152022Г220 600 1 185 000,00 0,00 0,00

          Обеспечение предоставления качественного питания для детей до-
школьного возраста в МБДОУ ЦРР д/с №6

0701 152022Д220 712 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0701 152022Д220 600 712 000,00 0,00 0,00

    Общее образование 0702 129 176 017,00 118 383 886,00 117 925 917,00
      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

0702 15 129 176 017,00 118 383 886,00 117 925 917,00

        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного 
образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0702 151 118 171 547,00 110 206 286,00 109 748 317,00

          Мероприятия, направленные на развитие сети общего образования, 
в том числе организация и участие в городских мероприятий, смотрах, 
конкурсах, выставках, конференциях, обеспечение функционирования про-
граммных комплексов, используемых в образовательном процессе (МБОУ 
СОШ №1)

0702 151012И220 34 440,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 151012И220 600 34 440,00 0,00 0,00

          Мероприятия, направленные на развитие сети общего образования, 
в том числе организация и участие в городских мероприятий, смотрах, 
конкурсах, выставках, конференциях, обеспечение функционирования про-
граммных комплексов, используемых в образовательном процессе (МБОУ 
СОШ №2)

0702 151012Л220 34 440,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 151012Л220 600 34 440,00 0,00 0,00

          Выполнение муниципального задания МБОУ СОШ №1 0702 151030И590 7 296 922,00 6 192 596,00 6 267 296,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 151030И590 600 7 296 922,00 6 192 596,00 6 267 296,00

          Выполнение муниципального задания МБОУ СОШ №2 0702 151030Л590 7 475 395,00 7 065 040,00 7 065 040,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 151030Л590 600 7 475 395,00 7 065 040,00 7 065 040,00

          Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных образо-
вательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях (МБОУ СОШ №1)

0702 151037183И 44 957 410,00 44 618 883,00 44 639 651,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 151037183И 600 44 957 410,00 44 618 883,00 44 639 651,00

          Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных образо-
вательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях (МБОУ СОШ №2)

0702 151037183Л 46 025 940,00 45 679 367,00 45 700 630,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 151037183Л 600 46 025 940,00 45 679 367,00 45 700 630,00

          Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 
работникам и иным категориям граждан, работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных в сельских населенных 
пунктах, поселках городского типа (поселках, относящихся к городским 
населенным пунктам)

0702 1510570590 138 700,00 138 700,00 138 700,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 1510570590 300 138 700,00 138 700,00 138 700,00
          Создание (обновление) материально-технической базы для реализа-
ции основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового 
и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, располо-
женных в сельской местности и малых городах (МБОУ СОШ №1)

0702 151E15169И 1 024 300,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 151E15169И 600 1 024 300,00 0,00 0,00

          Создание в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической 
культурой и спортом

0702 151E250971 1 149 400,00 574 700,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 151E250971 600 1 149 400,00 574 700,00 0,00

          Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях

0702 151E452101 4 097 600,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 151E452101 600 4 097 600,00 0,00 0,00



№80 19 ноября  2020  г.-18-

( НАЧАЛО НА СТР. 17) ( НАЧАЛО НА СТР.  18)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 19 )

          Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных органи-
заций (МБОУ СОШ №1)

0702 151И353031 2 775 740,00 2 775 740,00 2 775 740,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 151И353031 600 2 775 740,00 2 775 740,00 2 775 740,00

          Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных органи-
заций (МБОУ СОШ №2)

0702 151Л353031 3 161 260,00 3 161 260,00 3 161 260,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 151Л353031 600 3 161 260,00 3 161 260,00 3 161 260,00

        Подпрограмма «Совершенствование организации питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

0702 152 11 004 470,00 8 177 600,00 8 177 600,00

          Обеспечение горячим питанием обучающихся 1-11 классов, в том 
числе предоставление льготного питания в МБОУ СОШ №1

0702 152012И220 1 560 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 152012И220 600 1 560 000,00 0,00 0,00

          Обеспечение горячим питанием обучающихся 1-11 классов, в том 
числе предоставление льготного питания в МБОУ СОШ №2

0702 152012Л220 935 370,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 152012Л220 600 935 370,00 0,00 0,00

          Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организа-
циях (МБОУ СОШ №1)

0702 152И1R3041 4 157 200,00 3 995 200,00 3 995 200,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 152И1R3041 600 4 157 200,00 3 995 200,00 3 995 200,00

          Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организа-
циях (МБОУ СОШ №2)

0702 152Л1R3041 4 351 900,00 4 182 400,00 4 182 400,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0702 152Л1R3041 600 4 351 900,00 4 182 400,00 4 182 400,00

    Дополнительное образование детей 0703 50 398 863,00 45 438 953,00 50 251 663,00
      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

0703 15 19 123 142,00 19 128 152,00 19 128 152,00

        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного 
образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0703 151 19 123 142,00 19 128 152,00 19 128 152,00

          Мероприятия, направленные на развитие сети дополнительного 
образования, в том числе организация и участие в городских мероприятий, 
смотрах, конкурсах, выставках, конференциях (МБОУ ДО ЦВР «Лад»)

0703 151012Ц220 30 480,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 151012Ц220 600 30 480,00 0,00 0,00

          Выполнение муниципального задания МБОУ ДО ЦВР «Лад» 0703 151030Ц590 5 147 694,00 5 183 184,00 5 183 184,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 151030Ц590 600 5 147 694,00 5 183 184,00 5 183 184,00

          Расходы на оплату труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей в соответствии с Указами 
Президента РФ от 07.05.2012 г. №597, от 01.06.2012 г. №761 (МБОУ ДО 
ЦВР «Лад»)

0703 151030Ц591 6 308 098,00 6 308 098,00 6 308 098,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 151030Ц591 600 6 308 098,00 6 308 098,00 6 308 098,00

          Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБОУ ДО ЦВР «Лад»

0703 151030Ц592 6 030 200,00 6 030 200,00 6 030 200,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 151030Ц592 600 6 030 200,00 6 030 200,00 6 030 200,00

          Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(финансовое обеспечение мероприятий, возникающих в связи с доведением 
оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования, МБОУ ДО ЦВР «Лад»)

0703 151037147Ц 1 397 800,00 1 397 800,00 1 397 800,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 151037147Ц 600 1 397 800,00 1 397 800,00 1 397 800,00

          Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(финансовое обеспечение мероприятий, возникающих в связи с доведением 
оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования, МБОУ ДО ЦВР «Лад»)

0703 15103S147Ц 208 870,00 208 870,00 208 870,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 15103S147Ц 600 208 870,00 208 870,00 208 870,00

      Муниципальная программа «Культура, спорт и национальная политика 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0703 16 31 275 721,00 26 310 801,00 31 123 511,00

        Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0703 161 12 256 917,00 11 941 717,00 16 835 517,00
          Мероприятия, связанные с укреплением материально-технической 
базы МБОУ ДО ДШИ

0703 161022П220 0,00 0,00 246 400,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 161022П220 600 0,00 0,00 246 400,00

          Выполнение муниципального задания МБОУ ДО ДШИ 0703 161040П590 1 432 160,00 1 116 960,00 1 081 960,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 161040П590 600 1 432 160,00 1 116 960,00 1 081 960,00

          Расходы на оплату труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей в соответствии с Указами 
Президента РФ от 07.05.2012 г. №597, от 01.06.2012 г. №761 (МБОУ ДО 
ДШИ)

0703 161040П591 3 160 735,00 3 160 735,00 3 160 735,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 161040П591 600 3 160 735,00 3 160 735,00 3 160 735,00

          Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБОУ ДО ДШИ

0703 161040П592 4 177 513,00 4 177 513,00 4 177 513,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 161040П592 600 4 177 513,00 4 177 513,00 4 177 513,00

          Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в соот-
ветствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597, от 1 июня 2012 года № 761 (МБОУ ДО ДШИ)

0703 161047039П 3 486 509,00 3 486 509,00 3 486 509,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 161047039П 600 3 486 509,00 3 486 509,00 3 486 509,00

          Государственная поддержка отрасли культуры на приобретение 
музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ 
искусств по видам искусств

0703 161A155192 0,00 0,00 4 682 400,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 161A155192 600 0,00 0,00 4 682 400,00

        Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО 
г.Радужный»

0703 162 19 018 804,00 14 369 084,00 14 287 994,00

          Выполнение муниципального задания МБОУ ДО ДЮСШ 0703 162030Ф590 8 372 841,00 7 071 621,00 6 990 531,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 162030Ф590 600 8 372 841,00 7 071 621,00 6 990 531,00

          Расходы на оплату труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей в соответствии с Указами 
Президента РФ от 07.05.2012 г. №597, от 01.06.2012 г. №761 (МБОУ ДО 
ДЮСШ)

0703 162030Ф591 2 351 983,00 2 351 983,00 2 351 983,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 162030Ф591 600 2 351 983,00 2 351 983,00 2 351 983,00

          Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБОУ ДО ДЮСШ

0703 162030Ф592 4 342 950,00 4 342 950,00 4 342 950,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 162030Ф592 600 4 342 950,00 4 342 950,00 4 342 950,00

          Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(финансовое обеспечение мероприятий, возникающих в связи с доведением 
оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования, МБОУ ДО ДЮСШ)

0703 162037147Ф 524 200,00 524 200,00 524 200,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 162037147Ф 600 524 200,00 524 200,00 524 200,00

          Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(финансовое обеспечение мероприятий, возникающих в связи с доведением 
оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования, МБОУ ДО ДЮСШ)

0703 16203S147Ф 78 330,00 78 330,00 78 330,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 16203S147Ф 600 78 330,00 78 330,00 78 330,00

          Содержание объектов спортивной инфраструктуры муниципальной 
собственности для занятий физической культурой и спортом

0703 162P55139S 3 348 500,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0703 162P55139S 600 3 348 500,00 0,00 0,00

    Молодежная политика 0707 5 388 173,00 4 987 578,00 4 987 578,00
      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

0707 15 5 157 173,00 4 987 578,00 4 987 578,00

        Подпрограмма «Совершенствование организации отдыха и оздоровле-
ния детей и подростков в ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0707 153 5 157 173,00 4 987 578,00 4 987 578,00

          Организация лагеря с дневным пребыванием на базе МБОУ СОШ №1 0707 153012И220 25 000,00 0,00 0,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 153012И220 600 25 000,00 0,00 0,00

          Организация лагеря с дневным пребыванием на базе МБОУ СОШ №2 0707 153012Л220 28 500,00 0,00 0,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 153012Л220 600 28 500,00 0,00 0,00

          Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях, функционирую-
щих на базе муниципальных образовательных учреждений) в МБОУ СОШ №1

0707 153017147И 292 000,00 292 000,00 292 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 153017147И 600 292 000,00 292 000,00 292 000,00

          Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях, функционирую-
щих на базе муниципальных образовательных учреждений) в МБОУ СОШ №2

0707 153017147Л 144 000,00 144 000,00 144 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 153017147Л 600 144 000,00 144 000,00 144 000,00

          Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях, функциони-
рующих на базе муниципальных образовательных учреждений, организация 
культурно-экскурсионного обслуживания в каникулярный период) в МБОУ 
ДО ЦВР «Лад»

0707 153017147Ц 762 000,00 762 000,00 762 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 153017147Ц 600 762 000,00 762 000,00 762 000,00

          Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях, функционирую-
щих на базе муниципальных образовательных учреждений) в МБОУ СОШ №1

0707 15301S147И 43 650,00 43 650,00 43 650,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 15301S147И 600 43 650,00 43 650,00 43 650,00

          Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях, функционирую-
щих на базе муниципальных образовательных учреждений) в МБОУ СОШ №2

0707 15301S147Л 21 500,00 21 500,00 21 500,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 15301S147Л 600 21 500,00 21 500,00 21 500,00

          Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях, функциони-
рующих на базе муниципальных образовательных учреждений) в МБОУ ДО 
ЦВР «Лад»

0707 15301S147Ц 113 900,00 113 900,00 113 900,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 15301S147Ц 600 113 900,00 113 900,00 113 900,00

          Организация санаторно-курортного лечения для часто болеющих 
детей и семей, нуждающихся в особой заботе государства, в санаториях 
«Мать и дитя»

0707 1530220220 97 300,00 0,00 0,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 1530220220 300 97 300,00 0,00 0,00
          Выполнение муниципального задания муниципальным бюджетным 
учреждением МБОУ ДО ЦВР «Лад» в части обеспечения деятельности за-
городного лагеря «Лесной городок»

0707 153030Ц590 353 639,00 378 928,00 378 928,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 153030Ц590 600 353 639,00 378 928,00 378 928,00

          Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБОУ ДО ЦВР «Лад» в части загородного лагеря «Лесной 
городок»

0707 153030Ц592 2 114 734,00 2 070 650,00 2 070 650,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 153030Ц592 600 2 114 734,00 2 070 650,00 2 070 650,00

          Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(организация отдыха детей в каникулярное время в загородном оздорови-
тельном лагере) в МБОУ ДО ЦВР «Лад»

0707 153037147Ц 1 010 000,00 1 010 000,00 1 010 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 153037147Ц 600 1 010 000,00 1 010 000,00 1 010 000,00

          Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(организация отдыха детей в каникулярное время в загородном оздорови-
тельном лагере) в МБОУ ДО ЦВР «Лад»

0707 15303S147Ц 150 950,00 150 950,00 150 950,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 15303S147Ц 600 150 950,00 150 950,00 150 950,00

      Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для раз-
вития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0707 17 231 000,00 0,00 0,00

        Подпрограмма «Социальная поддержка детей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации»

0707 171 25 000,00 0,00 0,00

          Мероприятия, направленные на создание условий для социальной 
адаптации детей из многодетных семей и семей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации

0707 1710120220 15 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 1710120220 200 15 000,00 0,00 0,00

          Приобретение комплекта развивающих игр для детей-инвалидов, 
посещающих МБУК «Общедоступная библиотека»

0707 171012Ю220 10 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 171012Ю220 600 10 000,00 0,00 0,00

        Подпрограмма «Организация досуга и воспитание детей» 0707 172 120 000,00 0,00 0,00
          Проведение городских тематических праздников (Дня семьи, Между-
народного Дня защиты, детей, Дня матери, Дня семьи, любви и верности и 
т.п.), городских акций для детей и молодежи

0707 1720120220 20 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 1720120220 200 20 000,00 0,00 0,00

          Мероприятия, направленные на создание условий для занятий творче-
ством воспитанников детских образцовых коллективов, организацию досуга 
для детей (МБУК КЦ «Досуг»)

0707 172012Ч220 40 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 172012Ч220 600 40 000,00 0,00 0,00

          Мероприятия, направленные на организацию досуговой деятельности 
подростков в летний период в городском парке (МБУК ПКиО)

0707 172012Э220 60 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 172012Э220 600 60 000,00 0,00 0,00

        Подпрограмма «Молодежь города» 0707 173 86 000,00 0,00 0,00
          Мероприятия, направленные на формирование и развитие граждан-
ственности и патриотизма молодежи, воспитание уважения к историческому 
и культурному наследию, в том числе проведение акций, конкурсов среди 
молодежи города

0707 1730120220 86 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 1730120220 200 33 000,00 0,00 0,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 1730120220 300 10 000,00 0,00 0,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0707 1730120220 600 43 000,00 0,00 0,00

    Другие вопросы в области образования 0709 11 168 671,00 10 051 031,00 10 051 031,00
      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

0709 15 9 381 875,00 8 411 952,00 8 411 952,00

        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного 
образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0709 151 9 381 875,00 8 411 952,00 8 411 952,00

          Мероприятия, направленные на развитие сети дошкольного, общего и 
дополнительного образования, в том числе организация и участие в город-
ских мероприятий, смотрах, конкурсах, выставках, конференциях

0709 1510120220 200 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 1510120220 200 200 000,00 0,00 0,00

          Функционирование централизованной бухгалтерии и методического 
кабинета управления образования администрации ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

0709 1510400590 9 181 875,00 8 411 952,00 8 411 952,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0709 1510400590 100 8 635 175,00 7 936 552,00 7 936 552,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 1510400590 200 546 700,00 475 400,00 475 400,00

      Непрограммные расходы органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

0709 99 1 786 796,00 1 639 079,00 1 639 079,00

        Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

0709 999 1 786 796,00 1 639 079,00 1 639 079,00

          Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области

0709 9990000110 1 786 796,00 1 639 079,00 1 639 079,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0709 9990000110 100 1 786 796,00 1 639 079,00 1 639 079,00

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 43 687 200,00 40 450 790,00 40 285 970,00
    Культура 0801 31 499 075,00 28 485 265,00 28 320 445,00
      Муниципальная программа «Культура, спорт и национальная политика 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0801 16 31 464 075,00 28 485 265,00 28 320 445,00

        Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0801 161 31 412 575,00 28 485 265,00 28 320 445,00
          Организация и проведение городских творческих конкурсов и 
выставок, традиционных городских мероприятий, участие в региональных 
и международных конкурсах, выставках, фестивалях, в том числе патриоти-
ческой направленности

0801 1610120220 600 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 1610120220 200 600 000,00 0,00 0,00

          Организация и проведение городских творческих конкурсов и 
выставок, традиционных городских мероприятий, участие в региональных 
и международных конкурсах, выставках, фестивалях, в том числе патриоти-
ческой направленности (МБУК ПКиО)

0801 161012Э220 60 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161012Э220 600 60 000,00 0,00 0,00

          Комплектование книжного фонда, внедрение информационных 
технологий в процесс библиотечного обслуживания

0801 161012Ю220 10 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161012Ю220 600 10 000,00 0,00 0,00

          Мероприятия, связанные с укреплением материально-технической 
базы МБУК МСДЦ

0801 161022Я220 300 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161022Я220 600 300 000,00 0,00 0,00

          Выполнение муниципального задания МБУК КЦ «Досуг» 0801 161040Ч590 1 569 384,00 1 043 335,00 1 017 584,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Ч590 600 1 569 384,00 1 043 335,00 1 017 584,00

          Расходы на оплату труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей в соответствии с Указами 
Президента РФ от 07.05.2012 г. №597, от 01.06.2012 г. №761 (МБУК КЦ 
«Досуг»)

0801 161040Ч591 2 504 550,00 2 504 550,00 2 504 550,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Ч591 600 2 504 550,00 2 504 550,00 2 504 550,00

          Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБУК КЦ «Досуг»

0801 161040Ч592 1 814 415,00 1 814 415,00 1 814 415,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Ч592 600 1 814 415,00 1 814 415,00 1 814 415,00

          Выполнение муниципального задания МБУК ЦДМ 0801 161040Ш590 2 245 665,00 2 020 965,00 1 988 965,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Ш590 600 2 245 665,00 2 020 965,00 1 988 965,00

          Расходы на оплату труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей в соответствии с Указами 
Президента РФ от 07.05.2012 г. №597, от 01.06.2012 г. №761 (МБУК ЦДМ)

0801 161040Ш591 1 934 094,00 1 934 094,00 1 934 094,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Ш591 600 1 934 094,00 1 934 094,00 1 934 094,00



№8019 ноября  2020  г. -19-

( НАЧАЛО НА СТР.  18)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 20)

          Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБУК ЦДМ

0801 161040Ш592 1 436 441,00 1 436 441,00 1 436 441,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Ш592 600 1 436 441,00 1 436 441,00 1 436 441,00

          Выполнение муниципального задания МБУК ПКиО 0801 161040Э590 580 267,00 372 767,00 359 767,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Э590 600 580 267,00 372 767,00 359 767,00

          Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБУК ПКиО

0801 161040Э592 1 428 662,00 1 428 662,00 1 428 662,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Э592 600 1 428 662,00 1 428 662,00 1 428 662,00

          Выполнение муниципального задания МБУК «Общедоступная 
библиотека»

0801 161040Ю590 197 100,00 41 739,00 39 170,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Ю590 600 197 100,00 41 739,00 39 170,00

          Расходы на оплату труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей в соответствии с Указами 
Президента РФ от 07.05.2012 г. №597, от 01.06.2012 г. №761 (МБУК «Обще-
доступная библиотека»)

0801 161040Ю591 1 325 444,00 1 325 444,00 1 325 444,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Ю591 600 1 325 444,00 1 325 444,00 1 325 444,00

          Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБУК «Общедоступная библиотека»

0801 161040Ю592 532 544,00 532 544,00 532 544,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Ю592 600 532 544,00 532 544,00 532 544,00

          Выполнение муниципального задания МБУК МСДЦ 0801 161040Я590 4 326 558,00 3 482 858,00 3 391 358,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Я590 600 4 326 558,00 3 482 858,00 3 391 358,00

          Расходы на оплату труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей в соответствии с Указами 
Президента РФ от 07.05.2012 г. №597, от 01.06.2012 г. №761 (МБУК МСДЦ)

0801 161040Я591 1 828 893,00 1 828 893,00 1 828 893,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Я591 600 1 828 893,00 1 828 893,00 1 828 893,00

          Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБУК МСДЦ

0801 161040Я592 1 448 067,00 1 448 067,00 1 448 067,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161040Я592 600 1 448 067,00 1 448 067,00 1 448 067,00

          Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в соот-
ветствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597, от 1 июня 2012 года № 761 (МБУК КЦ «Досуг»)

0801 161047039Ч 2 676 756,00 2 676 756,00 2 676 756,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161047039Ч 600 2 676 756,00 2 676 756,00 2 676 756,00

          Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в соот-
ветствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597, от 1 июня 2012 года № 761 (МБУК ЦДМ)

0801 161047039Ш 1 534 970,00 1 534 970,00 1 534 970,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161047039Ш 600 1 534 970,00 1 534 970,00 1 534 970,00

          Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответ-
ствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597, от 1 июня 2012 года № 761 (МБУК ЦДМ «Общедоступная библиотека»)

0801 161047039Ю 1 431 460,00 1 431 460,00 1 431 460,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161047039Ю 600 1 431 460,00 1 431 460,00 1 431 460,00

          Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в соот-
ветствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597, от 1 июня 2012 года № 761 (МБУК МСДЦ)

0801 161047039Я 1 627 305,00 1 627 305,00 1 627 305,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 161047039Я 600 1 627 305,00 1 627 305,00 1 627 305,00

        Подпрограмма «Повышение правовой культуры населения ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

0801 163 1 500,00 0,00 0,00

          Систематическое пополнение информационной базы 
«Информационно-правового центра», находящегося в МБУК «Общедоступная 
библиотека»

0801 163012Ю220 1 500,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 163012Ю220 600 1 500,00 0,00 0,00

        Подпрограмма «Укрепление межнационального и межконфессионного 
согласия на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0801 164 50 000,00 0,00 0,00

          Мероприятия, направленные на совершенствование муниципального 
управления в сфере государственной национальной политики РФ

0801 1640120220 50 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 1640120220 200 50 000,00 0,00 0,00

      Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для раз-
вития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0801 17 35 000,00 0,00 0,00

        Подпрограмма «Организация досуга и воспитание детей» 0801 172 35 000,00 0,00 0,00
          Мероприятия, направленные на организацию досуговой деятельности 
подростков в летний период в городском парке (МБУК ПКиО)

0801 172012Э220 35 000,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0801 172012Э220 600 35 000,00 0,00 0,00

    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 12 188 125,00 11 965 525,00 11 965 525,00
      Муниципальная программа «Культура, спорт и национальная политика 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

0804 16 12 188 125,00 11 965 525,00 11 965 525,00

        Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 0804 161 12 188 125,00 11 965 525,00 11 965 525,00
          Финансирование деятельности муниципальных учреждений, деятель-
ность которых направлена на создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей ЗАТО г. Радужный услугами учреждений культуры

0804 1610300590 12 171 525,00 11 948 925,00 11 948 925,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0804 1610300590 100 11 875 925,00 11 875 925,00 11 875 925,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0804 1610300590 200 295 600,00 73 000,00 73 000,00

          Предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт 
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам 
культуры муниципальных учреждений, а также компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам образовательных организаций дополнительного образования 
детей в сфере культуры

0804 1610571960 16 600,00 16 600,00 16 600,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0804 1610571960 300 16 600,00 16 600,00 16 600,00
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 29 518 131,00 24 487 679,00 24 487 679,00
    Пенсионное обеспечение 1001 2 097 200,00 2 097 200,00 2 097 200,00
      Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов 
управления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1001 01 2 097 200,00 2 097 200,00 2 097 200,00

          Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области

1001 0100110500 2 097 200,00 2 097 200,00 2 097 200,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1001 0100110500 200 20 800,00 20 800,00 20 800,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0100110500 300 2 076 400,00 2 076 400,00 2 076 400,00
    Социальное обеспечение населения 1003 6 308 031,00 742 279,00 742 279,00
      Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1003 07 1 264 262,00 408 510,00 408 510,00

        Подпрограмма «Обеспечение жильем многодетных семей ЗАТО 
г.Радужный»

1003 073 1 264 262,00 408 510,00 408 510,00

          Обеспечение жильем многодетных семей 1003 0730170810 1 206 100,00 389 200,00 389 200,00
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0730170810 300 1 206 100,00 389 200,00 389 200,00
          Обеспечение жильем многодетных семей 1003 07301S0810 58 162,00 19 310,00 19 310,00
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 07301S0810 300 58 162,00 19 310,00 19 310,00
      Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок на 
территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1003 12 4 571 369,00 111 369,00 111 369,00

          Мероприятия, направленные на удовлетворение потребности на-
селения города в транспортном обслуживании, в том числе организация 
перевозки пассажиров на городском маршруте

1003 1200120220 4 460 000,00 0,00 0,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1200120220 300 4 460 000,00 0,00 0,00
          Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользова-
ния для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении

1003 1200170150 105 800,00 105 800,00 105 800,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1200170150 300 105 800,00 105 800,00 105 800,00
          Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользова-
ния для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении

1003 12001S0150 5 569,00 5 569,00 5 569,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 12001S0150 300 5 569,00 5 569,00 5 569,00
      Муниципальная программа «Доступная среда для людей с ограниченны-
ми возможностями ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1003 14 77 000,00 77 000,00 77 000,00

          Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и мало-
мобильных групп к информации и объектам социальной сферы, в том числе 
переоборудование жилья инвалидов-колясочников, устройство пандусов и 
поручней

1003 1400120220 77 000,00 77 000,00 77 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1003 1400120220 200 77 000,00 77 000,00 77 000,00

      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

1003 15 145 400,00 145 400,00 145 400,00

        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного 
образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1003 151 145 400,00 145 400,00 145 400,00

          Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного возраста 1003 1510570540 145 400,00 145 400,00 145 400,00
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1510570540 300 145 400,00 145 400,00 145 400,00
      Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для раз-
вития молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1003 17 250 000,00 0,00 0,00

        Подпрограмма «Социальная поддержка детей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации»

1003 171 250 000,00 0,00 0,00

          Мероприятия, направленные на создание условий для социальной 
адаптации детей из многодетных семей и семей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации

1003 1710120220 250 000,00 0,00 0,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1710120220 300 250 000,00 0,00 0,00
    Охрана семьи и детства 1004 20 008 500,00 20 543 800,00 20 543 800,00
      Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1004 07 1 224 900,00 0,00 0,00

        Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей ЗАТО 
г.Радужный»

1004 076 1 224 900,00 0,00 0,00

          Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1004 07601L4970 180 000,00 0,00 0,00
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 07601L4970 300 180 000,00 0,00 0,00
          Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1004 07601R4970 1 044 900,00 0,00 0,00
            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 07601R4970 300 1 044 900,00 0,00 0,00
      Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

1004 15 18 783 600,00 20 543 800,00 20 543 800,00

        Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного 
образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1004 151 5 617 100,00 6 062 100,00 6 062 100,00

          Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

1004 1510570560 5 617 100,00 6 062 100,00 6 062 100,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 1510570560 300 5 617 100,00 6 062 100,00 6 062 100,00
        Подпрограмма «Обеспечение защиты прав и интересов детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей»

1004 154 13 166 500,00 14 481 700,00 14 481 700,00

          Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

1004 1540170650 10 536 000,00 10 536 000,00 10 536 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1004 1540170650 200 85 000,00 85 000,00 85 000,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 1540170650 300 10 451 000,00 10 451 000,00 10 451 000,00
          Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

1004 1540271420 2 630 500,00 3 945 700,00 3 945 700,00

            Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1004 1540271420 400 2 630 500,00 3 945 700,00 3 945 700,00

    Другие вопросы в области социальной политики 1006 1 104 400,00 1 104 400,00 1 104 400,00
      Непрограммные расходы органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

1006 99 1 104 400,00 1 104 400,00 1 104 400,00

        Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

1006 999 1 104 400,00 1 104 400,00 1 104 400,00

          Обеспечение полномочий по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

1006 9990070070 1 104 400,00 1 104 400,00 1 104 400,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1006 9990070070 100 1 030 431,00 1 030 431,00 1 030 431,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1006 9990070070 200 73 969,00 73 969,00 73 969,00

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 586 695,00 1 883 149,00 1 874 139,00
    Массовый спорт 1102 300 000,00 0,00 0,00
      Муниципальная программа «Культура, спорт и национальная политика 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1102 16 300 000,00 0,00 0,00

        Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО 
г.Радужный»

1102 162 300 000,00 0,00 0,00

          Организация и проведение городских спортивно-массовых и 
физкультурно-оздоровительных мероприятий, участие сборных команд 
города в городских. региональных и федеральных спортивных мероприятиях

1102 1620120220 300 000,00 0,00 0,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1102 1620120220 100 60 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1102 1620120220 200 240 000,00 0,00 0,00

    Спорт высших достижений 1103 2 286 695,00 1 883 149,00 1 874 139,00
      Муниципальная программа «Культура, спорт и национальная политика 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1103 16 2 286 695,00 1 883 149,00 1 874 139,00

        Подпрограмма «Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 1103 162 2 286 695,00 1 883 149,00 1 874 139,00
          Выполнение муниципального задания МБОУ ДО ДЮСШ 1103 162030Ф590 930 316,00 785 736,00 776 726,00
            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1103 162030Ф590 600 930 316,00 785 736,00 776 726,00

          Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБОУ ДО ДЮСШ

1103 162030Ф592 752 585,00 752 585,00 752 585,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1103 162030Ф592 600 752 585,00 752 585,00 752 585,00

          Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения 
муниципальных учреждений спортивной подготовки в нормативное со-
стояние (МБОУ ДО ДЮСШ)

1103 162P55229S 258 966,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1103 162P55229S 600 258 966,00 0,00 0,00

          Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с требо-
ваниями федеральных стандартов спортивной подготовки (МБОУ ДО ДЮСШ)

1103 162P57170S 344 828,00 344 828,00 344 828,00

            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1103 162P57170S 600 344 828,00 344 828,00 344 828,00

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 500 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00
    Периодическая печать и издательства 1202 3 500 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00
      Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов 
управления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1202 01 3 500 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00

          Мероприятия, направленные на повышение эффективности муници-
пального управления

1202 0100120220 3 500 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 0100120220 200 3 500 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 500 000,00 500 000,00 500 000,00
    Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 500 000,00 500 000,00 500 000,00
      Непрограммные расходы органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

1301 99 500 000,00 500 000,00 500 000,00

        Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

1301 999 500 000,00 500 000,00 500 000,00

          Расходы на обслуживание муниципального долга ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

1301 9990020300 500 000,00 500 000,00 500 000,00

            Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9990020300 700 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Приложение № 8
к решению совета народных депутатов

      ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от__________________ №________

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
ЗАТО г.Радужный и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета ЗАТО г.Радужный на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
руб.
Наименование расходов Код целевой 

статьи
Код 
группы 
вида 
рас-
ходов

Код 
раз-
дела, 
под-
раз-
дела

Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Сумма на 
2023 год

  Всего расходов:   643 382 435,00 565 216 039,00 800 369 073,00
Муниципальные программы 611 939 298,00 539 345 819,00 771 555 353,00
  Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и органов 
управления ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

69 470 650,00 65 376 879,00 62 396 879,00

      Основное мероприятие «Создание условий для развития муниципальной 
службы в муниципальном образовании ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

7 107 200,00 4 547 200,00 4 547 200,00

        Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы ЗАТО г. Радужный Владимирской области

0100110500 2 097 200,00 2 097 200,00 2 097 200,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0100110500 200 1001 20 800,00 20 800,00 20 800,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100110500 300 1001 2 076 400,00 2 076 400,00 2 076 400,00
        Мероприятия, направленные на повышение эффективности муниципаль-
ного управления

0100120220 3 510 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0100120220 200 3 510 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0100120220 200 0113 10 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0100120220 200 1202 3 500 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00

        Средства на индексацию заработной платы муниципальных служащих и 
работников муниципальных казенных учреждений, исполнение Указов Пре-
зидента о доведении заработной платы согласно «дорожным картам»

0100120229 1 500 000,00 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 0100120229 800 0113 1 500 000,00 0,00 0,00
      Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности центров 
органов местного самоуправления»

01002 8 158 488,00 10 371 769,00 7 391 769,00

        Финансирование деятельности профильных (функциональных) центров, 
созданных в органах местного самоуправления

0100200590 8 158 488,00 10 371 769,00 7 391 769,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0100200590 100 0113 7 421 614,00 9 715 405,00 6 735 405,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0100200590 200 0113 736 874,00 656 364,00 656 364,00

      Основное мероприятие «Создание условий для эффективного содержания 
административных зданий»

01003 54 043 762,00 50 457 910,00 50 457 910,00

        Финансирование деятельности муниципальных учреждений, обеспечи-
вающих эффективное содержание и эксплуатацию административных зданий

0100300590 54 043 762,00 50 457 910,00 50 457 910,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0100300590 100 0113 40 053 671,00 37 945 063,00 37 945 063,00



№80 19 ноября  2020  г.-20-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 21 )

( НАЧАЛО НА СТР. 19)
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0100300590 200 0113 11 906 873,00 9 921 992,00 9 953 544,00

          Иные бюджетные ассигнования 0100300590 800 0113 2 083 218,00 2 590 855,00 2 559 303,00
      Основное мероприятие «Проведение Всероссийской переписи населения 
2020 года»

01005 161 200,00 0,00 0,00

        Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 0100554690 161 200,00 0,00 0,00
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0100554690 200 0113 161 200,00 0,00 0,00

  Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и 
профилактики правонарушений ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
Владимирской области»

03 181 000,00 0,00 0,00

    Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

033 153 000,00 0,00 0,00

      Основное мероприятие «Сокращение масштабов распространения нарко-
мании и связанного с ней социального и экономического ущерба»

03301 153 000,00 0,00 0,00

        Мероприятия, направленные на сокращение масштабов распространения 
наркомании и связанного с ней социального и экономического ущерба

0330120220 38 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0330120220 200 0314 38 000,00 0,00 0,00

        Создание и оборудование кабинетов наркопрофилактики в образователь-
ных организациях

0330171690 100 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

0330171690 600 0314 100 000,00 0,00 0,00

        Мероприятия по созданию и оборудованию кабинетов наркопрофилакти-
ки в образовательных организациях

03301S1690 15 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03301S1690 600 0314 15 000,00 0,00 0,00

    Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению ал-
когольной продукцией и профилактика алкоголизма населения на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

034 25 000,00 0,00 0,00

      Основное мероприятие «Профилактика злоупотребления алкогольной 
продукцией»

03401 25 000,00 0,00 0,00

        Мероприятия, направленные на повышение эффективности профилакти-
ки злоупотребления алкогольной продукцией

0340120220 20 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0340120220 200 0314 20 000,00 0,00 0,00

        Приобретение специализированной литературы по пропаганде здорового 
образа жизни, профилактике алкоголизации населения (МБУК «Общедоступ-
ная библиотека»)

034012Ю220 5 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

034012Ю220 600 0314 5 000,00 0,00 0,00

    Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

035 3 000,00 0,00 0,00

      Основное мероприятие «Профилактика экстремизма и терроризма на 
территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

03501 3 000,00 0,00 0,00

        Мероприятия, направленные на предупреждение (профилактику) терро-
ризма и экстремизма среди подростков и молодежи

0350120220 3 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0350120220 200 0314 3 000,00 0,00 0,00

  Муниципальная программа «Землеустройство, использование и охрана 
земель, оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

04 640 000,00 640 000,00 640 000,00

    Подпрограмма «Землеустройство, использование и охрана земель на 
территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

041 500 000,00 500 000,00 500 000,00

      Основное мероприятие «Мероприятия по землеустройству и землепользо-
ванию на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области

04101 500 000,00 500 000,00 500 000,00

        Мероприятия, направленные на совершенствование учета земельных 
участков, покрытие территории картографическими материалами

0410120220 500 000,00 500 000,00 500 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0410120220 200 0412 500 000,00 500 000,00 500 000,00

    Подпрограмма «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области»

042 140 000,00 140 000,00 140 000,00

      Основное мероприятие «Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

04201 140 000,00 140 000,00 140 000,00

        Мероприятия, направленные на обеспечение защиты имущественных 
прав муниципального образования ЗАТО г.Радужный на объекты недвижи-
мости

0420120220 140 000,00 140 000,00 140 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0420120220 200 0113 140 000,00 140 000,00 140 000,00

  Муниципальная программа «Информатизация ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области

05 2 438 980,00 1 787 572,00 1 788 562,00

      Основное мероприятие «Обеспечение предоставления гражданам и 
организациям услуг с использованием современных информационных и теле-
коммуникационных технологий»

05001 97 000,00 97 000,00 97 000,00

        Развитие и обеспечение функционирования муниципального сегмента 
СМЭВ, взаимодействие с ГИС ГМП

0500120220 97 000,00 97 000,00 97 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500120220 200 0410 97 000,00 97 000,00 97 000,00

      Основное мероприятие «Предоставление гражданам и организациям 
информации о деятельности органов местного самоуправления с использова-
нием информационных и телекоммуникационных технологий»

05002 594 000,00 293 750,00 293 750,00

        Развитие и техническая поддержка официального сайта органов местного 
самоуправления

0500220220 594 000,00 293 750,00 293 750,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500220220 200 0410 594 000,00 293 750,00 293 750,00

      Основное мероприятие «Развитие технической и технологической основы 
становления информационного общества»

05003 1 666 180,00 1 315 022,00 1 316 012,00

        Обеспечение структурных подразделений администрации средствами 
связи, лицензионными версиями общесистемного и прикладного программно-
го обеспечения, доступом к информационно-справочным правовым системам

0500320220 1 666 180,00 1 315 022,00 1 316 012,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500320220 200 0410 1 666 180,00 1 315 022,00 1 316 012,00

      Основное мероприятие «Предупреждение угроз, возникающих в информа-
ционном обществе»

05004 81 800,00 81 800,00 81 800,00

        Приобретение программного обеспечения и оборудования для обеспе-
чения информационной безопасности, аттестации информационных систем и 
автоматизированных рабочих мест

0500420220 81 800,00 81 800,00 81 800,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0500420220 200 0410 81 800,00 81 800,00 81 800,00

  Муниципальная программа «Перспективное развитие и совершенствова-
ние гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области»

06 33 519 465,00 21 315 927,00 12 131 941,00

    Подпрограмма «Совершенствование гражданской обороны, защита на-
селения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

061 33 018 265,00 20 814 727,00 11 630 741,00

      Основное мероприятие «Совершенствование и развитие гражданской обо-
роны, защиты населения и территории, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах»

06101 131 700,00 131 700,00 131 700,00

        Мероприятия, направленные на повышение качества защиты населения и 
территории города от возможных ЧС природного, техногенного и террористи-
ческого характера, организации управления силами и средствами городского 
звена РСЧС и ГО ЗАТО г. Радужный

0610120220 131 700,00 131 700,00 131 700,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0610120220 200 0309 131 700,00 131 700,00 131 700,00

      Основное мероприятие «Организация работ по недопущению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций»

06102 10 023 065,00 6 060 000,00 6 060 000,00

        Мероприятия, направленные на недопущение и ликвидацию ЧС на 
территории ЗАТО г. Радужный, обеспечение формирований ГО и городского 
звена РСЧС необходимыми материалами из резерва материальных ресурсов 
для предупреждения ЧС и ликвидации их последствий

0610220220 6 060 000,00 6 060 000,00 6 060 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0610220220 200 0309 6 060 000,00 6 060 000,00 6 060 000,00

        Субсидии на возмещение расходов предприятиям, привлекаемым для 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения для не-
допущения распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

0610260005 3 963 065,00 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 0610260005 800 0309 3 963 065,00 0,00 0,00
      Основное мероприятие «Организация мероприятий по гражданской 
обороне»

06103 2 863 500,00 2 863 500,00 2 863 500,00

        Финансирование деятельности муниципальных учреждений, обеспечи-
вающих выполнение мероприятий в области гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории ЗАТО 
г. Радужный в пределах установленных полномочий

0610300590 2 863 500,00 2 863 500,00 2 863 500,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0610300590 100 0309 2 393 600,00 2 393 600,00 2 393 600,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0610300590 200 0309 469 900,00 469 900,00 469 900,00

      Основное мероприятие «Создание и использование финансового резерва 
для выполнения мероприятий городского значения по ликвидации аварийных 
ситуаций и ЧС, возникающих в системах жизнеобеспечения города и сбоев 
подачи энергоресурсов для населения города»

06104 20 000 000,00 11 759 527,00 2 575 541,00

        Мероприятия по предупреждению и ликвидации аварийных ситуаций 
в системах жизнеобеспечения города и сбоев подачи энергоресурсов для 
населения города

0610420220 20 000 000,00 11 759 527,00 2 575 541,00

          Иные бюджетные ассигнования 0610420220 800 0309 20 000 000,00 11 759 527,00 2 575 541,00
    Подпрограмма «Безопасный город» 062 501 200,00 501 200,00 501 200,00
      Основное мероприятие «Внедрение и развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город»

06201 501 200,00 501 200,00 501 200,00

        Мероприятия, направленные на внедрения на базе муниципального 
образования комплексной информационной системы, обеспечивающей про-
гнозирование, мониторинг, предупреждение и ликвидацию возможных угроз

0620120220 501 200,00 501 200,00 501 200,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0620120220 200 0309 501 200,00 501 200,00 501 200,00

  Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

07 2 489 162,00 408 510,00 145 162 510,00

    Подпрограмма «Обеспечение жильем многодетных семей ЗАТО 
г.Радужный»

073 1 264 262,00 408 510,00 408 510,00

      Основное мероприятие «Предоставление многодетным семьям социаль-
ных выплат на приобретение жилья»

07301 1 264 262,00 408 510,00 408 510,00

        Обеспечение жильем многодетных семей 0730170810 1 206 100,00 389 200,00 389 200,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0730170810 300 1003 1 206 100,00 389 200,00 389 200,00
        Обеспечение жильем многодетных семей 07301S0810 58 162,00 19 310,00 19 310,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07301S0810 300 1003 58 162,00 19 310,00 19 310,00
    Подпрограмма «Социальное жилье ЗАТО г.Радужный» 075 0,00 0,00 144 754 000,00
      Основное мероприятие «Строительство жилья» 07501 0,00 0,00 144 754 000,00
        Строительство социального жилья и приобретение жилых помещений для 
граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий (строительство много-
квартирного дома в 9 квартале)

0750170090 0,00 0,00 144 754 000,00

          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

0750170090 400 0501 0,00 0,00 144 754 000,00

    Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей ЗАТО г.Радужный» 076 1 224 900,00 0,00 0,00
      Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение жилья»

07601 1 224 900,00 0,00 0,00

        Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 07601L4970 180 000,00 0,00 0,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07601L4970 300 1004 180 000,00 0,00 0,00
        Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 07601R4970 1 044 900,00 0,00 0,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07601R4970 300 1004 1 044 900,00 0,00 0,00
  Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение надежности 
энергоснабжения в топливно-энергетическом комплексе ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

08 14 302 000,00 14 302 000,00 6 032 250,00

      Основное мероприятие «Мероприятия в целях реализации концессионных 
соглашений от 17.09.2015 № 2015-01-ТС и № 2015-02-ВС»

08004 14 302 000,00 14 302 000,00 6 032 250,00

        Субсидии, предоставляемые ЗАО «Радугаэнерго», на финансирование 
расходов на капитальный ремонт объектов, входящих в единую закрытую 
систему теплоснабжения на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

0800460001 9 170 000,00 9 170 000,00 3 860 560,00

          Иные бюджетные ассигнования 0800460001 800 0502 9 170 000,00 9 170 000,00 3 860 560,00
        Субсидии, предоставляемые ЗАО «Радугаэнерго», на финансирование 
расходов на капитальный ремонт объектов, входящих в централизованную си-
стему водоснабжения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области

0800460002 5 132 000,00 5 132 000,00 2 171 690,00

          Иные бюджетные ассигнования 0800460002 800 0502 5 132 000,00 5 132 000,00 2 171 690,00
  Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

09 31 651 662,00 30 951 987,00 30 951 987,00

    Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

091 31 651 662,00 30 951 987,00 30 951 987,00

      Основное мероприятие «Содержание, обслуживание, ремонт, модерниза-
ция объектов жилого фонда»

09101 2 180 000,00 180 000,00 180 000,00

        Обслуживание объектов муниципального жилищного фонда, в том 
числе взносы на ремонт общего имущества многоквартирных домов в части 
муниципального жилья

0910120220 2 000 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0910120220 200 0501 2 000 000,00 0,00 0,00

        Обслуживание объектов муниципального жилищного фонда в части обе-
спечения пожарной безопасности

0910120221 180 000,00 180 000,00 180 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0910120221 200 0501 180 000,00 180 000,00 180 000,00

      Основное мероприятие «Обслуживание, содержание, ремонт, модерниза-
ция объектов коммунального хозяйства»

09102 648 900,00 648 900,00 648 900,00

        Обслуживание, периодическая поверка, ремонт и диспетчеризация 
работы узлов учета тепловой энергии и воды на вводах в город и на объектах 
социально-культурного назначения

0910220220 648 900,00 648 900,00 648 900,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0910220220 200 0502 648 900,00 648 900,00 648 900,00

      Основное мероприятие «Предупреждение чрезвычайных ситуаций на 
территории города»

09104 111 800,00 111 800,00 111 800,00

        Обслуживание городской системы видеонаблюдения, услуги по 
предоставлению информации государственного учреждения «Владимирский 
областной центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»

0910420220 111 800,00 111 800,00 111 800,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0910420220 200 0502 111 800,00 111 800,00 111 800,00

      Основное мероприятие «Обеспечение финансовой стабильности пред-
приятий бытового облуживания»

09105 2 472 000,00 2 472 000,00 2 472 000,00

        Субсидии, предоставляемые МУП «ЖКХ» ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области на возмещение фактически понесенных затрат в связи с оказанием 
социально значимых для города бытовых услуг (услуги городской бани)

0910562000 2 472 000,00 2 472 000,00 2 472 000,00

          Иные бюджетные ассигнования 0910562000 800 0502 2 472 000,00 2 472 000,00 2 472 000,00
      Основное мероприятие «Организация мероприятий по вопросам похо-
ронного дела на территории ЗАТО г. Радужный. Содержание и обслуживание 
городского кладбища традиционного захоронения»

09106 2 184 050,00 2 184 050,00 2 184 050,00

        Организация содержания мест захоронения в соответствии с санитарны-
ми нормами, расходы по гарантированному перечню услуг на погребение

0910620220 2 184 050,00 2 184 050,00 2 184 050,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0910620220 200 0503 2 184 050,00 2 184 050,00 2 184 050,00

      Основное мероприятие «Организация выполнения работ, необходимых 
для надлежащего содержания и безопасной эксплуатации муниципальных 
объектов»

09109 24 054 912,00 25 355 237,00 25 355 237,00

        Финансирование деятельности муниципальных учреждений, осущест-
вляющих управленческие функции по техническому обеспечению деятель-
ности органов местного самоуправления по решению вопросов местного 
значения ЗАТО г. Радужный Владимирской области, связанных с надлежащим 
содержанием и безопасной эксплуатацией муниципальных объектов

0910900590 24 054 912,00 25 355 237,00 25 355 237,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0910900590 100 0505 21 741 418,00 22 939 743,00 22 939 743,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0910900590 200 0505 1 277 700,00 1 379 700,00 1 379 700,00

          Иные бюджетные ассигнования 0910900590 800 0505 1 035 794,00 1 035 794,00 1 035 794,00
  Муниципальная программа «Охрана окружающей среды ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

10 5 404 955,00 5 252 455,00 5 252 455,00

    Подпрограмма «Городские леса ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 101 35 000,00 35 000,00 35 000,00
      Основное мероприятие «Охрана лесов и водных источников» 10101 35 000,00 35 000,00 35 000,00
        Мероприятия, направленные на сохранение и воспроизводство лесов, 
охрану и восстановление водных объектов (родников)

1010120220 35 000,00 35 000,00 35 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1010120220 200 0605 35 000,00 35 000,00 35 000,00

    Подпрограмма «Отходы ЗАТО г.Радужный Владимирской области» 102 5 369 955,00 5 217 455,00 5 217 455,00
      Основное мероприятие «Содержание полигона твердых бытовых отходов» 10202 5 369 955,00 5 217 455,00 5 217 455,00
        Финансирование деятельности муниципальных учреждений, обе-
спечивающих функционирование полигона твердых бытовых отходов ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

1020200590 5 369 955,00 5 217 455,00 5 217 455,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1020200590 100 0503 2 007 330,00 2 007 330,00 2 007 330,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1020200590 200 0503 2 541 305,00 2 388 805,00 2 388 805,00

          Иные бюджетные ассигнования 1020200590 800 0503 821 320,00 821 320,00 821 320,00
  Муниципальная программа «Обеспечение населения ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области питьевой водой»

11 13 598 834,00 1 098 504,00 104 778 504,00

      Основное мероприятие «Развитие и совершенствование системы водо-
снабжения»

11001 13 598 834,00 1 098 504,00 1 098 504,00

        Содержание и обслуживание пунктов разбора воды, станции подкачки 
холодной воды, лабораторные исследования воды на микробиологические 
показатели из ЦТП

1100120220 1 098 834,00 1 098 504,00 1 098 504,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1100120220 200 0502 1 098 834,00 1 098 504,00 1 098 504,00

        Расходы на ПИРы на строительство станции водоподготовки УВС-III 
(обезжелезивания)

1100140100 12 500 000,00 0,00 0,00

          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1100140100 400 0502 12 500 000,00 0,00 0,00

      Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках национального 
проекта «Экология» (федерального проекта «Чистая вода»)»

110G5 0,00 0,00 103 680 000,00

        Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения в рамках реализации национального проекта «Экология» 
(федерального проекта «Чистая вода»)

110G552430 0,00 0,00 103 680 000,00

          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

110G552430 400 0502 0,00 0,00 103 680 000,00

  Муниципальная программа «Развитие пассажирских перевозок на террито-
рии ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

12 5 819 369,00 1 311 369,00 1 311 369,00

      Основное мероприятие «Развитие и совершенствование транспортного 
обслуживания населения г.Радужный»

12001 5 819 369,00 1 311 369,00 1 311 369,00

        Мероприятия, направленные на удовлетворение потребности населения 
города в транспортном обслуживании, в том числе организация перевозки 
пассажиров на городском маршруте

1200120220 5 708 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1200120220 200 0408 1 248 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1200120220 300 1003 4 460 000,00 0,00 0,00
        Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования 
для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении

1200170150 105 800,00 105 800,00 105 800,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1200170150 300 1003 105 800,00 105 800,00 105 800,00



№8019 ноября  2020  г. -21-

( НАЧАЛО НА СТР.  20)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 22 )

        Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования 
для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении

12001S0150 5 569,00 5 569,00 5 569,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12001S0150 300 1003 5 569,00 5 569,00 5 569,00
  Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области»

13 62 530 972,00 55 894 606,00 55 894 606,00

    Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования местного значения»

131 8 228 414,00 7 500 000,00 7 500 000,00

      Основное мероприятие «Финансовое обеспечение дорожной деятельности 
в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги» (федеральный проект «Дорожная сеть»)»

131R1 8 228 414,00 7 500 000,00 7 500 000,00

        Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 
(выполнение работ по текущему ремонту участка кольцевой автомобильной 
дороги)

131R153930 8 228 414,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

131R153930 200 0409 8 228 414,00 0,00 0,00

        Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 
(выполнение работ по текущему ремонту участка кольцевой автомобильной 
дороги)

131R15393D 0,00 7 500 000,00 7 500 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

131R15393D 200 0409 0,00 7 500 000,00 7 500 000,00

    Подпрограмма «Строительство, ремонт и реконструкция объектов 
благоустройства»

132 1 418 700,00 1 418 700,00 1 418 700,00

      Основное мероприятие «Строительство, ремонт, реконструкция и обслу-
живание объектов благоустройства»

13201 1 418 700,00 1 418 700,00 1 418 700,00

        Мероприятия, направленные на содержание объектов благоустройства в 
надлежащем состоянии, в том числе обслуживание ливневой канализации

1320120220 1 382 000,00 1 382 000,00 1 382 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1320120220 200 0503 1 382 000,00 1 382 000,00 1 382 000,00

        Реализация отдельных государственных полномочий Владимирской 
области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

1320171980 36 700,00 36 700,00 36 700,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1320171980 200 0405 36 700,00 36 700,00 36 700,00

    Подпрограмма «Содержание дорог и объектов благоустройства» 133 29 756 523,00 28 909 027,00 28 909 027,00
      Основное мероприятие «Содержание и обслуживание городских дорог 
в зимний, летний и осенний период, содержание и обслуживание объектов 
благоустройства города»

13301 29 756 523,00 28 909 027,00 28 909 027,00

        Финансирование деятельности муниципальных учреждений, обе-
спечивающих содержание и обслуживание городских дорог, содержание и 
обслуживание объектов благоустройства города

1330100590 29 756 523,00 28 909 027,00 28 909 027,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1330100590 100 0409 16 066 325,00 16 066 325,00 16 066 325,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1330100590 200 13 291 348,00 12 443 852,00 12 443 852,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1330100590 200 0409 10 694 219,00 9 846 723,00 9 846 723,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1330100590 200 0503 2 597 129,00 2 597 129,00 2 597 129,00

          Иные бюджетные ассигнования 1330100590 800 0409 398 850,00 398 850,00 398 850,00
    Подпрограмма «Техническое обслуживание, ремонт и модернизация 
уличного освещения»

134 15 300 000,00 13 123 590,00 13 123 590,00

      Основное мероприятие «Техническое обслуживание, содержание, ремонт 
и модернизация уличного освещения»

13401 15 300 000,00 13 123 590,00 13 123 590,00

        Содержание и обслуживание сетей уличного наружного освещения ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области, в том числе поставка электроэнергии на 
уличное освещение на территории города

1340120220 15 300 000,00 13 123 590,00 13 123 590,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1340120220 200 0503 15 300 000,00 13 123 590,00 13 123 590,00

    Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды» 135 7 495 416,00 4 611 370,00 4 611 370,00
      Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству дворовых 
территорий ЗАТО г.Радужный, в том числе в рамках реализации программ 
современной городской среды

13501 3 072 468,63 0,00 0,00

        Благоустройство придомовых и общественных территорий, в том числе 
проверка сметной документации

1350120220 3 072 468,63 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1350120220 200 0503 3 072 468,63 0,00 0,00

      Основное мероприятие «Реализация программ формирования современ-
ной городской среды в рамках реализации национального проекта «Жилье и 
городская среда» (федеральный проект «Жилье»)»

135F2 4 422 947,37 4 611 370,00 4 611 370,00

        Реализация программ формирования современной городской среды 
(ремонт дворовых территорий многоквартирных домов)

135F255550 4 422 947,37 4 611 370,00 4 611 370,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

135F255550 200 0503 4 422 947,37 4 611 370,00 4 611 370,00

    Подпрограмма «Ведомственная программа «Ямочный ремонт, сезонные 
работы по благоустройству города»

136 331 919,00 331 919,00 331 919,00

      Основное мероприятие «Ремонт и содержание улично-дорожной сети по 
объектам благоустройства»

13601 20 000,00 20 000,00 20 000,00

        Мероприятия, направленные на поддержание нормативного состояния 
улично-дорожной сети и объектов благоустройства города, в том числе уборка 
снега, покос травы

1360120220 20 000,00 20 000,00 20 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1360120220 200 0409 20 000,00 20 000,00 20 000,00

      Основное мероприятие «Временная занятость сезонных рабочих по 
благоустройству территории города»

13602 311 919,00 311 919,00 311 919,00

        Выполнение работ по подготовке города к весеннему, летнему и 
осеннему сезону

1360220220 311 919,00 311 919,00 311 919,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1360220220 100 0503 290 419,00 290 419,00 290 419,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1360220220 200 0503 21 500,00 21 500,00 21 500,00

  Муниципальная программа «Доступная среда для людей с ограниченными 
возможностями ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

14 77 000,00 77 000,00 77 000,00

      Основное мероприятие «Обеспечение доступности для инвалидов раз-
личного рода информации, объектов социальной сферы»

14001 77 000,00 77 000,00 77 000,00

        Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных 
групп к информации и объектам социальной сферы, в том числе переоборудо-
вание жилья инвалидов-колясочников, устройство пандусов и поручней

1400120220 77 000,00 77 000,00 77 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1400120220 200 1003 77 000,00 77 000,00 77 000,00

  Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

15 291 069 424,00 272 139 061,00 271 708 461,00

    Подпрограмма «Развитие общего, дошкольного и дополнительного об-
разования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

151 259 009 281,00 244 492 183,00 244 061 583,00

      Основное мероприятие «Развитие системы обеспечение доступности 
качества образовательных услуг»

15101 393 572,00 0,00 0,00

        Мероприятия, направленные на развитие сети дошкольного, общего и 
дополнительного образования, в том числе организация и участие в городских 
мероприятий, смотрах, конкурсах, выставках, конференциях

1510120220 200 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1510120220 200 0709 200 000,00 0,00 0,00

        Мероприятия, направленные на развитие сети дошкольного образования, 
в том числе организация и участие в городских мероприятий, смотрах, конкур-
сах, выставках, конференциях, обеспечение функционирования программных 
комплексов, используемых в образовательном процессе (МБДОУ ЦРР д/с №3)

151012Б220 31 404,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151012Б220 600 0701 31 404,00 0,00 0,00

        Мероприятия, направленные на развитие сети дошкольного образования, 
в том числе организация и участие в городских мероприятий, смотрах, конкур-
сах, выставках, конференциях, обеспечение функционирования программных 
комплексов, используемых в образовательном процессе (МБДОУ ЦРР д/с №5)

151012Г220 31 404,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151012Г220 600 0701 31 404,00 0,00 0,00

        Мероприятия, направленные на развитие сети дошкольного образования, 
в том числе организация и участие в городских мероприятий, смотрах, конкур-
сах, выставках, конференциях, обеспечение функционирования программных 
комплексов, используемых в образовательном процессе (МБДОУ ЦРР д/с №6)

151012Д220 31 404,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151012Д220 600 0701 31 404,00 0,00 0,00

        Мероприятия, направленные на развитие сети общего образования, 
в том числе организация и участие в городских мероприятий, смотрах, конкур-
сах, выставках, конференциях, обеспечение функционирования программных 
комплексов, используемых в образовательном процессе (МБОУ СОШ №1)

151012И220 34 440,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151012И220 600 0702 34 440,00 0,00 0,00

        Мероприятия, направленные на развитие сети общего образования, 
в том числе организация и участие в городских мероприятий, смотрах, конкур-
сах, выставках, конференциях, обеспечение функционирования программных 
комплексов, используемых в образовательном процессе (МБОУ СОШ №2)

151012Л220 34 440,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151012Л220 600 0702 34 440,00 0,00 0,00

        Мероприятия, направленные на развитие сети дополнительного образо-
вания, в том числе организация и участие в городских мероприятий, смотрах, 
конкурсах, выставках, конференциях (МБОУ ДО ЦВР «Лад»)

151012Ц220 30 480,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151012Ц220 600 0703 30 480,00 0,00 0,00

      Основное мероприятие «Выполнение муниципальных заданий» 15103 231 324 334,00 223 222 331,00 223 366 431,00
        Выполнение муниципального задания МБДОУ ЦРР д/с №3 151030Б590 4 171 573,00 2 684 120,00 2 684 120,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030Б590 600 0701 4 171 573,00 2 684 120,00 2 684 120,00

        Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБДОУ ЦРР Детский сад № 3, финансируемые за счет средств 
местного бюджета

151030Б592 6 595 770,00 6 561 047,00 6 561 047,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030Б592 600 0701 6 595 770,00 6 561 047,00 6 561 047,00

        Выполнение муниципального задания МБДОУ ЦРР д/с №5 151030Г590 8 348 846,00 5 571 424,00 5 571 424,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030Г590 600 0701 8 348 846,00 5 571 424,00 5 571 424,00

        Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБДОУ ЦРР Детский сад № 5, финансируемые за счет средств 
местного бюджета

151030Г592 13 953 050,00 13 855 971,00 13 855 971,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030Г592 600 0701 13 953 050,00 13 855 971,00 13 855 971,00

        Выполнение муниципального задания МБДОУ ЦРР д/с №6 151030Д590 7 276 927,00 6 222 655,00 6 222 655,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030Д590 600 0701 7 276 927,00 6 222 655,00 6 222 655,00

        Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБДОУ ЦРР Детский сад № 6, финансируемые за счет средств 
местного бюджета

151030Д592 6 886 189,00 6 845 526,00 6 845 526,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030Д592 600 0701 6 886 189,00 6 845 526,00 6 845 526,00

        Выполнение муниципального задания МБОУ СОШ №1 151030И590 7 296 922,00 6 192 596,00 6 267 296,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030И590 600 0702 7 296 922,00 6 192 596,00 6 267 296,00

        Выполнение муниципального задания МБОУ СОШ №2 151030Л590 7 475 395,00 7 065 040,00 7 065 040,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030Л590 600 0702 7 475 395,00 7 065 040,00 7 065 040,00

        Выполнение муниципального задания МБОУ ДО ЦВР “Лад” 151030Ц590 5 147 694,00 5 183 184,00 5 183 184,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030Ц590 600 0703 5 147 694,00 5 183 184,00 5 183 184,00

        Расходы на оплату труда работников культуры и педагогических работни-
ков дополнительного образования детей в соответствии с Указами Президента 
РФ от 07.05.2012 г. №597, от 01.06.2012 г. №761 (МБОУ ДО ЦВР “Лад”)

151030Ц591 6 308 098,00 6 308 098,00 6 308 098,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030Ц591 600 0703 6 308 098,00 6 308 098,00 6 308 098,00

        Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБОУ ДО ЦВР “Лад”

151030Ц592 6 030 200,00 6 030 200,00 6 030 200,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151030Ц592 600 0703 6 030 200,00 6 030 200,00 6 030 200,00

        Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(финансовое обеспечение мероприятий, возникающих в связи с доведением 
оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования, МБОУ ДО ЦВР “Лад”)

151037147Ц 1 397 800,00 1 397 800,00 1 397 800,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151037147Ц 600 0703 1 397 800,00 1 397 800,00 1 397 800,00

        Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях (МБДОУ ЦРР д/с №3)

151037183Б 13 245 760,00 13 146 020,00 13 152 139,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151037183Б 600 0701 13 245 760,00 13 146 020,00 13 152 139,00

        Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях (МБДОУ ЦРР д/с №5)

151037183Г 31 896 098,00 31 655 922,00 31 670 658,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151037183Г 600 0701 31 896 098,00 31 655 922,00 31 670 658,00

        Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях (МБДОУ ЦРР д/с №6)

151037183Д 14 101 792,00 13 995 608,00 14 002 122,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151037183Д 600 0701 14 101 792,00 13 995 608,00 14 002 122,00

        Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях (МБОУ СОШ №1)

151037183И 44 957 410,00 44 618 883,00 44 639 651,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151037183И 600 0702 44 957 410,00 44 618 883,00 44 639 651,00

        Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях (МБОУ СОШ №2)

151037183Л 46 025 940,00 45 679 367,00 45 700 630,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151037183Л 600 0702 46 025 940,00 45 679 367,00 45 700 630,00

        Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(финансовое обеспечение мероприятий, возникающих в связи с доведением 
оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования, МБОУ ДО ЦВР “Лад”)

15103S147Ц 208 870,00 208 870,00 208 870,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

15103S147Ц 600 0703 208 870,00 208 870,00 208 870,00

      Основное мероприятие “Выполнение управленческих функций, обеспечи-
вающих стабильность работы подведомственных учреждений”

15104 9 181 875,00 8 411 952,00 8 411 952,00

        Функционирование централизованной бухгалтерии и методического 
кабинета управления образования администрации ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области

1510400590 9 181 875,00 8 411 952,00 8 411 952,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1510400590 100 0709 8 635 175,00 7 936 552,00 7 936 552,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1510400590 200 0709 546 700,00 475 400,00 475 400,00

      Основное мероприятие “Социальная поддержка населения” 15105 5 901 200,00 6 346 200,00 6 346 200,00
        Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного возраста 1510570540 145 400,00 145 400,00 145 400,00
          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1510570540 300 1003 145 400,00 145 400,00 145 400,00
        Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

1510570560 5 617 100,00 6 062 100,00 6 062 100,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1510570560 300 1004 5 617 100,00 6 062 100,00 6 062 100,00
        Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 
и иным категориям граждан, работающим в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, поселках город-
ского типа (поселках, относящихся к городским населенным пунктам)

1510570590 138 700,00 138 700,00 138 700,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1510570590 300 0702 138 700,00 138 700,00 138 700,00
      Основное мероприятие “Создание (обновление) материально-технической 
базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в рамках 
реализации национального проекта “Образование (федеральный проект 
“Современная школа”)”

151E1 1 024 300,00 0,00 0,00

        Создание (обновление) материально-технической базы для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гу-
манитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах (МБОУ СОШ №1)

151E15169И 1 024 300,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151E15169И 600 0702 1 024 300,00 0,00 0,00

      Основное мероприятие “Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом в рамках реализации национального проекта 
“Образование (федеральный проект “Успех каждого ребенка”)”

151E2 1 149 400,00 574 700,00 0,00

        Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятия физической 
культурой и спортом

151E250971 1 149 400,00 574 700,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151E250971 600 0702 1 149 400,00 574 700,00 0,00

      Основное мероприятие “Внедрение целевой модели цифровой образова-
тельной среды в общеобразовательных организациях и в рамках реализации 
национального проекта “Образование (федеральный проект “Цифровая 
образовательная среда”)”

151E4 4 097 600,00 0,00 0,00

        Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеоб-
разовательных организациях

151E452101 4 097 600,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151E452101 600 0702 4 097 600,00 0,00 0,00

      Основное мероприятие “Выполнение муниципальных заданий в части 
выплат денежных вознаграждений за классное руководство педагогическим 
работникам в МБОУ СОШ №1”

151И3 2 775 740,00 2 775 740,00 2 775 740,00

        Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педа-
гогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций 
(МБОУ СОШ №1)

151И353031 2 775 740,00 2 775 740,00 2 775 740,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151И353031 600 0702 2 775 740,00 2 775 740,00 2 775 740,00

      Основное мероприятие “Выполнение муниципальных заданий в части 
выплат денежных вознаграждений за классное руководство педагогическим 
работникам в МБОУ СОШ №2”

151Л3 3 161 260,00 3 161 260,00 3 161 260,00

        Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педа-
гогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций 
(МБОУ СОШ №2)

151Л353031 3 161 260,00 3 161 260,00 3 161 260,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

151Л353031 600 0702 3 161 260,00 3 161 260,00 3 161 260,00



№80 19 ноября  2020  г.-22-

( НАЧАЛО НА СТР. 21)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 23 )

    Подпрограмма “Совершенствование организации питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области

152 13 736 470,00 8 177 600,00 8 177 600,00

      Основное мероприятие “Организация питания учащихся” 15201 2 495 370,00 0,00 0,00
        Обеспечение горячим питанием обучающихся 1-11 классов, в том числе 
предоставление льготного питания в МБОУ СОШ №1

152012И220 1 560 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

152012И220 600 0702 1 560 000,00 0,00 0,00

        Обеспечение горячим питанием обучающихся 1-11 классов, в том числе 
предоставление льготного питания в МБОУ СОШ №2

152012Л220 935 370,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

152012Л220 600 0702 935 370,00 0,00 0,00

      Основное мероприятие “Организация питания дошкольников” 15202 2 732 000,00 0,00 0,00
        Обеспечение предоставления качественного питания для детей дошколь-
ного возраста в МБДОУ ЦРР д/с №3

152022Б220 835 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

152022Б220 600 0701 835 000,00 0,00 0,00

        Обеспечение предоставления качественного питания для детей дошколь-
ного возраста в МБДОУ ЦРР д/с №5

152022Г220 1 185 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

152022Г220 600 0701 1 185 000,00 0,00 0,00

        Обеспечение предоставления качественного питания для детей дошколь-
ного возраста в МБДОУ ЦРР д/с №6

152022Д220 712 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

152022Д220 600 0701 712 000,00 0,00 0,00

      Основное мероприятие “Организация питания учащихся начальных 
классов в МБОУ СОШ №1”

152И1 4 157 200,00 3 995 200,00 3 995 200,00

        Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организа-
циях (МБОУ СОШ №1)

152И1R3041 4 157 200,00 3 995 200,00 3 995 200,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

152И1R3041 600 0702 4 157 200,00 3 995 200,00 3 995 200,00

      Основное мероприятие “Организация питания учащихся начальных 
классов в МБОУ СОШ №2”

152Л1 4 351 900,00 4 182 400,00 4 182 400,00

        Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организа-
циях (МБОУ СОШ №2)

152Л1R3041 4 351 900,00 4 182 400,00 4 182 400,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

152Л1R3041 600 0702 4 351 900,00 4 182 400,00 4 182 400,00

    Подпрограмма “Совершенствование организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков в ЗАТО г.Радужный Владимирской области”

153 5 157 173,00 4 987 578,00 4 987 578,00

      Основное мероприятие “Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков ЗАТО г.Радужный Владимирской области в лагерях дневного 
пребывания”

15301 1 430 550,00 1 377 050,00 1 377 050,00

        Организация лагеря с дневным пребыванием на базе МБОУ СОШ №1 153012И220 25 000,00 0,00 0,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

153012И220 600 0707 25 000,00 0,00 0,00

        Организация лагеря с дневным пребыванием на базе МБОУ СОШ №2 153012Л220 28 500,00 0,00 0,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

153012Л220 600 0707 28 500,00 0,00 0,00

        Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях, функционирую-
щих на базе муниципальных образовательных учреждений) в МБОУ СОШ №1

153017147И 292 000,00 292 000,00 292 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

153017147И 600 0707 292 000,00 292 000,00 292 000,00

        Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях, функционирую-
щих на базе муниципальных образовательных учреждений) в МБОУ СОШ №2

153017147Л 144 000,00 144 000,00 144 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

153017147Л 600 0707 144 000,00 144 000,00 144 000,00

        Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях, функциони-
рующих на базе муниципальных образовательных учреждений, организация 
культурно-экскурсионного обслуживания в каникулярный период) в МБОУ ДО 
ЦВР “Лад”

153017147Ц 762 000,00 762 000,00 762 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

153017147Ц 600 0707 762 000,00 762 000,00 762 000,00

        Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях, функционирую-
щих на базе муниципальных образовательных учреждений) в МБОУ СОШ №1

15301S147И 43 650,00 43 650,00 43 650,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

15301S147И 600 0707 43 650,00 43 650,00 43 650,00

        Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях, функционирую-
щих на базе муниципальных образовательных учреждений) в МБОУ СОШ №2

15301S147Л 21 500,00 21 500,00 21 500,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

15301S147Л 600 0707 21 500,00 21 500,00 21 500,00

        Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях, функционирую-
щих на базе муниципальных образовательных учреждений) в МБОУ ДО ЦВР 
“Лад”

15301S147Ц 113 900,00 113 900,00 113 900,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

15301S147Ц 600 0707 113 900,00 113 900,00 113 900,00

      Основное мероприятие “Участие в профильных сменах. Организация 
санаторно-курортного оздоровления”

15302 97 300,00 0,00 0,00

        Организация санаторно-курортного лечения для часто болеющих детей и 
семей, нуждающихся в особой заботе государства, в санаториях “Мать и дитя”

1530220220 97 300,00 0,00 0,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1530220220 300 0707 97 300,00 0,00 0,00
      Основное мероприятие “Организация отдыха детей в загородном лагере” 15303 3 629 323,00 3 610 528,00 3 610 528,00
        Выполнение муниципального задания муниципальным бюджетным 
учреждением МБОУ ДО ЦВР “Лад” в части обеспечения деятельности загород-
ного лагеря “Лесной городок”

153030Ц590 353 639,00 378 928,00 378 928,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

153030Ц590 600 0707 353 639,00 378 928,00 378 928,00

        Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного учреж-
дения МБОУ ДО ЦВР “Лад” в части загородного лагеря “Лесной городок”

153030Ц592 2 114 734,00 2 070 650,00 2 070 650,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

153030Ц592 600 0707 2 114 734,00 2 070 650,00 2 070 650,00

        Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(организация отдыха детей в каникулярное время в загородном оздоровитель-
ном лагере) в МБОУ ДО ЦВР “Лад”

153037147Ц 1 010 000,00 1 010 000,00 1 010 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

153037147Ц 600 0707 1 010 000,00 1 010 000,00 1 010 000,00

        Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(организация отдыха детей в каникулярное время в загородном оздоровитель-
ном лагере) в МБОУ ДО ЦВР “Лад”

15303S147Ц 150 950,00 150 950,00 150 950,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

15303S147Ц 600 0707 150 950,00 150 950,00 150 950,00

    Подпрограмма “Обеспечение защиты прав и интересов детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей”

154 13 166 500,00 14 481 700,00 14 481 700,00

      Основное мероприятие “Организация осуществления деятельности по 
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан”

15401 10 536 000,00 10 536 000,00 10 536 000,00

        Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

1540170650 10 536 000,00 10 536 000,00 10 536 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1540170650 200 1004 85 000,00 85 000,00 85 000,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1540170650 300 1004 10 451 000,00 10 451 000,00 10 451 000,00
      Основное мероприятие “Обеспечение жильем лиц из числа детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей”

15402 2 630 500,00 3 945 700,00 3 945 700,00

        Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений

1540271420 2 630 500,00 3 945 700,00 3 945 700,00

          Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

1540271420 400 1004 2 630 500,00 3 945 700,00 3 945 700,00

  Муниципальная программа “Культура, спорт и национальная политика ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области”

16 77 514 616,00 68 644 740,00 73 283 620,00

    Подпрограмма “Культура ЗАТО г.Радужный Владимирской области” 161 55 857 617,00 52 392 507,00 57 121 487,00
      Основное мероприятие “Организация досуга населения” 16101 670 000,00 0,00 0,00
        Организация и проведение городских творческих конкурсов и выставок, 
традиционных городских мероприятий, участие в региональных и между-
народных конкурсах, выставках, фестивалях, в том числе патриотической 
направленности

1610120220 600 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1610120220 200 0801 600 000,00 0,00 0,00

        Организация и проведение городских творческих конкурсов и выставок, 
традиционных городских мероприятий, участие в региональных и между-
народных конкурсах, выставках, фестивалях, в том числе патриотической 
направленности (МБУК ПКиО)

161012Э220 60 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161012Э220 600 0801 60 000,00 0,00 0,00

        Комплектование книжного фонда, внедрение информационных техноло-
гий в процесс библиотечного обслуживания

161012Ю220 10 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161012Ю220 600 0801 10 000,00 0,00 0,00

      Основное мероприятие “Укрепление материальной базы” 16102 300 000,00 0,00 246 400,00
        Мероприятия, связанные с укреплением материально-технической базы 
МБОУ ДО ДШИ

161022П220 0,00 0,00 246 400,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161022П220 600 0703 0,00 0,00 246 400,00

        Мероприятия, связанные с укреплением материально-технической базы 
МБУК МСДЦ

161022Я220 300 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161022Я220 600 0801 300 000,00 0,00 0,00

      Основное мероприятие “Выполнение управленческих функций, обеспече-
ние стабильной работы подведомственных учреждений”

16103 12 171 525,00 11 948 925,00 11 948 925,00

        Финансирование деятельности муниципальных учреждений, деятель-
ность которых направлена на создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей ЗАТО г. Радужный услугами учреждений культуры

1610300590 12 171 525,00 11 948 925,00 11 948 925,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1610300590 100 0804 11 875 925,00 11 875 925,00 11 875 925,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1610300590 200 0804 295 600,00 73 000,00 73 000,00

      Основное мероприятие “Выполнение муниципальных заданий” 16104 42 699 492,00 40 426 982,00 40 227 162,00
        Выполнение муниципального задания МБОУ ДО ДШИ 161040П590 1 432 160,00 1 116 960,00 1 081 960,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040П590 600 0703 1 432 160,00 1 116 960,00 1 081 960,00

        Расходы на оплату труда работников культуры и педагогических работни-
ков дополнительного образования детей в соответствии с Указами Президента 
РФ от 07.05.2012 г. №597, от 01.06.2012 г. №761 (МБОУ ДО ДШИ)

161040П591 3 160 735,00 3 160 735,00 3 160 735,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040П591 600 0703 3 160 735,00 3 160 735,00 3 160 735,00

        Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБОУ ДО ДШИ

161040П592 4 177 513,00 4 177 513,00 4 177 513,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040П592 600 0703 4 177 513,00 4 177 513,00 4 177 513,00

        Выполнение муниципального задания МБУК КЦ “Досуг” 161040Ч590 1 569 384,00 1 043 335,00 1 017 584,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Ч590 600 0801 1 569 384,00 1 043 335,00 1 017 584,00

        Расходы на оплату труда работников культуры и педагогических работни-
ков дополнительного образования детей в соответствии с Указами Президента 
РФ от 07.05.2012 г. №597, от 01.06.2012 г. №761 (МБУК КЦ “Досуг”)

161040Ч591 2 504 550,00 2 504 550,00 2 504 550,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Ч591 600 0801 2 504 550,00 2 504 550,00 2 504 550,00

        Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБУК КЦ “Досуг”

161040Ч592 1 814 415,00 1 814 415,00 1 814 415,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Ч592 600 0801 1 814 415,00 1 814 415,00 1 814 415,00

        Выполнение муниципального задания МБУК ЦДМ 161040Ш590 2 245 665,00 2 020 965,00 1 988 965,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Ш590 600 0801 2 245 665,00 2 020 965,00 1 988 965,00

        Расходы на оплату труда работников культуры и педагогических работни-
ков дополнительного образования детей в соответствии с Указами Президента 
РФ от 07.05.2012 г. №597, от 01.06.2012 г. №761 (МБУК ЦДМ)

161040Ш591 1 934 094,00 1 934 094,00 1 934 094,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Ш591 600 0801 1 934 094,00 1 934 094,00 1 934 094,00

        Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБУК ЦДМ

161040Ш592 1 436 441,00 1 436 441,00 1 436 441,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Ш592 600 0801 1 436 441,00 1 436 441,00 1 436 441,00

        Выполнение муниципального задания МБУК ПКиО 161040Э590 580 267,00 372 767,00 359 767,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Э590 600 0801 580 267,00 372 767,00 359 767,00

        Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБУК ПКиО

161040Э592 1 428 662,00 1 428 662,00 1 428 662,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Э592 600 0801 1 428 662,00 1 428 662,00 1 428 662,00

        Выполнение муниципального задания МБУК “Общедоступная библио-
тека”

161040Ю590 197 100,00 41 739,00 39 170,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Ю590 600 0801 197 100,00 41 739,00 39 170,00

        Расходы на оплату труда работников культуры и педагогических работни-
ков дополнительного образования детей в соответствии с Указами Президента 
РФ от 07.05.2012 г. №597, от 01.06.2012 г. №761 (МБУК “Общедоступная 
библиотека”)

161040Ю591 1 325 444,00 1 325 444,00 1 325 444,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Ю591 600 0801 1 325 444,00 1 325 444,00 1 325 444,00

        Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБУК “Общедоступная библиотека”

161040Ю592 532 544,00 532 544,00 532 544,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Ю592 600 0801 532 544,00 532 544,00 532 544,00

        Выполнение муниципального задания МБУК МСДЦ 161040Я590 4 326 558,00 3 482 858,00 3 391 358,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Я590 600 0801 4 326 558,00 3 482 858,00 3 391 358,00

        Расходы на оплату труда работников культуры и педагогических работни-
ков дополнительного образования детей в соответствии с Указами Президента 
РФ от 07.05.2012 г. №597, от 01.06.2012 г. №761 (МБУК МСДЦ)

161040Я591 1 828 893,00 1 828 893,00 1 828 893,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Я591 600 0801 1 828 893,00 1 828 893,00 1 828 893,00

        Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБУК МСДЦ

161040Я592 1 448 067,00 1 448 067,00 1 448 067,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161040Я592 600 0801 1 448 067,00 1 448 067,00 1 448 067,00

        Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работ-
ников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года № 761 (МБОУ ДО ДШИ)

161047039П 3 486 509,00 3 486 509,00 3 486 509,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161047039П 600 0703 3 486 509,00 3 486 509,00 3 486 509,00

        Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работ-
ников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года № 761 (МБУК КЦ “Досуг”)

161047039Ч 2 676 756,00 2 676 756,00 2 676 756,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161047039Ч 600 0801 2 676 756,00 2 676 756,00 2 676 756,00

        Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работ-
ников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года № 761 (МБУК ЦДМ)

161047039Ш 1 534 970,00 1 534 970,00 1 534 970,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161047039Ш 600 0801 1 534 970,00 1 534 970,00 1 534 970,00

        Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работ-
ников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года № 761 (МБУК ЦДМ “Общедоступная библиотека”)

161047039Ю 1 431 460,00 1 431 460,00 1 431 460,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161047039Ю 600 0801 1 431 460,00 1 431 460,00 1 431 460,00

        Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работ-
ников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года № 761 (МБУК МСДЦ)

161047039Я 1 627 305,00 1 627 305,00 1 627 305,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161047039Я 600 0801 1 627 305,00 1 627 305,00 1 627 305,00

      Основное мероприятие “Социальная поддержка населения” 16105 16 600,00 16 600,00 16 600,00
        Предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт жилья, 
услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры 
муниципальных учреждений, а также компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образова-
тельных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры

1610571960 16 600,00 16 600,00 16 600,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1610571960 300 0804 16 600,00 16 600,00 16 600,00
      Основное мероприятие “Реализация мероприятий в рамках национального 
проекта “Культура” (федеральный проект “Культурная среда”)”

161A1 0,00 0,00 4 682 400,00

        Государственная поддержка отрасли культуры на приобретение музы-
кальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ искусств 
по видам искусств

161A155192 0,00 0,00 4 682 400,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

161A155192 600 0,00 0,00 4 682 400,00

            Дополнительное образование детей 161A155192 600 0703 0,00 0,00 4 682 400,00
    Подпрограмма “Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО 
г.Радужный”

162 21 605 499,00 16 252 233,00 16 162 133,00

      Основное мероприятие “Массовый спорт” 16201 300 000,00 0,00 0,00
        Организация и проведение городских спортивно-массовых и 
физкультурно-оздоровительных мероприятий, участие сборных команд города 
в городских. региональных и федеральных спортивных мероприятиях

1620120220 300 000,00 0,00 0,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1620120220 100 1102 60 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1620120220 200 1102 240 000,00 0,00 0,00

      Основное мероприятие “Выполнение муниципальных заданий” 16203 17 353 205,00 15 907 405,00 15 817 305,00
        Выполнение муниципального задания МБОУ ДО ДЮСШ 162030Ф590 9 303 157,00 7 857 357,00 7 767 257,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

162030Ф590 600 0703 8 372 841,00 7 071 621,00 6 990 531,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

162030Ф590 600 1103 930 316,00 785 736,00 776 726,00

        Расходы на оплату труда работников культуры и педагогических работни-
ков дополнительного образования детей в соответствии с Указами Президента 
РФ от 07.05.2012 г. №597, от 01.06.2012 г. №761 (МБОУ ДО ДЮСШ)

162030Ф591 2 351 983,00 2 351 983,00 2 351 983,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

162030Ф591 600 0703 2 351 983,00 2 351 983,00 2 351 983,00

        Расходы на оплату труда работников муниципального бюджетного 
учреждения МБОУ ДО ДЮСШ

162030Ф592 5 095 535,00 5 095 535,00 5 095 535,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

162030Ф592 600 0703 4 342 950,00 4 342 950,00 4 342 950,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

162030Ф592 600 1103 752 585,00 752 585,00 752 585,00



№8019 ноября  2020  г. -23-

( НАЧАЛО НА СТР.  22)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 24 )

        Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(финансовое обеспечение мероприятий, возникающих в связи с доведением 
оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования, МБОУ ДО ДЮСШ)

162037147Ф 524 200,00 524 200,00 524 200,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

162037147Ф 600 0703 524 200,00 524 200,00 524 200,00

        Поддержка приоритетных направлений развития отрасли образования 
(финансовое обеспечение мероприятий, возникающих в связи с доведением 
оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования, МБОУ ДО ДЮСШ)

16203S147Ф 78 330,00 78 330,00 78 330,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

16203S147Ф 600 0703 78 330,00 78 330,00 78 330,00

      Основное мероприятие “Реализация мероприятий в рамках национального 
проекта “Демография” (федеральный проект “Спорт - норма жизни”)”

162P5 3 952 294,00 344 828,00 344 828,00

        Содержание объектов спортивной инфраструктуры муниципальной 
собственности для занятий физической культурой и спортом

162P55139S 3 348 500,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

162P55139S 600 0703 3 348 500,00 0,00 0,00

        Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения 
муниципальных учреждений спортивной подготовки в нормативное состояние 
(МБОУ ДО ДЮСШ)

162P55229S 258 966,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

162P55229S 600 1103 258 966,00 0,00 0,00

        Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с требова-
ниями федеральных стандартов спортивной подготовки (МБОУ ДО ДЮСШ)

162P57170S 344 828,00 344 828,00 344 828,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

162P57170S 600 1103 344 828,00 344 828,00 344 828,00

    Подпрограмма “Повышение правовой культуры населения ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области”

163 1 500,00 0,00 0,00

      Основное мероприятие “Организационно-методическое обеспечение в 
сфере правового просвещения”

16301 1 500,00 0,00 0,00

        Систематическое пополнение информационной базы “Информационно-
правового центра”, находящегося в МБУК “Общедоступная библиотека”

163012Ю220 1 500,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

163012Ю220 600 0801 1 500,00 0,00 0,00

    Подпрограмма “Укрепление межнационального и межконфессионного со-
гласия на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области”

164 50 000,00 0,00 0,00

      Основное мероприятие “Реализация Стратегии государственной на-
циональной политики Российской Федерации на территории муниципального 
образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области”

16401 50 000,00 0,00 0,00

        Мероприятия, направленные на совершенствование муниципального 
управления в сфере государственной национальной политики РФ

1640120220 50 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1640120220 200 0801 50 000,00 0,00 0,00

  Муниципальная программа “Создание благоприятных условий для развития 
молодого поколения ЗАТО г.Радужный Владимирской области”

17 1 231 209,00 145 209,00 145 209,00

    Подпрограмма “Социальная поддержка детей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации”

171 275 000,00 0,00 0,00

      Основное мероприятие “Адресная помощь детям-инвалидам, семьям с 
детьми инвалидами, многодетным семьям”

17101 275 000,00 0,00 0,00

        Мероприятия, направленные на создание условий для социальной 
адаптации детей из многодетных семей и семей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации

1710120220 265 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1710120220 200 0707 15 000,00 0,00 0,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1710120220 300 1003 250 000,00 0,00 0,00
        Приобретение комплекта развивающих игр для детей-инвалидов, по-
сещающих МБУК “Общедоступная библиотека”

171012Ю220 10 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

171012Ю220 600 0707 10 000,00 0,00 0,00

    Подпрограмма “Организация досуга и воспитание детей” 172 155 000,00 0,00 0,00
      Основное мероприятие “Организация мероприятий для семей с детьми” 17201 155 000,00 0,00 0,00
        Проведение городских тематических праздников (Дня семьи, Междуна-
родного Дня защиты, детей, Дня матери, Дня семьи, любви и верности и т.п.), 
городских акций для детей и молодежи

1720120220 20 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1720120220 200 0707 20 000,00 0,00 0,00

        Мероприятия, направленные на создание условий для занятий творче-
ством воспитанников детских образцовых коллективов, организацию досуга 
для детей (МБУК КЦ “Досуг”)

172012Ч220 40 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

172012Ч220 600 0707 40 000,00 0,00 0,00

        Мероприятия, направленные на организацию досуговой деятельности 
подростков в летний период в городском парке (МБУК ПКиО)

172012Э220 95 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

172012Э220 600 95 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

172012Э220 600 0707 60 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

172012Э220 600 0801 35 000,00 0,00 0,00

    Подпрограмма “Молодежь города” 173 86 000,00 0,00 0,00
      Основное мероприятие “Молодежь города” 17301 86 000,00 0,00 0,00
        Мероприятия, направленные на формирование и развитие гражданствен-
ности и патриотизма молодежи, воспитание уважения к историческому и 
культурному наследию, в том числе проведение акций, конкурсов среди 
молодежи города

1730120220 86 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1730120220 200 0707 33 000,00 0,00 0,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1730120220 300 0707 10 000,00 0,00 0,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1730120220 600 0707 43 000,00 0,00 0,00

    Подпрограмма “Временная занятость детей и молодежи” 174 715 209,00 145 209,00 145 209,00
      Основное мероприятие “Временная занятость детей и молодежи” 17401 715 209,00 145 209,00 145 209,00
        Организация временной занятости детей и молодежи в муниципальных 
учреждениях города

1740120220 145 209,00 145 209,00 145 209,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1740120220 100 0401 145 209,00 145 209,00 145 209,00

        Организация временной занятости детей и молодежи в МБОУ СОШ №1 174012И220 121 000,00 0,00 0,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

174012И220 600 0401 121 000,00 0,00 0,00

        Организация временной занятости детей и молодежи в МБОУ ДО ДШИ 174012П220 340 000,00 0,00 0,00
          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

174012П220 600 0401 340 000,00 0,00 0,00

        Организация временной занятости детей и молодежи в МБОУ ДО ЦВР 
“Лад”

174012Ц220 109 000,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

174012Ц220 600 0401 109 000,00 0,00 0,00

  Непрограммные расходы органов местного самоуправления 31 443 137,00 25 870 220,00 28 813 720,00
  Глава города ЗАТО г.Радужный Владимирской области 90 1 954 974,00 1 954 974,00 1 954 974,00
    Обеспечение деятельности главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

909 1 954 974,00 1 954 974,00 1 954 974,00

        Расходы на выплаты по оплате труда главы города ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

9090000110 1 954 974,00 1 954 974,00 1 954 974,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9090000110 100 0102 1 954 974,00 1 954 974,00 1 954 974,00

  Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области 95 1 669 455,00 1 669 455,00 1 669 455,00
    Депутаты Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

952 1 669 455,00 1 669 455,00 1 669 455,00

        Расходы на выплаты по оплате труда депутатов Совета народных депута-
тов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

9520000110 1 669 455,00 1 669 455,00 1 669 455,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9520000110 100 0103 1 669 455,00 1 669 455,00 1 669 455,00

  Непрограммные расходы органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

99 27 818 708,00 22 245 791,00 25 189 291,00

    Непрограммные расходы бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области 999 27 818 708,00 22 245 791,00 25 189 291,00
        Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области

9990000110 21 778 100,00 18 768 983,00 21 748 983,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9990000110 100 21 778 100,00 18 768 983,00 21 748 983,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9990000110 100 0103 370 373,00 370 373,00 370 373,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9990000110 100 0104 8 194 429,00 7 353 029,00 8 333 029,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9990000110 100 0106 5 318 529,00 4 298 529,00 5 298 529,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9990000110 100 0113 6 107 973,00 5 107 973,00 6 107 973,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9990000110 100 0709 1 786 796,00 1 639 079,00 1 639 079,00

        Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

9990000190 82 008,00 78 008,00 77 008,00

        Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

9990000190 100 14 200,00 14 200,00 14 200,00

        Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

9990000190 100 0104 14 200,00 14 200,00 14 200,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9990000190 200 67 808,00 63 808,00 62 808,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9990000190 200 0103 24 372,00 24 372,00 24 372,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9990000190 200 0106 18 000,00 14 000,00 13 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9990000190 200 0113 25 436,00 25 436,00 25 436,00

        Расходы на обслуживание муниципального долга ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

9990020300 500 000,00 500 000,00 500 000,00

          Обслуживание государственного (муниципального) долга 9990020300 700 1301 500 000,00 500 000,00 500 000,00
        Расходы на оплату взносов в ассоциации и участие в семинарах в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области

9990020400 100 000,00 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 9990020400 800 0113 100 000,00 0,00 0,00
        Резерв на выполнение условий софинансирования участия в федераль-
ных, областных приоритетных проектах и программах

9990021240 1 500 000,00 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 9990021240 800 0412 1 500 000,00 0,00 0,00
        Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

9990051200 2 000,00 22 200,00 700,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9990051200 200 0105 2 000,00 22 200,00 700,00

        Осуществление полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

9990059300 547 000,00 562 000,00 548 000,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9990059300 100 0113 333 900,00 333 900,00 333 900,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9990059300 200 0113 213 100,00 228 100,00 214 100,00

        Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

9990070010 423 900,00 428 900,00 428 900,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9990070010 100 0104 365 000,00 365 000,00 365 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9990070010 200 0104 58 900,00 63 900,00 63 900,00

        Осуществление отдельных государственных полномочий по вопросам 
административного законодательства

9990070020 433 300,00 433 300,00 433 300,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9990070020 100 0104 365 000,00 365 000,00 365 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9990070020 200 0104 68 300,00 68 300,00 68 300,00

        Обеспечение полномочий по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

9990070070 1 104 400,00 1 104 400,00 1 104 400,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9990070070 100 1006 1 030 431,00 1 030 431,00 1 030 431,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9990070070 200 1006 73 969,00 73 969,00 73 969,00

        Осуществление отдельных государственных полномочий по регионально-
му государственному жилищному надзору и лицензионному контролю

9990071370 348 000,00 348 000,00 348 000,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9990071370 100 0505 348 000,00 348 000,00 348 000,00

        Резервный фонд администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области

9990081000 1 000 000,00 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 9990081000 800 0111 1 000 000,00 0,00 0,00

Приложение № 9
к   решению Совета народных депутатов

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от ____________ № _____

Адресная инвестиционная программа развития ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

№№ 
п/п

Наименование меро-
приятий

Наименование муниципаль-
ной  программы (подпрограм-
мы),  в мероприятиях которой 
утверждено мероприятия

код бюджетной 
классификации

Объём  
финанси- 
рования 
тыс.руб.

в том числе Ввод 
мощ-
ностей   
(год)

Примечание

Субвен-
ции, тыс. 
руб.

Собственные доходы Внебюд-
жетные 
источники, 
тыс. руб.

Субсидии и 
иные меж-
бюджетные 
трансферты, 
тыс. руб.

Другие 
соб-
ственные  
доходы, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

2021 год 

                                                                                         1.Программная 
часть программы

1.1. Приобретение жилых 
помещений детям 
сиротам и детям, остав-
шимся без попечения 
родителей, лицам из их 
числа по договорам най-
ма специализированных 
жилых помещений

Подпрограмма  «Обеспечение 
защиты прав и интересов 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей» муниципальной 
программы  «Развитие об-
разования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

702-1004-
1540271420-412  
6082

2 630,50 2 630,50 2021

1.2. ПИР (проектно-
изыскательские работы) 
строительство станции 
водоподготовки УВС-3 
(обезжелезивание)

Муниципальная программа 
«Обеспечение населения 
ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области питьевой водой»

733-0502-
1100140100-414

12 500,00 12 500,00 2021

Всего по программной 
части

15 130,50 2 630,50 0,00 12500,00

ВСЕГО по 2021 году 15 130,50 2 630,50 0,00 12500,00

2022 год 

                                                                                          1.Программная 
часть программы

1.1. Приобретение жилых 
помещений детям 
сиротам и детям, остав-
шимся без попечения 
родителей, лицам из их 
числа по договорам най-
ма специализированных 
жилых помещений

Подпрограмма  «Обеспечение 
защиты прав и интересов 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей» муниципальной 
программы  «Развитие об-
разования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

702-1004-
1540271420-412  
6082

3 945,70 3 945,70 2022

Всего по программной 
части

3 945,70 3 945,70 0,00 0,00

ВСЕГО по 2022 году 3 945,70 3 945,70 0,00 0,00

    2023 год 

1.Программная часть программы

1.1. Приобретение жилых 
помещений детям 
сиротам и детям, остав-
шимся без попечения 
родителей, лицам из их 
числа по договорам най-
ма специализированных 
жилых помещений

Подпрограмма  «Обеспечение 
защиты прав и интересов 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей» муниципальной 
программы  «Развитие об-
разования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

702-1004-
1540271420-412  
6082

3 945,70 3 945,70 2023

1.2. Строительство со-
циального жилья и 
приобретение жилых 
помещений для граждан 
, нуждающихся в 
улучшении жилищных 
условий (строительство 
многоквартирного дома 
в 9 квартале)

Подпрограмма «Со-
циальное жилье ЗАТО 
г.Радужный» муниципальной 
программы»Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем населения ЗАТО 
г.Радужный Владимирской 
области»

733-0501-
0750170090-414   
7009

144 754,00 144 754,000 2023

1.3. Строительство  и рекон-
струкция (модерниза-
ция) объектов питьевого 
водоснабжения 

Муниципальная программа 
«Обеспечение населения 
ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области питьевой водой»

733-0502-
110G552430-414

103 680,00 103 680,000 2023

Всего по программной 
части

252 379,70 3 945,70 248 434,00 0,00

ВСЕГО по 2023 году 252 379,70 3 945,70 248 434,00 0,00



№80 19 ноября  2020  г.-24-

( НАЧАЛО НА СТР. 23)
Приложение № 10

к решению Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области от ___________ № ___

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований  ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1. Муниципальные внутренние заимствования ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2021 год

Наименование показателя 2021 год
Сумма, тыс. руб. Предельный срок погашения

Муниципальные внутренние заимствования
 (привлечение / погашение), в том числе

0,00

кредиты, привлеченные от кредитных организаций: 0,00
- получение 50 000,00 31.12.2021

- погашение 50 000,00

2. Муниципальные внутренние заимствования ЗАТО г. Радужный Владимирской области на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование показателя 2022 год 2023 год

Сумма, тыс. руб. Предельный срок 
погашения

Сумма, тыс. руб. Предельный срок погашения

Муниципальные внутренние заимствования
 (привлечение / погашение), в том числе

0,00 0,00

кредиты, привлеченные от кредитных организаций: 0,00 0,00

- получение 50 000,0 31.12.2022 50 000,0 31.12.2023

- погашение 50 000,0 50 000,0

Приложение № 11
к решению Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от _______ № _____ 

Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы

1. Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2021 год

тыс. рублей
Наименование показателя Сумма

1 2

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗАТО г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 0,00

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗАТО г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 0,00

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием кредитами кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

0,00

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 50 000,00

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 50 000,00

2. Источники финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на плановый период 2022 и 2023 годов

тыс. рублей
Наименование показателя Сумма

2022 год 2023 год

1 2 3

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗАТО г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 0,00 0,00

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗАТО г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ

0,00 0,00

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием кредитами кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

0,00 0,00

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 50 000,00 50 000,00

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 50 000,00 50 000,00

Отпечатано 19.11.2020  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 18.11. 2020 г.,  в 14.00.

Заказ 44270.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точность приве-
денных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование 
материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».  

       Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №80 (1467) от 19.11.2020 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.

1

1.1

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.4

1.2

1.2.1

1.2.2

Выборы депутатов в Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области
(наименование избирательной кампании)

Добровольные пожертвования гражданина 50

из них

Поступило в избирательный фонд денежных 

средств, подпадающих под действие п. 1, 4, 5, 6 

ст. 57 Закона Владимирской области от 
13.02.2003 № 10-ОЗ**

Добровольные пожертвования юридического 

лица

Средства, выделенные кандидату выдвинувшим 

его избирательным объединением 90

Собственные средства кандидата

70

0,00

0,00

Собственные средства кандидата 30 1 000,00

из них

Средства, выделенные кандидату выдвинувшим 

его избирательным объединением 40 7 250,00

60

0,00

0,00

0,00

                 (наименование и адрес кредитной организации)                                По состоянию на 28.10.2020

3

Поступило средств в избирательный фонд, 
всего* 10 8 250,00

4

20

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Примечание

Дополнительный офис №8611/095 Владимирского отделения №8611 

Сбербанка России по адресу: 600910, Владимирская область, город Радужный, 

квартал 3, дом 35-Б

Сумма (рублей)
Шифр 

строкиСтрока финансового отчета

одномандатный избирательный округ №13

(номер одномандатного избирательного округа)

о поступлении и расходовании денежных средств избирательного фонда кандидата

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТИтоговый
(первый, итоговый)

8 250,00

в том числе

1 2

Поступило средств в установленном порядке для 
формирования избирательного фонда

Сениянц Аркадий Сергеевич

80

№40810810410009002206

(номер специального избирательного счета)

Приложение 11

к Инструкции о порядке и формах учета и отчетности о по-ступлении денежных средств в 
избирательные фонды канди-датов и расходовании этих средств, в том числе по каждой 

операции при проведении выборов депутатов представи-тельных органов и глав 
муниципальных образований на тер-ритории Владимирской области, утвержденной 

постановле-нием Избирательной комиссии Владимирской области 

от 15.06.2020  № 100

3 4

ПримечаниеСумма (рублей)
Шифр 

строкиСтрока финансового отчета

1 2

1.2.3

1.2.4

2

2.1

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.3

3

3.1

3.1.1.

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

0,00

На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или 

гражданами РФ по договорам
225,00

0,00

На предвыборную агитацию через редакции 

периодических печатных изданий

На выпуск и распространение печатных, 
аудивизуальных  и иных агитационных 
материалов

На оплату работ (услуг) информационного и 

консультационного характера***

На предвыборную агитацию через организации 

телерадиовещания 220

250

На оплату иных расходов, непосредственно 
связанных с проведением избирательной 

кампании

280

Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для 
сбора подписей избирателей 210

в том числе
На организацию сбора подписей избирателей 200

На проведение агитационных публичных 
мероприятий 260

230 2 520,00

На предвыборную агитацию через сетевые 
издания

4 950,00

0,00

240 0,00

0,00

170

130

140

150

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7 695,00

180 0,00

160

Израсходовано средств, всего 190

Гражданам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

в том числе 

Юридическим лицам, которым запрещено 
осуществлять пожертвования либо не 
указавшим обязательные сведения в платежном 

документе
Средств, поступивших с превышением 

предельного размера
Возвращено денежных средств, поступивших в 
установленном порядке

Перечислено в доход бюджета
Возвращено жертвователям денежных средств, 
поступивших с нарушением установленного 
порядка
из них

Возвращено денежных средств из 
избирательного фонда, всего 120

Средства гражданина
Средства юридического лица

100 0,00

0,00

0,00290

0,00110

270

3 4

ПримечаниеСумма (рублей)
Шифр 

строкиСтрока финансового отчета

1 2

4

(стр.310=стр.10-стр.120-стр.190-стр.300)

5

Распределено неизрасходованного остатка 
средств фонда **** 300 555,00

310 0,00

        Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других 
денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной 

кампании не привлекалось. 

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета 
(заверяется банковской справкой) 

1

1.1

1.1.1

1.1.2

1.1.3

1.1.4

1.2

1.2.1

1.2.2

Выборы депутатов в Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области
(наименование избирательной кампании)

Добровольные пожертвования гражданина 50

из них

Поступило в избирательный фонд денежных 

средств, подпадающих под действие п. 1, 4, 5, 6 

ст. 57 Закона Владимирской области от 
13.02.2003 № 10-ОЗ**

Добровольные пожертвования юридического 

лица

Средства, выделенные кандидату выдвинувшим 

его избирательным объединением 90

Собственные средства кандидата

70

0,00

0,00

Собственные средства кандидата 30 1 000,00

из них

Средства, выделенные кандидату выдвинувшим 

его избирательным объединением 40 7 250,00

60

0,00

0,00

0,00

                 (наименование и адрес кредитной организации)                                По состоянию на 28.10.2020

3

Поступило средств в избирательный фонд, 
всего* 10 8 250,00

4

20

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Примечание

Дополнительный офис №8611/095 Владимирского отделения №8611 

Сбербанка России по адресу: 600910, Владимирская область, город Радужный, 

квартал 3, дом 35-Б

Сумма (рублей)
Шифр 

строкиСтрока финансового отчета

одномандатный избирательный округ №13

(номер одномандатного избирательного округа)

о поступлении и расходовании денежных средств избирательного фонда кандидата

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТИтоговый
(первый, итоговый)

8 250,00

в том числе

1 2

Поступило средств в установленном порядке для 
формирования избирательного фонда

Сениянц Аркадий Сергеевич

80

№40810810410009002206

(номер специального избирательного счета)

Приложение 11

к Инструкции о порядке и формах учета и отчетности о по-ступлении денежных средств в 
избирательные фонды канди-датов и расходовании этих средств, в том числе по каждой 

операции при проведении выборов депутатов представи-тельных органов и глав 
муниципальных образований на тер-ритории Владимирской области, утвержденной 

постановле-нием Избирательной комиссии Владимирской области 

от 15.06.2020  № 100

ТИК ЗАТО г. Радужный


